
دادستان استان قم با بیان اینکه اولویت اول جرایم استان در حوزه فضای مجازی، مربوط به مسائل اقتصادی است، گفت: ما 
به هیچ عنوان در مسائل مربوط به فضای مجازی و تهدیداتی که متوجه خانواده ها است، بی تفاوت نیستیم و دائماً آن را رصد 
می کنیم. مصطفی برزگر گنجی در سومین جلسه مشترک پلیس و دستگاه قضایی استان قم با بیان اینکه در قوانین کشور، 
نقصی نداریم و مردم همواره باید خود مجری قانون باشند، به حرکت رو به جلو پلیس قم در حوزه پیشگیری از آسیب های 
فضای مجازی اشاره کرد و  اظهارداشت : ما با رصد و کنترل فضای مجازی با جرایم در این حوزه به شدت برخورد می کنیم. وی 

با بیان اینکه فضای مجازی فضای واقعی جامعه است و تنها نام آن مجازی است...
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فرمانداری از فعالیت مراکز آموزشی غیرمجاز جلوگیری کند

مهدکودک ها 
زیر ذره بین مسئولان

دستور ویژه استاندار به »سیار«

فعالیت 180 واحد آموزشی بدون مجوز در قم

ترویج برخی از فرهنگ های نادرست در میان دانش آموزان

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم اعلام کرد:

اختصاص 25 درصد از محیط واحدهای صنعتی به فضای سبز

دادستان گنجی:

با جرایم  فضای مجازی
 به شدت برخورد می کنیم

تلگرامامروزفیلترمیشود؟

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری قم:

10 درصد نانوایی های قم باید دوگانه سوز شوند

به همت سازمان اوقاف و امور خیریه استان قم:

تجمعبزرگرهروانزینبیبرگزارشد

2

2

2

2

پزشکیان عنوان کرد:

انتقادازعملکرد
صداوسیما
درمسئلهبرجام

ممنوعیتاعلام
نظرمسوولاندرباره

کاندیداها

متاسفانه گروهی  در مجلس گفت:  تبریز  مردم  نماینده   
به نفع شان نیست دستاوردی که توسط دولت و مجلس و با 

هماهنگی رهبری به دست آمد را درست ارزیابی کنند.
مسعود پزشکیان  با تاکید بر فصل الخطاب بودن نامه رهبری 
به رئیس جمهور درباره اجرای برجام، اظهار داشت: مقام معظم 
رهبری با تحریر این نامه سعی  کردند، مجموعه اختلاف های 

موجود درخصوص برجام را به یک وحدت و ...

براساس مصوبه مجلس اعضای شورای نگهبان، رئیس جمهور 
و مقامات و دست اندرکاران انتخابات از اعلام نظر درباره کاندیداها 

منع شدند. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز 
پارلمان به بررسی مواد دیگری از طرح اصلاح قانون انتخابات 
مجلس پرداختند و ماده ای را مصوب کردند که بر اساس آن 
مقامات و دست اندرکاران انتخابات از اعلام نظر در مورد کاندیداها 
اعضای شورای  این مصوبه مجلس  به موجب  منع می شوند. 
نگهبان، اعضای هیئت های نظارت شورای نگهبان، رئیس جمهور، 
وزیر کشور، و معاونان و مشاوران آنها، رئیس ستاد انتخابات کشور، 

استانداران و فرمانداران و معاونان و ...
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پشت پرده نامه چهار وزیر به روحانی

روزنامه

نگرانی های منتقدان دولت از این سفر در حالی است که به گفته محمد کارشناس نماینده وزارت امور خارجه 
در اصفهان جک استراو به عنوان یک شهروند عادی انگلیس و همانند سایر گردشگران به این شهر سفر کرده است

جک استراو، وزیر امور خارجه اسبق انگلستان گفته بود به ایران می آید تا تصویر ایران هراسی را در رسانه های 
خارجی از بین ببرد اما اگر حاشیه هایی که منتقدان دولت ایران درسفرش همین طور ایجاد کردند، ادامه یابد احتمالا 
برای او نیز این سفر با خاطرات خوب همراه نخواهد بود. او حدود یک هفته است که به عنوان یک گردشگر به ایران 
آمده و از تهران به یزد، سپس شیراز و اصفهان رفته است. اقامتش در تهران و یزد با مشکلی مواجه نبود. او در یزد 
از امنیت ایران حرف زد. اما ماجرا در شیراز و اصفهان شکل دیگری به خود گرفته است. عده ای از منتقدان دولت 

که این روزها از تصویب برجام در مجلس دلخور هستند، با برگزاری تجمع هایی به سفر او معترض شدند. مثلا صبح 
دیروز عده ای در مقابل ساختمان توحید دانشگاه هنر اصفهان جمع شدند و با پلاکارد و شعار به حضور او در این شهر 
واکنش نشان دادند.  این تجمع غیرقانونی در حالی صورت گرفته بود که بنا بر اعلام روابط عمومی و حراست دانشگاه 
هنر اصفهان هیچ برنامه ای برای حضور جک استراو در این دانشگاه وجود نداشت. جمع معترض بعدازظهر روز قبل از 
آن نیز دو ساعتی را در مقابل هتل عباسی اصفهان گذراندند. »مرگ بر انگلیس« گفتن ها و شعارهایی نظیر »انگلیس 
روباه همیشه روسیاه است«، »از دار الشهدا بیرون برو جک استراو«، »هیهات من الذله«، »مرگ بر حامی فتنه گر« و... 

سبب شد که او مجبور به تغییر محل اقامت خود شود و به هتل اطلس شاهین شهر برود...

 به همت اداره اوقاف و امور خیریه استان قم تجمع بزرگ رهروان زینبی عصر روز 
دوشنبه همزمان با سالروز شهادت امام سجاد )ع( با حضور پرشکوه دانش آموزان دختر و 

بانوان فعال فرهنگی استان قم در امامزاده علی بن جعفر )ع( برگزار شد.
مسئولان خلاف آیه های قرآن کریم عمل نکنند

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در این تجمع با اشاره به آیه های قرآن کریم در 
خصوص برخورد با زنان فاسد، گفت: متأسفانه برخی از مسئولان خلاف آیه های قرآن 

کریم عمل می کنند.
مریم خزعلی با اشاره به اینکه حضرت زهرا )س( و حضرت زینب )س( نمونه صبر و 
جهاد هستند، اظهار کرد: با نگاه به تاریخ اسلام متوجه می شویم که تمام زنان پیرو رهبر و 
امام عصر خود بوده اند. وی افزود: در تمام جوامع مشاهده می شود که حق باید به حق دار 
برسد اما متأسفانه اهل بیت )ع( به دلیل وجود برخی مشکلات نتوانستند بر مردم امامت 

کنند که این امر سبب شد تا توانایی و آرامش از زندگی مردم برچیده شود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اینکه مردم امروز از سلامت جسم و روح 

برخوردار نیستند، گفت: این عدم سلامت به دلیل حذف امامت از زندگی مردم است.
خزعلی تصریح کرد: حضرت زهرا )س( و امام حسین )ع( برای امربه معروف و نهی از 

منکر و حفظ اسلام به شهادت رسیدند، امروز باید از سرمایه های اسلام بهره مند شویم.
وی با اشاره به اینکه حضرت زینب )س( در صحرای کربلا بنا به گفته خودشان جز 
زیبایی ندیده بودند، گفت: امروز با زینبیان باید بتوانیم با الگو گیری از زندگی اهل بیت )ع( 

و به ویژه حضرت زینب )س( در جامعه زندگی کنیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: برخی در روزنامه های جمهوری 

اسلامی ایران با نوشتن مقالاتی همچون خشم و خشونت مردم خشم و خشونت در جامعه 
را در پی دارد، تحلیل های یزید گونه می کنند که باید مقابل این گونه سخنان در جامعه 

اسلامی گرفته شود.
خزعلی با اشاره به اینکه باید با زنان فاسد به مقابله برخواست، گفت: در آیه های قرآن 
کریم بارها خداوند به مومنان گفته است که با زنان فاسد برخورد جدی شود و از رافت 
و مهربانی با آنان پرهیز شود که متاسفانه امروز دولتمردان ما خلاف سخنان قرآن کریم 

عمل می کنند.
زینب با خطبه های آتشین خود دشمنان اباعبدالله را رسوا کرد

رئیس اداره اوقاف شهرستان قم در این تجمع در معرفی شخصیت حضرت زینب )س( 
گفت: زینب )س( در مکتبی پرورش یافته که پدرش 25 سال امر به سکوت شده بود، ولی 

مادرش حضرت زهرا )س( با خطبه های آتشین خود ظلم زمانه را افشاگری کرد.
حجت الاسلام یوسف احمدی اظهار داشت: وظیفه اصلی ما شناخت وظیفه مان است 

که در این صورت در دو سرا جزو نجات یافتگان هستیم.
وی افزود: زینب کسی است که با خطبه های آتشین خود دشمنان اباعبدالله را رسوا 

کرد و حقیقت واقعی را به مردم نشان داد.
رئیس اداره اوقاف قم با اشاره به دیدگاه حضرت زینب )س( نسبت به حادثه عاشورا 
گفت: او در آن زمان فرمود: »ما رایت الا جمیلا« زیرا 1400 سال بعد را می دید که بانوانی 

همچون شما، همانند ایشان از رهبر و امام زمان خود دفاع می کنید.
احمدی در پایان تأکید کرد: ما در اینجا تجمع کرده ایم که همچون حضرت زینب )س( 

و حضرت عباس )ع( با امام زمان خود بیعت کنیم و سرافراز باشیم.

چرا اعتراض تندروها به جک استراو به ایران هراسی کمک می کند؟

دلواپسانبازهممنافعملیرانشانهرفتند
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سرمقاله :  الهه کولایی

آمار و گزارش هایی که تاکنون 
منتشرشده نشان دهنده استفاده 
نکردن بهینه زنان این دوره مجلس 
از ظرفیت ها و امکاناتی است که 
اختیار  در  نماینده  یک  به عنوان 
داشتند. مشارکت فعال و حضور 
مؤثر زنان در فرایند قانون گذاری 

انعکاس قابل قبولی نداشته ...

نمایندگان زن مجلس
نوبخت در نشست خبری تشریح کرد؛ و عملکرد غیرقابل قبول

 نامه چهار وزیر معطوف به بورس بود
2

7

7

7
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نمایندگان زن مجلس
 و عملکرد غیرقابل قبول

آمار و گزارش هایی که تاکنون منتشرشده نشان دهنده 
استفاده نکردن بهینه زنان این دوره مجلس از ظرفیت ها و 
امکاناتی است که به عنوان یک نماینده در اختیار داشتند. 

مشارکت فعال و حضور مؤثر زنان در فرایند قانون گذاری انعکاس قابل قبولی نداشته، چه در 
بحث های عمومی مجلس چه در شرایط تعیین کننده و اثرگذار که مجلس در مورد مسائل 
کشور به تصمیم گیری می پرداخت این بانوان حضور قابل قبولی نداشتند. به نظر می رسد که 
این بانوان نماینده نتوانستند از فرصت به دست آمده برای تأمین حقوق مردم و دفاع از حقوق 
زنان به صورت قابل قبولی استفاده کرده باشند؛ اما در برخی از محافل مطرح می شود که 
تعداد کم نمایندگان زن مجلس باعث فعالیت کمرنگ آنان شده که این موضوع به هیچ وجه 
قابل قبول نیست. حتی اگر یک نماینده زن در مجلس به شکل فعال و با داشتن توانمندی ها، 
 شایستگی ها و ظرفیت های مناسب حضورداشته باشد، بدون تردید می تواند در آراء و افکار 
همکاران خود تأثیر بگذارد که متأسفانه در این دوره از مجلس، ما زنانی که به عنوان نماینده 
در مجلس حاضر شدند در مقام و جایگاهی که زیبنده زنان ایرانی باشد ندیدیم. عده ای هم 
می گویند که زنان محافظه کار هستند و به همین دلیل زیاد در عرصه های سیاسی حاضر 
نمی شوند. اگر زنان محافظه کارند پس باید در گروه های محافظه کار تعدادی از زنان حضور 
می یافتند که ما حتی شاهد این موضوع نیز نیستیم، به دلیل مردانه بودن حوزه سیاست 
برخلاف تأثیرگذاری زنان در طول سال های گذشته بر جریان ها و تحولات سیاسی کشور 
آن ها در حوزه قدرت جایگاه مناسبی نداشتند. درواقع زنان در سیاست عمومی کشور و در 
تحولات جامعه نقش خود را به شکل توده ای و به عنوان رأی دهنده ایفا کرده اند و همواره حضور 
تأثیرگذاری داشتند، اما پس از رأی دادن به دلیل نبود ساختارهای مناسب و نبود فرهنگ 
مناسب سیاسی و عمومی در این بخش نتوانستند حضور قابل قبولی داشته باشند، درواقع از 
این سرمایه عظیم اجتماعی در جهت تأمین منافع مردم به درستی استفاده نشده است. زنان 
بخشی از سرمایه های اجتماعی هستند که برای توسعه هر کشور روی آن ها حساب بازشده 
است، در سراسر جهان تلاش می شود که در برنامه های توسعه و پیشرفت همه کشورها 
ظرفیت ها و توانمندی های انسانی آن ها به کار گرفته شود. همه کشورها به ویژه کشورهای 
پیشرفته می کوشند تا به غیبت تاریخی زنان در حیات اجتماعی خارج از خانه پایان دهند و 
در کنار نقش های خانگی زنان آنان را در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
وارد کنند و از این ظرفیت انسانی سرشار بهره ببرند. متأسفانه در جوامعی مثل جوامع ما 
موانع تاریخی و فرهنگی این تحول را کند می کند، اما همان گونه که امام خمینی تأکید 
داشتند زنان باید درصحنه مقدرات اساسی کشور حضور فعال داشته باشند؛ زنان باید این 
سخنان را سرمشق قرار داده و به دنبال گسترش حضور فعال خود در عرصه سیاست باشند، 
همان طور که در جامعه جهانی هم این حرکت موردتوجه قرارگرفته است. متأسفانه میراث 
دوران احمدی نژاد سایه سنگین خود را بر دوره پس از خود انداخته و در این دوره با تمام 
تلاش هایی که معاونت امور زنان انجام داده بازهم سهم زنان در اقتصاد و سیاست از ارتقاء و 
بهبود قابل قبولی برخوردار نشده است. زنان باید توانمندی های خود را باور کنند و سهم خود 
را در این عقب ماندگی ها بپذیرند، در همه کشورهای خاورمیانه زنان با موانع و محدودیت های 
فرهنگی و اجتماعی مواجه هستند. به ویژه کلیشه های نان آور بودن مرد، زنان را در اولویت های 
اقتصادی کنار می زنند و این تفکر باعث می شود زنان فرصت های برابر را در عرصه اشتغال به 
دست نیاورند و امکان استفاده از سرمایه  گذاری های عظیم بر ظرفیت های انسانی خود یعنی 
آموزش متوسطه و عالی را به دست نیاورند در همه کشورهای منطقه ما این وضعیتی است 

که زنان دچار آن هستند.

مدیرکل ثبت احوال استان قم خبر داد

ثبت 221 مورد دو قلو زایی 
طی 7 گذشته در قم

مدیرکل ثبت احوال استان قم از ولادت 2 هزار و 397 کودک در مهرماه امسال در 
استان خبر داد.

خلیل مرادی با اشاره به آمار متولدین مهرماه امسال در استان قم گفت: یک هزار و 215 
پسر در شهر و 22 پسر در روستا و یک هزار و 132 دختر در شهر و 28 دختر در روستا 

متولد شده اند؛ در مجموع 2 هزار و 397 نفر تولد در مهرماه امسال داشتیم.
وی افزود: در مهرماه، 197 زن و 259 مرد فوت کردند و در مجموع 456 مورد فوت 

ثبت شده است.
مدیرکل ثبت احوال استان قم با اشاره به آمار چندقلوزایی در استان افزود: 32 مورد 

دوقلو و دو مورد سه قلو در مهرماه امسال متولد شده اند.
مرادی تصریح کرد: در هفت ماه امسال، 221 مورد دوقلو، 12 مورد سه قلو، یک مورد 

چهارقلو و یک مورد پنج قلو متولد شده اند.
وی با اشاره به اینکه در هفت ماه امسال، 6 هزار و 624 مورد ازدواج ثبت شده است، 

خاطرنشان کرد: یک هزار و 767 مورد طلاق نیز در این مدت به ثبت رسیده است.
مدیرکل ثبت احوال استان قم با اشاره به فراوانی نام دختران و پسران در هفت ماه امسال 
گفت: در پسرها نام های امیرعلی، علی و محمدحسین و در دخترها نام های فاطمه، زهرا و 

زینب بیشتر مورد فراوانی را به خود اختصاص داده اند.

مدیرکل بهزیستی استان قم:

56 هزار کودک قمی
 ارزیابی بینایی سنجی می شوند

مدیرکل بهزیستی استان قم از شروع طرح پیشگیری تنبلی چشم کودکان 3 تا 6 سال 
خبر داد و گفت: امسال 56 هزار کودک قمی 3 تا 6 سال مورد ارزیابی بینایی قرار گیرند.

دکتر رضا سلیقه اظهارداشت: در تمام مهدهای کودک، مراکز پیش دبستانی، مراکز 
بهداشتی و سایر پایگاهها در شهر و روستا غربالگری کودکان انجام می شودو والدین با 
مراجعه به موقع و انجام بینایی سنجی کودکانشان می توانند از مشکلات بعدی ناشی از 
تنبلی چشم پیشگیری کنند. تنبلی چشم اختلالی فاقد علامت است و فقط از طریق انجام 
بینایی سنجی قابل تشخیص است؛ و با تشخیص به موقع اختلالی است که به راحتی 
درمان می شود. سن طلایی انجام مداخله و درمان تنبلی چشم برای پیشگیری از نابینایی 
تا قبل از 6 سالگی است. پیش بینی می شود امسال 56000 کودک 3 تا 6 سال مورد 
ارزیابی بینایی قرار گیرند تلاش می شود 100 درصد کودکان 3 تا 6 سال مورد معاینه قرار 
گیرند و از والدین درخواست می شود حتما به مراکز بینایی سنجی جهت ارزیابی بینایی 
کودکانشان مراجعه نمایند. سلیقه ادامه داد: علاوه بر پایگاه غیر دایمی که از اول آبان ماه 
فعال هستند دو مرکز دایمی بینایی سنجی درشهر قم وجود دارد یکی درمانگاه حضرت 
ابوالفضل )ع( واقع در خیابان امامزاده ابراهیم و دیگری در مجتمع مسبح بهزیستی واقع در 

خیابان دورشهر، جنب پزشکی قانونی در طول سال فعالیت می کند. 
مدیرکل بهزیستی قم گفت: نزدیک به 100 پایگاه )مهدهای کودک –مکتب القرآن- 
مراکز پیش دبستانی و درمانگاه یا بیمارستان( در سطح شهرستان، 8 بینایی سنج 

)اپتومتریست( و 2 چشم پزشک در این طرح همکاری می کنند. 
وی گفت: تعرفی پرداختی خانواده ها در سطح یک: سنجش بینایی با تابلوی E در این 

طرح 1000 تومان و تعرفه سنجش بینایی با دستگاه 2000 تومان است. 
درادامه اضافه نمود: چنانچه پس از معاینه در سطح یک تشخیص داده شود که کودک 
باید به سطح 2 )بینایی سنجی( و یا احیانا سطح 3 )چشم پزشک( مراجعه کند، معاینه در 

سطح 2 و 3 رایگان است. 
وی گفت: چنانچه در سطح 2 بینایی سنج کودک را به چشم پزشک ارجاع دهد در این 

مرحله نیز معاینه رایگان است. 

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری قم:

10 درصد نانوایی های قم باید دوگانه سوز شوند
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری قم گفت: با گاز سوز شدن سوخت مصرفی نانوایی 
های قم باید 10 درصد نانوایی ها برای خدمت رسانی در مواقع ضروری و بحران دوگانه 

سوز شوند.
مهدی متقیان روز سه شنبه همزمان با دومین روز از هفته پدافند غیرعامل در گفت 
و گو با ایرنا بیان داشت: 600 نانوایی در شهر قم مجوز فعالیت دارند و همه آن ها تنها از 
گاز شهری برای سوخت خود استفاده می کنند و دوگانه سوز کردن حداقل 10 درصد 
از نانوایی های قم باید در دستور کار باشد. وی در مورد فعالیت های ترویجی انجام شده 
در حوزه پدافند غیرعامل درقم گفت: پنج هزار نفر ساعت آموزش برای مدیران استان، 
مسئولان حراست های ادارات و کارشناسان سایبری گذاشته ایم که از دل آن ها 15 نفر 

مربی آموزشی پدافند غیرعامل تربیت خواهند شد.
وی ابراز داشت: یکی از مهم ترین برنامه های ما ایجاد ارتباط موثر با آموزش و پرورش 
است و از این رو در هفته پدافند غیرعامل همایشی آموزشی را برای دانش آموزان برگزار 

می کنیم.
متقیان افزود: استان قم 350 هزار نفر دانش آموز دارد و در طرحی نو که به نوبه خود در 
کشور اولین طرح است سعی داریم مسئولان بسیج دانش آموزی هر مدرسه را در ابلاغی 

به عنوان مسئول پدافند غیرعامل مدرسه تعیین کنیم.
وی ادامه داد: برگزاری همایش هایی را نیز برای اصناف استان قم در نظر داریم و هم 
چنین بزودی همایشی را برای آشنایی اصحاب رسانه قم با موضوع پدافند غیرعامل برگزار 

خواهیم کرد.
متقیان با اشاره به نامگذاری چهارم تا دهم آبان ماه به عنوان هفته پدافند غیرعامل 
گفت: برگزاری دوره آموزشی برای مدیران و مسئولان پدافند دستگاه های اجرایی در سپاه 
قم، برگزاری همایش یک روزه فرماندهان حوزه ها پایگاه های مقاومت بسیج قم، برگزاری 
دوره های بازآموزی یک روزه پدافند غیرعامل، دیدار رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
با مراجع تقلید و برگزاری رزمایش قطع برق در مراکز حساس و حیاتی استان چون صدا و 

سیما و بانک ها از جمله برنامه های هفته پدافند غیرعامل در استان قم خواهد بود.

اخبار
دادستان گنجی:

با جرایم  فضای مجازی
 به شدت برخورد می کنیم

دادستان استان قم با بیان اینکه اولویت اول جرایم استان در حوزه فضای مجازی، 
مربوط به مسائل اقتصادی است، گفت: ما به هیچ عنوان در مسائل مربوط به فضای مجازی 

و تهدیداتی که متوجه خانواده ها است، بی تفاوت نیستیم و دائماً آن را رصد می کنیم. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، مصطفی برزگر گنجی در سومین جلسه 
مشترک پلیس و دستگاه قضایی استان قم با بیان اینکه در قوانین کشور، نقصی نداریم 
و مردم همواره باید خود مجری قانون باشند، به حرکت رو به جلو پلیس قم در حوزه 
پیشگیری از آسیب های فضای مجازی اشاره کرد و  اظهارداشت : ما با رصد و کنترل فضای 
مجازی با جرایم در این حوزه به شدت برخورد می کنیم. وی با بیان اینکه فضای مجازی 
فضای واقعی جامعه است و تنها نام آن مجازی است، افزود: جامعه به سمتی پیش می رود 
که بسیاری از اجناسی که مردم با آن سر و کار دارند از طریق فضای مجازی خرید و فروش 
و معامله می شود. گنجی در ادامه با تحسین حساسیت پلیس فتای استان قم در جهت 
شناسایی، کشف و گزارش جرایم فضای مجازی، اضافه کرد: باید در سالم سازی این فضا، 
سایر پلیس های تخصصی به پلیس فتا استان کمک کنند و حتی در این زمینه اتحادیه 

ها نیز باید فعال تر، شوند.

فرمانده انتظامی استان قم :

خدمت در قم غفلت ناپذیر است 
فرمانده انتظامی استان قم با اشاره  به آسیب های فضای مجازی بر ضرورت تشکیل 
تیمی عملیاتی در استان، برای استخراج دائمی اطلاعات در این فضا  تاکید گفت: خدمت 

در قم غفلت ناپذیر است و باید مسئولان امنیتی همواره هوشیار باشند.
سردارکاظم مجتبایی در سومین جلسه مشترک پلیس و دستگاه قضایی استان قم، 
با اشاره به حساسیت های استان قم به عنوان پایتخت مذهبی کشور، گفت: جایگاه این 
استان، شرایط آن از جهت امنیت و همچنین ظرفیت های این استان و مطامع دشمنان، 
کار مسئولان قم را سخت تر می کند. وی با تاکید بر اینکه خدمت در قم غفلت ناپذیر است 
و باید مسئولان امنیتی همواره هوشیار باشند، تصریح کرد: بحمداله مسئولان در این استان 

با یکدیگر هماهنگ هستند و این هم دستاوردی چشم گیر و قابل دفاع است. 
فرمانده انتظامی استان قم در ادامه، به آسیب های فضای مجازی و ضرورت تشکیل 
تیمی عملیاتی در استان، برای استخراج دائمی اطلاعات در این فضا اشاره و بر لزوم 

هوشیاری و مراقبت پلیس و دستگاه قضائی استان در کنترل آن تاکید کرد. 
مجتبایی با یادآوری خطرات و تهدیدات حرکت مهره های فضای سایبری توسط غرب، 
گفت: ارتقاء تعاملات پلیس و دستگاه قضائی استعمار را در پیشبرد اهدافش از طریق فضای 
سایبری مأیوس می کند. وی با بیان اینکه اینترنت و فضای سایبر هم فرصت و هم تهدید 
است، افزود: راه مقابله با تهدیدات در مرحله اول، هوشیاری خانواده ها و در مرحله دوم، 

باورپذیری مردم نسبت به بعد تهدیدی فضای مجازی است. 
فرمانده انتظامی استان قم در ادامه با بیان اینکه رشد قارچ گونه جرایم و تهدیدات در 
فضای مجازی زمانی رخ می دهد که ما هم در وسعت و هم در عمق حساسیت نشان 
ندهیم، آگاه سازی عمومی، استمرار رصد این فضا و دستگیری مجرمان سایبری را به عنوان 

راه های پیشگیری از تهدیدات فضای مجازی برشمرد. 

سرهنگ کرمی 
رئیس پلیس آگاهی استان قم شد

روزگذشته با حضور سردار مجتبایی مراسم معارفه رئیس جدید پلیس آگاهی استان قم  
برگزار و سرهنگ کرمی به این سمت منصوب شد.

فرمانده انتظامی استان قم  در این مراسم با بیان اینکه پلیس آگاهی در تامین امنیت و 
آرامش جامعه نقش مهم و کلیدی دارد،گفت:پلیس و دستگاه های فرهنگی و اجتماعی باید 
تلاش کنند تا مردم قوانین را به خوبی بشناسند و به آن عمل کنند تا شاهد نظم اجتماعی 
هرچه بیشتری در جامعه باشیم. سردار مجتبایی با اشاره به اینکه فرماندهی انتظامی استان 
قم در تلاش است تا جامعه را به سمت قانون پذیری و رعایت هرچه بیشتر قانون هدایت 
کند، افزود:پلیس استان اقدامات خوبی در این زمینه انجام داده و آمارها بیانگر این مهم 
است. سرهنگ کرمی نیز در سخنانی به برنامه های بلند مدت،میان مدت و کوتاه مدت خود 
در آینده نزدیک اشاره و بر ضرورت کشف علمی به جای کشف سنتی، مشارکت مردم در 
پیشگیری از وقوع سرقت، تلاش در جهت کاهش فاصله کشف نسبت به مدت زمان وقوع، 
کیفی سازی طرح ها و عملیات ها، رعایت حقوق شهروندی و تکریم ارباب رجوع، ایجاد 

انگیزه و ارتقاء روحیه و همچنین تربیت مدیران کارآمد تاکید کرد.
شایان ذکر است، سرهنگ مهدی قدمی رئیس پلیس اسبق آگاهی استان قم به سمت 
رئیس پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 

ایران منصوب شد.

رئیس پلیس راه استان قم  خبرداد:

توقیف ماکسیما با 30میلیون خلافی  
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان قم از توقیف یک دستگاه خودرو ماکسیما با 

خلافی30میلیون ریال، در این استان خبر داد. 
سرهنگ  اردشیر جمشیدی راد در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت:مأموران 
گشت پلیس راه اتوبان "قم-تهران"یک دستگاه خودرو ماکسیما را به دلیل سرعت غیرمجاز 
متوقف کردند. به گفته رئیس پلیس راه استان قم، راننده خودرو مذکور ابتدا با بی توجهی به 
هشدارهای مکرر مأموران پلیس راه به مسیر خود ادامه می داده که نهایتاً متوقف می شود. 
وی اظهارکرد:در ادامه پس از بررسی از سیستم اجرائیات مشخص شد خودرو دارای 

مبلغ30میلیون ریال خلافی است. 
جمشیدی راد گفت:ضمن اعمال قانون بر اساس ماده 8قانون رسیدگی به تخلفات 

رانندگی، خودروی ماکسیما توقیف و روانه پارکینگ شد

مدیر عامل شرکت گاز استان خبر داد:

بیش از 2700 واحد صنعتی دراستان قم 
به شبکه گاز متصل هستند

مدیر عامل شرکت گاز استان قم گفت: در حال حاضر بیش از 2700 واحد صنعتی در 
استان قم از نعمت گاز بهره مند وبه شبکه سراسری گاز متصل شده اند.

مهندس غلامرضا فرجی اظهار داشت: با تدبیرو ابتکار وزیر محترم نفت و همکاری، 
هماهنگی و جدیت نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در کمیسیون های تخصصی، 
شاهد برنامه وسیع گازرسانی به روستاها ی بالاتر از 20 خانوار، شهر ها و صنایع فاقد گازدر 
کشور هستیم. وی در ادامه افزود: بحمدا... گازرسانی در 15 شهرک صنعتی در استان 

تکمیل ودر 5 شهرک صنعتی دیگر در دست اقدام است.
فرجی اضافه کرد: همچنین در صدد هستیم عملیات اجرایی گازرسانی به 32 روستای 

دربخش های مرکزی، خلجستان و کهک را نیز در سال جاری آغاز نمائیم.
مدیر عامل شرکت گاز استان، تصریح کرد: با عنایت به اینکه گاز یک سوخت پاک 
محسوب می شود لذا استفاده کارخانجات و صنایع از سوخت گاز علاوه بر تولید فرآورده 
های با کیفیت بالاتر، موجب کاهش مصرف سوخت فسیلی وکاهش آلودگی هوا می گردد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: با توجه به افزایش تقاضای استفاده از گاز 
در شهرک های صنعتی و ضرورت اجرای طرحهای توسعه ای در برخی از آنها از جمله 
شهرکهای صنعتی شکوهیه، محمود آباد، سلفچگان ومنطقه ویژه اقتصادی سلفچکان، با 
برنامه ریزیهای صورت گرفته بزودی جهت افزایش ظرفیت شبکه در این شهرکها و رفع 

محدودیتهای موجود اقدامات لازم بعمل خواهد آمد.

به اهمیت مراکز  اشاره  با  استاندار قم 
شخصیت  شکل گیری  در  پیش دبستانی 
کودکان بر ضرورت نظارت مستمر و جدی 
بر فعالیت این مراکز تأکید کرد گفت: از 
قم  در  غیرمجاز  آموزشی  مراکز  فعالیت 

جلوگیری شود.
سید مهدی صادقی در ششمین جلسه 
استان قم که در  آموزش وپرورش  شورای 
سالن امام جواد )ع( استانداری برگزار شد، با 
اشاره به وجود مراکز پیش دبستانی، مهدهای 
ماهیت های  با  قرآنی  مؤسسات  و  کودک 
کرد:  اظهار  استان  در  آموزشی  متفاوت 
سازمان  و  بهزیستی  آموزش وپرورش، 
تبلیغات اسلامی باید همگرایی لازم بین این 

مراکز را به وجود بیاورند.
استاندار قم با تأکید بر لزوم جلوگیری از 
فعالیت مراکز آموزشی غیرمجاز در قم افزود: 
فرمانداری باید به عنوان محور در هریک از 
این سه بخش، نسبت به شناسایی مراکز 
غیرمجاز و جلوگیری از ادامه فعالیت این 

مراکز اقدام نماید.
مراکز  اهمیت  به  اشاره  با  صادقی 
شخصیت  شکل گیری  در  پیش دبستانی 
کودکان بر ضرورت نظارت مستمر و جدی 

بر فعالیت این مراکز تأکید کرد.
نماینده عالی دولت در استان همچنین 
با اشاره به فعالیت آموزش وپرورش استان 
درزمینه پروژه مهر و نیز اردوهای راهیان 
نور، از اختصاص بودجه عمرانی یك میلیارد 
تومانی برای شهرداری قم خبر داد و اضافه 
کرد: شهرداری با مجوز شورای شهر، بخشی 
کاروان های  اعزام  برای  را  اعتبارات  این  از 
راهیان نور در اختیار آموزش وپرورش قرار 

خواهد داد.
فعالیت 180 واحد آموزشی

 بدون مجوز در قم
طی  جلسه  این  در  نیز  قم  فرماندار 
با  آموزشی  واحد   180 گفت:  سخنانی 
عنوان های متفاوت ویژه کودکان و نونهالان 
که  دارند  فعالیت  استان  در  مجوز  بدون 
نزدیک به 70 واحد از این مراکز با عنوان 

موسسه های قرآنی فعالیت می کنند.
گزارشات  اینکه  بابیان  سیار  رضا 
مختلفی از مراکز پیش  دبستانی غیرمجاز 
به فرمانداری قم رسیده است تصریح کرد: 
این مراکز برخی از فرهنگ های نادرست را 
در میان دانش آموزان ترویج می دهند و با 
توجه به خطرات این مجموعه ها فرمانداری 
با همکاری برخی از دستگاه ها برای نظارت 

بر عملکرد این مراکز ورود پیدا کرده است.
وی با تاکید بر اینکه بسیاری از واحدهای 
شده  شناسایی  غیرمجاز  دبستانی  پیش 
است مطرح کرد: مهد کودک هایی با مجوز 
بهزیستی، بوستان های قرآنی با مجوز سازمان 
تبلیغات اسلامی و پیش دبستانی هایی با 
مجوز آموزش و پرورش در استان فعالیت 
دارند اما برخی از آ ن ها سرفصل های مطرح 
رعایت  را  ناظر  دستگاه های  توسط  شده 

نمی کنند.
فرماندار قم ادامه داد: اکنون 180 واحد 
آموزشی با عنوان های متفاوت ویژه کودکان 
و نونهالان بدون مجوز در استان فعالیت 
دارند که نزدیک به 70 واحد از این مراکز با 

عنوان موسسه های قرآنی فعالیت می کنند.
وی با اشاره به اینکه تاکنون اخطارهای 
صادر شده  مذکور  مراکز  برای  مشخصی 
این مراکز پرونده  است مطرح کرد: برای 
تشکیل و برخی از این مراکز برای انجام 
راهکارهای قانونی هدایت شده اند اما باید 
با هماهنگی میان بدنه اداری دستگاه های 
استان و استمرار پیگیری این موضوع به 

نتیجه مورد نظر برسیم.
سیار با اعلام این خبر که بیش از 70 
درصد مراکز مذکور در عرصه های مختلف 
قرآنی فعالیت دارند ابراز کرد: تعطیلی این 
کلاس ها می تواند آسیب های مختلفی را 
به دنبال داشته باشد به همین علت باید 
و  قانونی  مراحل  گذراندن  برای  را  آن ها 
بررسی وضعیت ایمنی مورد نیاز کودکان به 

دستگاه های مورد نظر معرفی کنیم.
وی بر نظارت اداره کل آموزش و پرورش 
استان قم به عنوان متولی آموزش در استان 
تاکید  دبستانی  پیش  مراکز  عملکرد  بر 
کرد و افزود: هر چند دستگاه ها قانون های 

مشخصی را برای مراکز در نظر گرفته اند اما 
این قانون ها به درستی اجرایی نمی شود.

فرماندار قم بررسی وضعیت ایمنی مراکز 
پیش دبستانی را یکی از اولویت های آموزش 
و پرورش برشمرد و خاطرنشان کرد: برای 
از ظرفیت  مراکز می توان  این  ساماندهی 
شهرداری و نیروی انتظامی نیز استفاده کرد.

کمبود 1500 معلم دوره ابتدایی
 در استان قم

 مدیرکل آموزش وپرورش استان قم نیز 
در این جلسه طی سخنانی گفت: نزدیک به 
1500 کمبود معلم در دوره ابتدایی داریم و 
از طرف دیگر در سال گذشته و سال جاری 
نفر  هزار  به 85  نزدیک  کشور  در سطح 

بازنشسته شده اند.
حمیدرضا شیخ الاسلام با ارائه گزارشی از 
پروژه مهر مدارس، کمبود نیروی انسانی در 
دوره ابتدایی را یکی از مشکلات بیان کرد و 
اظهار داشت: نزدیک به 1500 کمبود معلم 
در دوره ابتدایی داریم و از طرف دیگر در 
سال گذشته و سال جاری در سطح کشور 

نزدیک به 85 هزار نفر بازنشسته شده اند.
با  مدیرکل آموزش وپرورش استان قم 
اشاره به تعریف 5000 هزار ردیف استخدامی 
در آموزش وپرورش در سال جاری گفت: 
در مرحله اول از این 5 هزار نفر نزدیک به 
60 نفر سهمیه داشتیم که با پیگیری های 
صورت گرفته 107 نفر از مجموعه 5000 
 94 سال  استخدامی های  جزء  نفر  هزار 
هستند و ورود آن ها به عرصه معلمی از سال 

95 است.
رخ داده  اتفاق  دومین  شیخ الاسلام 
را  جاری  سال  تحصیلی  سال  شروع  در 
رتبه بندی معلمان بیان کرد و افزود: بیش 
از 85 درصد معلمان رتبه بندی شامل حال 

آن ها می شود.
معلمان  حق التدریس  بحث  وی 
پیش دبستانی آزاد را سومین اتفاق مهم در 
مهرماه سال جاری بیان و خاطرنشان کرد: از 
20 شهریور فراخوان اعلام و نزدیک به 330 
نفر از معلمان حق التدریس جذب شده اند و 

در سر کلاس ها حضور دارند.
قم  استان  آموزش وپرورش  مدیرکل 
افزود: استان قم جزء استان هایی بود که 
کمتر با مشکل عدم حضور معلم در سر 

کلاس مواجه است.
اعتبار مورد نیاز اعزام 

دانش آموزان به راهیان نور 
اداره کل  فرهنگی  و  پرورشی  معاون 
این  در  نیز  قم  استان  پرورش  و  آموزش 
سپاه  و  پرورش  و  آموزش  گفت:  جلسه 
استان قم هر کدام برای اردوهای راهیان نور 
هزینه می کنند و امسال برای اعزام 10 هزار 
دانش آموز یک میلیارد و 400 میلیون تومان 

نیاز است.
اینکه هر ساله  بیان  با  ناصر حمزه ای 
استقبال دانش آموزان از اردوهای راهیان 
نور افزایش می یابد تصریح کرد: این اردوها 
تاثیرات معنوی بسیاری برای دانش آموزان 

به دنبال دارد.
وی خاطرنشان کرد: آموزش و پرورش 
اردوی  در  آموز  دانش  هر  شرکت  برای 
راهیان نور 70 هزار تومان و سپاه امام علی 
بن ابیطالب )ع( نیز همین میزان را هزینه 
می کند که طبق این ارقام برای اعزام 10 
هزار دانش آموز قمی یک میلیارد و 400 

میلیون تومان اعتبار نیاز است.
اداره کل  فرهنگی  و  پرورشی  معاون 
آموزش و پرورش استان قم با بیان اینکه 
همه  برای  نور  راهیان  اردوهای  برگزاری 
همت  به  دبیرستان  دوره  آموزان  دانش 
اداره کل آموزش و پرورش استان قم اجباری 
نیست عنوان کرد: آموزش و پرورش می تواند 
برای تامین هزینه های از ظرفیت خودیاری 

دانش آموزان استفاده کند.
وی یادآور شد: در بودجه های استانی 
500 میلیون تومان برای راهیان نور دانش 
آموزی در نظر گرفته شده است که تاکنون 
150 میلیون تومان در اختیار سپاه امام علی 
ابیطالب )ع( قرار گرفته و در صورت  بن 
تامین میزان باقیمانده این اعتبار سپاه استان 
قم می تواند در تامین سهم پرداختی آموزش 
و پرورش برای راهیان نور مشارکت داشته 

باشد.

فرمانداری از فعالیت مراکز آموزشی غیرمجاز جلوگیری کند

مهدکودکهازیرذرهبینمسئولان

مدیر عامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهرداری قم از ایجاد شهرك خدمات خودرویی در 

راستای ساماندهی اصناف مربوط به خودرو خبر داد.
علیرضا مظفری با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای 
ایجاد شهرك خدمات خودرویی گفت: با توجه به ازدحام 
اتومبیل ها، نمایشگاه ها، نمایندگی ها، تعمیرگاه های مجاز و 
سایر تعمیرگاه ها در هسته مرکزی شهر مقرر شد تا ایجاد 

شهرك خودرویی در دستور کار قرار گیرد.
مدیر عامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
اقدام، اصناف  این  با  اینکه  بیان  با  مشاغل شهرداری قم 
مربوط به خودرو ساماندهی می شوند، خاطرنشان کرد: برای 
ساماندهی این صنف فعالیتی را شروع کردیم و 33 هکتار 
زمین در میدان شهید رجایی آماده شده و قرارداد با بخش 

خصوصی برای ایجاد این شهرك منعقد شده است.
وی با بیان اینکه اقدامات اولیه برای ایجاد شهرك خدمات 
خودرویی انجام شده است عنوان کرد: پس از تأیید نقشه 

ایجاد این شهرك وارد مرحله اجرایی خواهد شد.
مظفری با اشاره به اهداف ایجاد این شهرك اظهار کرد: 
در خیابان های پر تردد  با خودرو معمولاً  اصناف مرتبط 
هستند و پیاده روها را نیز اشغال کرده اند و همچین موجب 

شهرك  رو  این  از  شده اند  ترافیکی  محدودیت های  ایجاد 
خدمات خودرویی ایجاد می شود تا مکان مناسبی برای ادامه 
فعالیت این صنف باشد. مدیر عامل سازمان میادین میوه و 
تره بار و ساماندهی مشاغل شهرداری قم تصریح کرد: با توجه 
به اینکه انجام چنین کاری هزینه بر و سنگین است بنابراین 
زمان زیادی می طلبد تا به بهره برداری برسد و امیدواریم تا 
چهار سال آینده شهرك خدمات خودرویی آماده بهره برداری 
شود. وی یادآور شد: هزار و 600 واحد تجاری برای این 
شهرك پیش بینی شده که ساخت و محوطه سازی و فضای 

عمومی آن زمان و هزینه زیادی را می طلبد.
سورتمه بوستان علوی درایام نوروز 

به بهره برداری می رسد
مدیر عامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهرداری قم در بخش دیگری از سخنان خود از 
اتمام عملیات نصب سورتمه در بوستان علوی در آینده نزدیك 

خبر داد.
مظفری با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای ایجاد 
سورتمه گفت: چندین ماه پیش مقرر شد تا در راستای ایجاد 
فضایی تفریحی برای شهروندان، راه اندازی سورتمه ریلی در 
دستور کار قرار بگیرد و مکانی جدید برای تفریح همشهریان 

به وجود بیاید.
مدیر عامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهرداری قم با بیان اینکه از آغاز بحث ایجاد سورتمه 
چهار ماه گذاشته است عنوان داشت: یك ماه زمان برد تا 
مراحل راه اندازی سورتمه انجام بگیرد و در حال حاضر در 
مراحل پایانی آن بوده و به زودی عملیات نصب به اتمام 
خواهد رسید. وی از صرف هزینه سه و نیم میلیاردی برای 
راه اندازی سورتمه خبر داد و خاطرنشان کرد: حدود سه و نیم 
میلیارد برای این کار در نظر گرفته شد که در مدت کمتر از 

یك سال این سرمایه باز می گردد.
مظفری به اهمیت راه اندازی و نصب سورتمه اشاره و 
تصریح کرد: در قم مکانی تفریحی بسیار کم است و همانطور 
که بزرگان گفته اند در کنار معنویت باید به مسائل تفریحی 
نیز پرداخت و با این اقدام شهروندان می توانند از فضایی 

جدید برای تفریح بهره ببرند.
مدیر عامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهرداری قم یادآور شد: تمام کارهای سورتمه انجام 
شده ولی با توجه به اینکه در فصل سرما هستیم ممکن 
است استقبال چندانی صورت نگیرد بنابراین ممکن است 

بهره برداری از سورتمه را به ایام نوروز موکول نماییم.

مدیر عامل سازمان میادین شهرداری قم خبر داد؛

ایجاد شهرک خدمات خودرویی در میدان شهید رجایی

سرمقاله

اخبار

زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل   
استان قم با اشاره به اینکه برای برخورد با 
کارخانه های آلاینده و استقرار صنایع پاک 
گام هایی برداشته شده است، گفت: 10 تا 
25 درصد واحدهای صنعتی باید به فضای 

سبز اختصاص یابد.
با  رابطه  در  دانیالی،  رحمان  سید 
کارخانه های آلاینده محیط زیست، اظهار 
داشت: برنامه پایش زیست محیطی  را 
به صورت بازدیدهای سرزده در روزهای 
مختلف  تقویت کرده ایم. مدیرکل حفاظت 
اینکه  بیان  با  قم  استان  زیست  محیط 
این بازدیدها به صورت شبانه روزی انجام 
در  هم  ادارات  از  برخی  افزود:  می شود، 
این زمینه همکاری می کنند برای مثال 
شهرداری هم در این زمینه ورود پیدا کرده 
است. وی با تاکید براینکه این کارخانه های 
آلاینده شناسایی می شوند و در درجه اول 

اخطار صادر می شود، خاطرنشان کرد: بعد 
از اخطار مهلت 20 روزه تا یک ماهه به 

نسبت نوع واحد به آن ها داده می شود.
دانیالی با بیان اینکه اگر بعد از این 
مدت مسائل زیست محیطی رعایت نشود 

اخطار دوم داده می شود، تصریح کرد: بعد 
از اخطار دوم یا به دادگاه برای بحث جرائم 
یا کارخانه  زیست محیطی فراخوانده و 

پلمپ می شوند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 

قم با اشاره به  اینکه واحدهای آلاینده ای 
بوده اند که پلمپ شده اند و بعد از تعهد 
محضری در رابطه با رعایت قوانین زیست 
محیطی فک پلمپ شده اند، تاکیدکرد: با 
واحدهایی که خیلی بی تفاوت هستند 
و واحدهایی که به نوعی درچند مورد از 
عناوین از مدار خارج می شوند همکاری 
را داریم. وی با تاکید بر لزوم ایجاد صنایع 
ایجاد  استعلام های  برای  افزود:  پاک، 
واحدهای صنعتی شرایط خاصی را لحاظ 
کرده ایم تا بتوانیم از آلودگی هواکاسته و 

در راه استقرار صنایع پاک گام برداریم.
دانیالی با اشاره به لزوم ایجاد فضای 
سبز در کارخانه های صنعتی، تصریح کرد: 
برای شهرک های صنعتی فضای سبز ایجاد 
شده است و این کار همچنان ادامه دارد و 
در واحدهای صنعتی هم بین 10 تا 25 
درصد عرصه کارخانه باید فضای سبز شود.

گردهمایی مدیران امور اراضی منطقه یک کشور به مدت دو روز به میزبانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان قم آغاز شد.

معاون حفظ کاربری و یکپارچه سازی اراضی کشاورزی سازمان امور اراضی کشور در این 
گردهمایی طی سخنانی گفت: استان های بسیار حساسی به لحاظ موقعیت جغرافیایی و تغییر 
کاربری در این گروه قرار دارند که از آن جمله می تواند به استان های گیلان، مازندان، گلستان، 

تهران، قم، استان های خراسان شمالی و رضوی اشاره کرد.
مهندس فرید صیدی نژاد اظهار داشت: امکانات و اعتبارات سازمان امور اراضی کشور به 
هیچ عنوان متناسب با حکم فعالیت ها و ماموریت های این سازمان نیست و اگر این سازمان 
بخواهد فقط قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی را اجرا کند، به مراتب به امکانات و اعتبارات 

بیشتری نیاز دارد در حالیکه این سازمان قوانین متعدد زیادی را در دستور کار دارد.
وی افزود: این حجم گسترده کار بار سنگینی را بر دوش مدیران، کارشناسان و مسئولان 
این سازمان تحمیل می کند که در همین راستا باید به صورت مستمر این انتقال دانش و 
تجربه صورت بگیرد و اگر این انتقال دانش و تجربه به عنوان یک دانش سازمانی مکتوب و 
منتقل نشود، مدیران جدید شاید نسبت به مسائل بیگانه باشند. صیدی نژاد ادامه داد: در 
جهت تدوین این دانش باید تلاش کنیم و مجموعه سازمان باید کارهایی که از سال های 
قبول انجام شده را مستندسازی نموده و دستورالعمل ها را در سیستم ثبت کند که آیندگان 
بتوانند به راحتی به این مباحث دسترسی داشته باشند.  معاون سازمان امور اراضی کشور در 
ادامه سخنان خود با تاکید بر اینکه قانون حفظ کاربری باید از بازدارندگی لازم برخوردار باشد، 
بیان داشت: در حال حاضر این قانون از بازدارندگی لازم برخوردار نیست که در اصلاحیه قانون 
تمام موارد دیده شده است. وی اضافه کرد: قانوگذار این قانون را وضع کرده که بازدارنده باشد 
یعنی آنقدر عوارض باید سنگین باشد که اگر در کمیسیون تبصره یک ماده یک هم با تغییر 

کاربری اراضی کشاورز موافقت شد، باز هم افراد دنبال تغییر کاربری نروند. 
وی ادامه داد: متاسفانه در حال حاضر تغییر کاربری اراضی کشاورزی نه تنها بازدارنده 
نیست بلکه در مواردی تشویقی هم هست، به طور مثال در اراضی ملی و دولتی سند صادر 
نمی شود و مالکیت متعلق به دولت است، اما در اراضی کشاورزی اینگونه نیست، فرد مالکیت 

را از یک کشاورز می خرد و بعد با تغییر کاربری سند ششدانگ ملک را هم می گیرد. 

این مقام مسئول در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه در حال حاضرحداقل سالانه 10 
هزار هکتار از اراضی کشاورزی از چرخه تولید خارج می شوند، افزود: تغییر کاربری به دو 
صورت انجام می شود یکی با موافقت هایی که به دست خودمان اتفاق می افتد و دیگری از 
طریق اشخاصی که بدون مراجعه به کمیسیون اراضی کشاورزی را تغییر کاربری می دهند. 

صیدی نژاد افزود: بر اساس آمارهای موجود در حال حاضر 50 درصد از تخلفات تغییر 
کاربری مهار و کنترل شده است و برای این موضوع همه دستگاه های مرتبط پای کار آمده اند. 
وی تصریح کرد: اگر در سال های اخیر شاهد افزایش آمار تخلفات تغییر کاربری هستیم به 
دلیل این است که در سال های گذشته تخلفات تغییر کاربری که روی کاغذ نیامده و شناسایی 
نشده است، امروز در حال شناسایی است و پرونده های آن به مراجع قضای ارسال می شود. 
این مقام مسئول در ادامه سخنان خود از اصلاح قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی 
خبر داد و گفت: قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی مراحل اصلاح را پشت سر گذاشته و 
آماده مطرح شدن در صحن علنی مجلس است و احتمالا به صورت آزمایشی برای 5 سال 

مصوب و ابلاغ شود. 
واگذاری اراضی به بخش کشاورزی در قم صفر است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم نیز در این نشست طی سخنانی گفت: در طول 
سالهای گذشته عملا واگذاری زمین در استان قم به بخش کشاورزی صفر بوده و دلیل آن 
هم عدم تامین منابع آبی است. محمد رضا طلایی اظهار داشت: یکی از مشکلات ما در امور 
اراضی شکایت های زمین داران است که در برخی موارد بسیار هم پیچیده است و حل آن 
نیازمند یک عزم ملی است. وی اضافه کرد: البته در دو سال گذشته دستورالعمل هایی آمده 
که به حل مسائل بسیار کمک کرده و از سوی دیگر اعتبارات اختصاص یافته به امور اراضی 
نیز با سال های گذشته قابل قیاس نیست و ما هم خرسندیم که مجموعه امور اراضی کشور 
بسیار توانمند و به روز در حال حرکت است. وی ادامه داد: باید تلاش کنیم که جلوی تخلفات 
گرفته شود و برای این منظور قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی هم نیاز به بازنگری دارد تا 

یکسری افراد سودجو و متخلف نتوانند از خلاءهای قانون استفاده کنند. 
طلایی بیان داشت: تخریب و قلع و قمع نیز یکی از مشکلات ماست که هزینه های بسیار 

زیادی برای ما دارد، لذا باید تلاش کنیم که از بروز تخلف جلوگیری کنیم.

در گردهمایی مدیران امور اراضی منطقه یک کشور در قم مطرح شد:

50 درصد تخلفات تغییر کاربری مهار شده است

الهه کولایی

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم اعلام کرد:

اختصاص 25 درصد از محیط واحدهای صنعتی به فضای سبز



3 اقتصادی

رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی مطرح کرد: 

خشکسالی عامل افزایش قیمت حبوبات 
ریی��س اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت:خرید و فروش خاصی در بازار برنج صورت 

نمی گیرد و به همین خاطر قیمت این محصول ثابت مانده است. 
محمد آقاطاهر در خصوص قیمت برخی مواد غذایی که پیش از شروع محرم رشد قابل 
توجهی داشته است بیان داشت: قیمت حبوبات یک ماه قبل از شروع محرم رشد داشته 

است که مهمترین دلیل آن خشکسالی و سرمازدگی برخی باغات بوده است.
رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی افزود: در بین حبوبات نخود بیشترین افزایش قیمت 
را داشته است و دلیل این افزایش قیمت خشکسالی بسیاری از مزارع تولید این محصول 
بوده است؛ البته افزایش قیمت حبوبات در همین حد است و بازار شاهد افزایشی بیش از 

این نخواهد بود و حتی انتظار می رود قیمت حبوبات به تدریج روند کاهش را طی کند.
آقاطاهر با اشاره به کاهش قیمت زعفران بیان داشت: در بین محصولات غذایی قیمت 
زعفران روند کاهش داش��ته است که این کاهش قیمت در هفته اخیر بیشتر به چشم 

می خورد.
رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در خصوص قیمت برنج داخلی و خارجی در بازار 
گفت: قیمت برنج با توجه به ایام محرم رشد و تغییر چندانی نداشته است به همین خاطر 

خرید و فروش این محصول راکد است.
آقاطاهر یکی از مشکلات بازار برنج در کشور را ورود برنج قاچاق به کشور عنوان کرد و 
افزود: مقادیر زیادی برنج بدون نظارت و بصورت قاچاق وارد کشور می شود که عدم نظارت 

بهداشتی ممکن است مشکلاتی را برای مصرف کنندگان به وجود بیاورد.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,159,000یک مثقال طلا

960,110یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,450,000سکه بهار آزاد ی

9,450,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,490,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 34,452,000 206 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 38,000,000پژو پارس 

 36,770,000 پژو پارس سال

E2 90 39,000,000تند ر 

LX 33,233,000 رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,134,000 سمند 

LX EF7 29,974,000 سمند 

ELX 36,123,000 سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 58,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,140,000 سایپا 111

 21,000,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 24,000,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM40,000,000 

530 MVM 44,510,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM110 22,410,000 چهار سیلند ر

وام خودرو مهمتراست یا وام ازدواج؟!

تبعیض وام دهی بانک ها 
به شبکه های اجتماعی کشید 

انتقاد نسبت به نحوه توزیع تسهیلات بانک ها بین بخش های مختلف گرچه همواره مطرح 
ولی ظاهرا از سوی این شبکه پذیرفته شده نبود که این بار سیاست گذاری بانک مرکزی در 
رابطه با یک مورد خاص موجی از انتقادات به راه انداخت و حتی موضوع را به ش��بکه های 

اجتماعی کشاند. 
در حالی بسته رونق اقتصادی دولت بر بانکهایی که از نبود منابع و وجود تسهیلات تکلیفی 
گله مندند متمرکز شده و این انتظار را هم ایجاد کرده که در شش ماه پیش رو اقتصاد کشور 
از رکود خارج و در چرخه رونق افتد که برخی سیاس��ت گذاری های بانک مرکزی در این 
بسته به مذاق کارشناسان و همچنین عامه مردم و مشتریان بانک ها خوش نیامد.  رییس کل 
بانک مرکزی در نشستی که به همراه رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و وزیر اقتصاد برای 
رمزگشایی از بسته اقتصادی دولت برگزار شد با خرسندی اعلام کرد که شرایط خاصی را برای 
حوزه خودرو در نظر گرفته اند. شرایطی که سیف از آن سخن گفت حاکی از افزایش یکباره 10 
میلیون تومانی تسهیلات خودرویی بود که آخرین مصوبه برای افزایش این وام به حدود پنج 
ماه پیش و با مبلع 15 میلیون تومان بر می گشت.  تغییر موضع بانک مرکزی برای افزایش 
تسهیلات خودرو در حالی بود که برای بالا بردن مبلغ وام 7 میلیونی به 15 میلیون چند سال 
زمان سپری شده و در ادامه با بحث های مختلف در رابطه با نبود منابع بانک ها و عدم توانایی 
برای تامین مالی آن همراه شده بود. تسهیلاتی که در نهایت در اردیبهشت ماه امسال افزایش 
یافت ولی در حال حاضر کمتر متقاضی می تواند آن را در بانک ها پیدا کند.  به هر حال وعده 
تس��هیلات 25 میلیونی خودرو با ورود مستقیم بانک مرکزی و تعیین خط اعتباری برای 
بانک ها و از همه مهمتر کاهش قابل ملاحظه سود تا 16 درصد برای آنها داده شده و قرار است 
تا نیمه دوم آبانماه امسال اجرایی شود. این تصمیم گرچه ظاهرا عاملی برای تحریک تقاضا در 
حوزه خودرو و خروج این بخش از رکود عنوان شده و شاید برای خودروسازان اتفاق مثبتی 
باشد ولی از دید مردم چندان منطقی و خوشایند نیست.  در کنار شرایط نامناسب بازپرداخت 
وام 25 میلیونی که مشتری باید 1.5 تا دو برابر مبلغ دریافتی به بانک برگرداند، اکنون تبعیض 
ایجاد شده برای تسهیلات دهی بانکها و امتیاز ویژه ای که بانک مرکزی برای خودروسازان در 
نظر گرفته بیش از سایر ابعاد آن خودنمایی می کند؛ انتقادی که این روزها از سوی کارشناسان 

و مدیران حوزه مسکن، متقاضیان وام ازدواج و ... مطرح می شود. 
وام خودرو مهمتر است یا وام ازدواج؟

این در حالی است که اخیرا در شبکه های اجتماعی پستی در حال چرخش است که اعلام 
می کند: "تفاوت میان مقدار وام ازدواج و وام خرید خودرو نشان می دهد چه چیزی در اولویت 
دولت و بانک مرکزی است؟ ازدواج جوانان یا رونق بازار انحصاری خودرو برای افراد خاص؟" 

گرچه منابع پرداخت تسهیلات وام ازدواج با سایر تسهیلات متفاوت بوده و از محل منابع 
قرض الحسنه بانکهاست ولی باید این حق را هم برای منتقدان قائل بود که اگر بانک مرکزی 
توان تصمیم گیری برای افزایش یکباره تسهیلات خودرویی که اغلب مشتریان از کیفیت و 
خدمات دهی شرکتهای مربوطه رضایت چندانی ندارند را داراست و برای آن خط اعتباری 
تعیین و بانکها را موظف به حمایت می کند چرا سالهاست برای افزایش وام ازدواج فکری 
نکرده و دائم بر نبود منابع برای این مهم تاکید دارد.  از سویی دیگر در حالی با افزایش تورم 
در چند سال اخیر، قیمت خودرو نیز به همین بهانه –در کنار دلایل دیگری از جمله افزایش 
قیمت ارز-افزایش قابل ملاحظه ای یافت که در همین دوران افزایش تورم و بالا رفتن قیمت 
کالاها نه تنها هیچ تغییری در میزان تسهیلات ازدواج ایجاد نشد بلکه برای دوره ای پرداخت 
آن متوقف هم شد.  این در حالی است که وام سه میلیون تومانی ازدواج برای هریک از زوجین 
از سال 1388 یعنی زمانی که تورم در این سال حدود 10 درصد بوده است تا به امروز که 
اقتصاد ایران تورم 40 درصدی را هم در این مدت نزدیک به شش ساله پشت سر گذاشته 
تغییری نکرده و افزایشی نداشته است.  با این حال و با وجود درخواستهای به حق برای افزایش 
وام ازدواج اگر محور اصلی بر پایه منابع قرض الحسنه بانک ها قرار گیرد متقاضیان نمی توانند 
امیدی به بالارفتن وام سه میلیون تومانی داشته باشند موضوعی که البته بانک مرکزی پیش 
تر آب پاکی آن را روی دست زوجین ریخته و گفته که برنامه ای برای این تغییر ندارد. هر 
چند که متقاضیان می توانند امیدوار باشند بانک مرکزی زمانی تدابیری ویژه برای افزایش 
منابع قرض الحسنه بانک ها و یا تعیین منابعی دیگر برای بالابردن میزان وام ازدواج بیندیشد 

همانطوری که برای افزایش 10 میلیون تومانی خودرو منابع تامین شد. 

بسته خروج از رکود اقتصادی دولت و جایگاه معیشت مردم در آن
با گذشت بیش از یک هفته از رونمایی بسته رونق اقتصادی و خروج 
از رکود تورمی توسط دولت، عده ای با بیان اینکه مساله معیشت مردم 

حلقه مفقوده اصلی این بسته است، به انتقاد از آن پرداخته اند.
 هفته گذشته بسته اقتصادی کوتاه مدتی که تا پایان سال قرار است 
برای خارج شدن از رکود اقتصادی همراه با مهار تورم به دولت یاری 
رساند، در نشستی مطبوعاتی از سوی ولی الله سیف رییس کل بانک 
مرکزی، علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی و محمدباقر نوبخت 

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تشریح شد.
این بسته در شرایطی رونمایی شد که اقتصاد در حال ترمیم کشور 
از مشکلات اساسی نظیر شوک منفی نفت، شوک منفی تقاضا ناشی 
از نزولی شدن قدرت خرید خانوارهای ایرانی و مشکل تنگنای مالی 

رنج می برد.
این در حالی بود که با توجه به شرایط ویژه ای که اقتصاد کشور تا 
قبل از رفع تحریم ها با آن مواجه بود، دولت تصمیم گرفت تا مجموعه 
سیاست هایی را برای ایجاد گشایش در اقتصاد تدوین و به سرعت 
اجرایی کند.  در این بسته سیاستی، مجموعه ای از سیاست ها برای 
بهبود حرکت تولید و افزایش رشد اقتصادی در نظر گرفته شده که 
بخش مهمی از آن، سیاست های مرتبط با رفع یا تخفیف مهم ترین 
مشکلات کنونی بخش حقیقی اقتصاد کشور، یعنی مشکلات تقاضا 

و تنگنای مالی است.
در این راستا سیاست های تحریک تقاضا، تامین مالی و رفع تنگناهای 

مالی از سوی دولت در این بسته پیشنهاد شده است.
اما این روزها و با گذشت بیش از یک هفته از رونمایی بسته رونق 
اقتصادی، برخی با بیان اینکه مساله معیشت مردم به عنوان حلقه 

مفقوده اصلی این بسته است، به انتقاد از دولت پرداخته اند.
 ** بسته پیشنهادی خروج از رکود اقتصادی

 یک مسکّن کوتاه مدت است
کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی معتقد است: متاسفانه در همه 
ادوار، مدیران اقتصادی و سیاسی کشور به شیوه ها و راه هایی اقدام به 
اجرای سیاست های اقتصادی می کنند که در طول دوران مدیریت خود 

شاهد ثمره آنها باشند.
و  آورده  روی  مقطعی  درمان  به  رو  این  از  گفت:  بیدآباد  بیژن 

درمان های میان مدت اقتصادی را کمتر مدّنظر قرار می دهند.
وی افزود: نگاه بسته سیاستی خروج از رکود نیز همین گونه است و 
مفاد این بسته قصد تحریک تقاضا در اقتصاد را دارد، در حالی که راه 

صحیح آن حذف موانع عرضه است.
وی ادامه داد: به عبارت دیگر، دولت باید برنامه ای تنظیم می کرد 
تا بتواند از طریق کاستن از موانع موجود بر سر راه تولید، از عرضه 

حمایت کند.
این تحلیلگر اقتصادی تصریح کرد: حمایت از تحریک اقتصاد از 
سمت تقاضا هرچند زودتر به نتیجه می رسد، اما آثار اساسی مثبت 
کمتری دارد؛ در حالی که وقتی موانع عرضه برداشته و تولید آسان 
شود، پس از مدتی افزایش اشتغال، درآمد و ارتقای سطح رفاه عمومی را 

به همراه خواهد داشت.
وی با تاکید مجدد بر اینکه راه صحیح اصلاح وضعیت فعلی، رفع 
موانع عرضه است نه تحریک تقاضا، پیشنهاد کرد: دولت با حذف 
یارانه ها از یکسو و کاهش تمام نرخ های مالیاتی به 10 درصد از سوی 

دیگر، تحریک توامان عرضه و تقاضا را رقم بزند.
 ** بسته پیشنهادی خروج از رکود دولت، در صورت اجرا 

رونق اقتصادی را به دنبال خواهد داشت
ابراهیم نکو نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس نیز در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به انتقادات برخی که معیشت مردم 
را به عنوان حلقه مفقوده بسته پیشنهادی خروج از رکود تورمی دولت 
مطرح می کنند، اظهار داشت: مخالف این دیدگاه هستم و مثبت یا 

منفی تلقی کردن کلی این بسته اشتباه است.
وی گفت: اگر قرار باشد ارتقای معیشت مردم را همچون گذشته از 

طریق شیوه هایی همچون توزیع کوپن، پرداخت یارانه های مستقیم و 
غیره مدنظر قرار دهیم، همانند توزیع یارانه ای که برخلاف انتظارات 
کاهش توان و قدرت خرید مردم را به دنبال داشت، راه را به خطا رفته 

ایم و قطعا اگر چنین کمک هایی صورت نگیرد، بهتر است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: اتفاقا در صورت اجرایی 
شدن این بسته، عکس این موضوع را می توان شاهد بود که می تواند 
تقویت معیشت، افزایش توان خرید مردم و ارتقای اشتغالزایی را به 

دنبال داشته باشد.
نکو بطور نمونه با اشاره به بخش مسکن، تصریح کرد: اگر با بسته 
بیکاران حوزه  بسیاری  بگیرد،  رونق  این بخش  دولت  پیشنهادی 
ساختمانی مجددا مشغول به کار خواهند شد و سایر صنوف مرتبط 
با بخش مسکن نظیر صنف مصالح فروشان ساختمانی، حمل و نقل 
و غیره نیز رونق خواهند گرفت و سایر موارد مطرح شده در این بسته 
همچون کاهش سود بانکی و حمایت از تقاضا نیز نتیجه ای عکس آنچه 

مخالفان عنوان می کنند به دنبال خواهد داشت.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: در عوض باید 
هرچه بیشتر به این فکر باشیم که بسته پیشنهادی را چگونه اجرایی 

کنیم تا توان معیشتی مردم افزایش یابد.
نکو هشدار داد: اینکه بگوییم این بسته بطور کامل اثرات مثبت به 
دنبال دارد نیز استنباط اشتباهی است و بطور نمونه، طی سال های 
گذشته در اجرای قانون هدفمندی یارنه ها نیز شاهد برخی عوارض آن 

بر اقتصاد کشور بودیم.
وی اضافه کرد: البته در این زمینه باید دید سیاست دولت چیست و 
از دولت یازدهم که ثابت کرده همه نگرانی ها و مشکلات را با دید فنی 
و تخصصی مورد بررسی و واکاوی قرار می دهد، انتظاری جز دقت نظر 

بیشتر از آن نمی رود.
نماینده مردم شهرستانهای رباط کریم و بهارستان در مجلس بیان 
داشت: اگر نمایندگان خانه ملت کمک کنند و دولت نیز همت لازم را 
با بهره گیری از نظرات اهل فن و کارشناسان به خرج دهد، آسیب های 

مرتبط با این بسته کمتر از آن چیزی خواهد بود که برخی امروز به 
آن دامن می زنند.

وی ادامه داد: باید همواره مدنظر داشته باشیم که تامین معیشت 
جامعه و تقویت آن بدون توجه به تولید و رونق اقتصادی، با شکست 
مواجه خواهد شد و بدانیم، تا زمانی که تولید رها شده و تقاضا را تقویت 
می کنیم، عرضه پاسخگو نخواهد بود و بهبود معاش عمومی در گرو 

تقویت عرضه و تولید است.
 ** همه مشکلات اقتصادی را نمی توان 

با بسته خروج از رکود حل و فصل کرد
نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل نیز اظهار داشت: اگر بسته 
پیشنهادی خروج از رکود دولت در بخش تولید بکارگیری شود، رونق 
تولید افزایش درآمد افراد شاغل را با افزایش پاداش ها، دستمزدها و 

غیره به دنبال خواهد داشت.
ایرج ندیمی ادامه داد: اما بخش دیگری از مردم که تحت این شرایط 
به کار و شغل نمی رسند، باید با اتخاذ راهکارهای دیگری به تامین 

درآمد برای آنها اقدام کرد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: هرچند همه 
مشکلات اقتصادی با ارائه این بسته قابل حل و فصل نیست، اما مواردی 
همچون کمک های یارانه ای دولت، مباحث مربوط به افزایش تولید و 
یا کاهش قیمت کالاها و خدمات، می تواند در تامین بخشی از معاش 

مردم اثرگذار باشد.
وی تاکید کرد: رونق اقتصادی با کاهش قیمت ها نسبت به عرضه، 
افزایش درآمدها نسبت به عرضه و تاثیراتی از این دست، رویکرد 
افزایش معیشت جامعه را در پی دارد، اما در عین حال به این معنی 
نیست که بتوان همه مشکلات اقتصاد را با این بسته حل و فصل کرد.

 ** دولت به اجرای سیاست هایی بپردازد که 
واقعا به نفع مردم باشد

علی خاکساری عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره 
به اینکه بسته جدید خروج از رکود بیش از حد روی صنعت خودرو 

تاکید دارد، گفت: با اجرای این بسته، به اسم مردم از تولیدکنندگان 
خودروهای بی کیفیت داخلی دفاع و این مساله باعث می شود شیرینی 

لغو تحریم ها برای مردم تلخ شود. 
وی افزود: دولت باید در این بسته بازنگری و سیاست هایی اجرا 
کند که در واقع به نفع مردم است و به بهبود واقعی شرایط اقتصادی 

می انجامد نه آنکه به کمک هایی که بی سابقه نیست، ادامه دهد. 
 ** نتیجه بسته اقتصادی بستگی به گام های

 بعدی دولت دارد
نماینده آمل و لاریجان در مجلس نیز معتقد است: مشکلات جامعه 
فقط به خورد و خوراک نیست، قیمت بالای مسکن و خودرو است که 

باعث ایجاد رکود می شود.
عزت الله یوسفیان ملا افزود: اگر کارهای تیم اقتصادی دولت با بی 
مقدمگی پیش رود تورم افزایش می یابد، ولی دولت تاکنون در گام 
نخست حساب شده پیش رفته است و با یک عملکرد مناسب همانند 
استفاده از اوراق بهادار به جای پول موجب می شود تا پیمانکاران به 

پولشان برسند.
وی تصریح کرد: در این برنامه اعطای وام خرید خودرو به مردم پیش 
بینی شده که به صورت نقدینگی وارد بازار می شود و پولی نیست که 

به دست مردم بیاید تا باعث تورم شود.
این نماینده مجلس افزود: این سیاست هم اکنون در یک گام صورت 
گرفته شده و اگر این حساب شده پیش رود قطعا موفق خواهیم بود و 
باید حداقل 10 تا 15 گام دیگر برداشته شود تا بتوانیم به نتیجه برسیم.

آنچه مسلم است همه کارشناسان اقتصادی بر این باورند که بسته 
کنونی ارائه شده از سوی دولتمردان، نه حلال همه مشکلات اقتصاد، 
بلکه مسکّنی بر آلام آن در یک دوره کوتاه مدت است و حتی ممکن 
است تبعات منفی را نیز به دنبال داشته باشد که نیازمند دقت نظر 
دولت در نحوه اجرای آن و رصد آثار مترتب است و قطعا خروج از 
شرایط کنونی نیازمند برنامه ریزی های میان مدت و حتی بلندمدت 

زیرساختی و مکمل دارد. 

چهار شنبه -ششم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3852

 مدیرعامل راه آهن با اشاره به کم کاری وزارت نفت در اختصاص 20درصد درآمد حاصل 
از فروش گازوئیل به توسعه ریلی، گفت: به تازگی به دولت پیشنهاد داده ایم، نرخ گازوئیل 

20درصد افزایش یابد و از محل آن، اعتبار توسعه ریلی و نگهداری جاده ها تأمین شود.
 محسن پورسید آقایی  با اشاره به افزایش 20 در صدی قیمت نفت گاز )گازوئیل( بیان کرد: 
 در ماده 70 قانون بودجه دولت الزام شده که 20 در صد قیمت گازوئیل به صورت عوارض اخذ 

و صرف توسعه راه آهن و نگهداری از راه های کشور شود.
وی اظهار داشت: وزارت راه و شهرسازی همه تلاش خود را انجام داده  و نمایندگان مجلس 
را بر آن داشته است تا این قانون اجرایی شود اما   قانون مذکور باید توسط وزارت نفت  اجرا شود 

که هنوز عملیاتی نشده است.
مدیر عامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد: در همین راستا مکاتباتی با 
رئیس  جمهور و معاون اول صورت گرفته که طی آخرین مذاکرات  با معاون اول رئیس جمهور 
مقرر شد تا حدود یک ماه آینده، قیمت گازوئیل دوباره بررسی شود و امکان افزایش آن مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران بر اجرا شدن این قانون توسط دولت 

تأکید کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی به رقم بودجه ای که از محل این 20 در صد افزایش نرخ گازوئیل 
 به بخش راه آهن و جاده تخصیص می یابد اشاره کرد و افزود: از محل این 20 درصد 1280 
میلیارد تومان برای دو بخش در ردیف بودجه ای پیش بینی شده است که 640 میلیارد تومان 
آن به بخش ریلی و 640 میلیارد تومان دیگر به نگهداری جاده ها به صورت سالیانه اختصاص 

می یابد.

دولت در اجرای ماده 70 دو راه بیشتر ندارد
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران درباره علت اجرا نشدن این قانون و مصوبه 
توسط شرکت نفت، اظهار داشت: شرکت نفت معتقد است که افزایش قیمت سوخت یک 

تصمیم دفعی توسط شرکت نفت نیست بلکه باید در قالب تصمیم جمعی صورت بگیرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: در همین راستا شرکت نفت ادعا می کند که در سال 
جاری 20 درصد افزایش را به قیمت سوخت اختصاص داده و از طرف دیگر سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور نیز  بر این مدعا است که آن افزایش در اوایل سال جاری ربطی به اجرایی 

شدن این قانون ندارد و مربوط به تأمین کسری منابع پرداخت یارانه ها بوده است.
پور سید آقایی افزود: با توجه به اختلاف نظرهایی که در این زمینه وجود دارد،  طرح و قانون 
مورد نظر آن طور که انتظار می رود وارد فاز عملیاتی نشده است، در این میان دولت دو راه 
بیشتر ندارد و آن اینکه یا باید از پرداخت یارانه ها بخشی را کاهش داده و یا اگر کسری منابع را 
نمی تواند جبران کند، مجبور است به فکر افزایش 20 در صد دیگر باشد که رسیدن به اتفاق نظر 

واحد حدود یک ماه زمان خواهد برد.
* عملکرد سیستم حمل و نقل تابع تغییرات جزئی نرخ سوخت نیست

 مدیر عامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه افزایش 20 در صدی نرخ 
سوخت تأثیری در قیمت های حمل و نقل جاده  ای ندارد، عنوان کرد: دلیل این امر را می توان 
اینگونه تشریح کرد که افزایش قیمت 20 درصدی نرخ سوخت که در گذشته اعمال شد، هیچ 

تأثیری در قیمت های حمل و نقلی نداشته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: حمل و نقل بیشتر تابع عرضه و تقاضا است تا تابع 

تغییرات جزئی در قیمت سوخت.

 زمزمه های خروج تعیین مکانیزم قیمت گذاری خودرو از 
دستور کار شورای رقابت به عنوان یکی از مهمترین مخالفان 
افزایش قیمت خودرو در حالی مطرح می شود، که دولت نیز 
در بسته تحریک تقاضای خود ابزارهایی را برای افزایش تقاضا 
در بخش خودرو در نظر گرفته و البته در مقابل همه این ها، 
کمپینی ها هنوز تصمیم برای کوتاه آمدن از موضع تحریم خرید 

ندارند. 
به  اعتراض  برای  مردم  ابزار  تنها  گذشته  ماه های  طی 
خودروسازان طی سال جاری راه انداختن کمپینی برای نخریدن 
بوده و البته شورای رقابت نیز تا زمانی که به خواب زمستانی 
پیش از انتخاب اعضای جدید فرونرفته بود به عنوان سدی 
برای جلوگیری از افزایش قیمت شناخته می شد؛ اما حالا با 
عدم تشکیل جلسه این شورا طی بیش از سه ماه زمزمه های 
خروج تعیین دستورالعمل قیمت گذاری خودرو از این شورا 
بر  تاکید وزیر صنعت  اصرار خودروسازان،  قدرت می گیرد.  
انحصاری نبودن  بر  عدم کاهش قیمت خودرو و اصرار وی 
این بازار و همچنین کمپینی که با امید واقعی کردن قیمت 
خودرو و البته افزایش کیفیت آن نخریدن را پیشنهاد می کند 
در ماه های اخیر زورآزمایی سختی را در بازار خودروهای داخلی 
به راه انداخته  است.  با کاهش رشد در بخش صنعت طی بهار 
امسال، گزارش مرکز آمار از وضعیت صنعت حاکی از آن بود 
که بخش ساخت وسایل نقلیه بیشترین نوسانات را در شاخص 
تولید در صنعت داشته است و از سوی دیگر هشدارهایی درباره 
انبارهای پر خودروسازان مطرح می شود.  از سوی دیگر شورای 
رقابت با این استدلال که طی سال جاری قیمت ارز افزایش 
نداشته و تولید برای خودروسازان ارزان تر تمام می شود و البته 

با شکایت از کیفیت خودروهای داخلی زیر بار افزایش قیمت 
مورد نظر خودروسازان نرفت.  اما با وقفه تشکیل جلسه جدید 
شورای رقابت به دلیل معرفی نشدن اعضای جدید به آن به نظر 
می رسد زمزمه هایی از کنار گذاشته شدن این شورا از بحث 
تعیین مکانیزم قیمت گذاری خودرو به گوش می رسد و این 
درحالی است که طی دو هفته گذشته قرار بود شورا تشکیل 
جلسه دهد اما هر بار با این استدلال که هنوز تمامی اعضا 
معرفی نشده اند تشکیل جلسه به تعویق افتاد.  اگرچه تاکنون 
نیز شورای رقابت عهده دار تعیین مکانیزم قیمت گذاری خودرو 
بوده، یک عضو شورای رقابت علت نارضایتی مردم از قیمت 
خودروهای تولید داخل را عدم رعایت مکانیزم این شورا و نبود 
نظارت کافی برای جلوگیری از تخلفات می داند.  اما اگر با این 
استدلال که پیشی گرفتن عرضه بر تقاضای خودرو باعث شده 
دیگر این کالا انحصاری نباشد، تصمیم گرفته شود که وظیفه 
قیمت گذاری از دوش شورای رقابت برداشته شود، معلوم نیست 
که با نبود فشارهای شورا برای جلوگیری از افزایش قیمت، نحوه 
ارزش گذاری خودروها در آینده به چه صورت خواهد بود و روند 
رشد قیمت ها به چه سو می رود.  یک عضو ناظر شورای رقابت 
که پیش از این نیز تاکید داشته بازار خودروی داخلی ایران یک 
بازار انحصاری است و شورای رقابت بر اساس وظیفه ذاتی خود 
موظف است بر این بازار نظارت کرده و مکانیزم قیمت گذاری را 
تعیین کند، درباره این استدلال نیز نظر مخالفی دارد.  تعریف 
این عضو ناظر از انحصار این است که تا زمانی که بیش از 50 
درصد سهام یک تولید کننده در دست سهامدار خاص باشد، به 
این معنا است که انحصار در بازار آن محصول وجود دارد.  وی 
با تاکید بر اینکه در حال حاضر بیش از 50 درصد سهام ایران 

خودرو در دست سهام دار خاص است، تصریح می کند تا زمانی 
که شرایط به این شکل باشد مکانیزم قیمت گذاری در دست 
شورای رقابت باقی خواهد ماند و هر زمان که بیشتر از نیمی 
از سهام خودروسازان از دست سهامدار خاص خارج شد، می 
توان گفت که بازار از انحصار خارج شده است و موضوع می تواند 
از دستور کار شورای رقابت خارج شود وگرنه با شعار نمی توان 
بازار خودرو را رقابتی کرد.  وی پیشی گرفتن تولید خودرو بر 
تقاضا را در اثر افزایش تولید خودروسازان ندانست و تصریح کرد: 
خودروسازان طی ماه های گذشته نه تولید را افزایش داده اند و نه 
کیفیتشان را بلکه کاهش تقاضا نسبت به عرضه در اثر جو روانی 
حاکم بر افکار عمومی است که خود به این نتیجه رسیده اند تا 
زمان رسیدن به شرایط مطلوب، خرید خودرو را تحریم کنند.  
این عضو ناظر شورای رقابت علت راه اندازی کمپین نخریدن 
خودروی داخلی را انتظار مردم برای واقعی شدن قیمت ها و 
البته نرسیدن محصول در زمان مناسب به دست خریدار می داند 
و بر این نکته تاکید می کند که تا زمانی که خودروسازان با مردم 
با صداقت رفتار نکنند، مردم متقاعد به شکست تحریم خود 
نخواهند شد.  وی خاطر نشان کرد: دستگاه حاکمیتی لازم است 
وضعیت تولید و عرضه را به نفع مردم تغییر دهد.  این عضو 
ناظر شورای رقابت در پایان در پاسخ به این سوال که تا چه 
حد احتمال خروج تعیین نحوه قیمت گذاری خودرو از دستورکار 
شورای رقابت وجود دارد، گفت: در نخستین جلسه شورای 
رقابت این موضوع مطرح می شود و من به عنوان یکی از اعضا با 
آن مخالفت می کنم.  وی بار دیگر تصریح کرد: تا زمانی که بیش 
از 50 درصد سهام یک خودروسازی در دست یک بخش باشد، 

در آن بخش انحصار وجود دارد. 

معاون وزیر راه :

پیشنهاد افزایش  2۰ درصدی قیمت گازوئیل به دولت 

بازار خودروهای داخلی در دوراهی انحصار و رقابت؛

قیمت گذاری خودروهای داخلی به چه کسی می رسد؟ 

آگهی مزایده اموال غیر منقول واقع در روستا وشنوه 
نوبت اول

 در خصوص پرونده کلاسه 930578 مطروحه در این اجرا له آقای سید مالک عدنانی فرزند سید غلام علیه آقای یاسر فراهانی فرزند روح اله که محکوم شده است به پرداخت وجه در حق 
محکوم له که محکوم له در راستای استیفا محکوم به، اقدام به توقیف یک باغچه محکوم علیه نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است:

موقعیت ملک:
واقع در قم – بخش کهک – روستا وشنوه یک قطعه باغچه محصور به مساحت تقریبی 350 الی 400 متر مربع که درآن ساختمان با زیر بنای حدود 50 متر مربع احداث شده به آدرس 
روستای وشنوه امام زاده هادی روبروی مخزن آب امام زاده کوچه شهید شجاع )رضایی( درب دوم سمت چپ بازدید و بررسی به عمل آمده و با توجه به موقعیت ملک و خوش آب و هوا 
بودن منطقه و ارزش اشجار و نوع مستحدثات مسکونی و آب انبار و امتیاز آب و برق و غیره ارزش کل باغچه موصوف با تمام متعلقات و منضمات عرفیه و شرعیه هر چه هست در وضعیت 
موجود کلا به مبلغ450/000/000 ریال برابر چهل و پنج میلیون تومان  ارزیابی و اعلام گردیده است . مبلغ فوق بعنوان پایه و برای فروش ملک توقیفی مورد نظر از طریق مزایده می باشد.

که مقرر گردیده ملک توقیف فوق الذکر در روز سه شنبه 1394/8/19 ساعت 12 الی 12/30 به آدرس کهک – دادگاه عمومی بخش کهک- اجرای احکام – اتاق 514 از طریق مزایده 
حضوری به فروش برسد . لذا افرادی که قصد بازدیداز ملک توقیف شده را دارند می توانند پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از ملک مورد نظر بازدید و در صورت تمایل در جلسه 
مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف یکماه 

دریافت می گردد و این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه محلی درج می گردد.
حاج  اسماعیلی – مدیر دفتر اجرای احکام دادگاه – کهک قم 
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نگاهی به سریال  درگیری کلامی اسدی و کی روش؛

زهوار کار از دست "رییس" در رفته است!

پس از آن جلس��ه چالش برانگیز میان دبیر کل فدراس��یون فو تبا ل و سرمربی تیم  ملی 
مشخص بود در صورت عدم مدیریت صحیح مساله، یک روز این زخم کهنه سر باز می کند!

 اواخر بهمن ماه سال گذشته بود که پس از جلسه ای چند ساعته میان کا ر لوس کی روش و 
علیرضا اسدی خبرها حاکی از مواضع متفاوت این دو علیه یکدیگر بود تا جایی که یک روز 

تصور می شد این صحبت ها و این اختلافات کار را به جاهای باریک بکشاند.
هر چند سرمربی تیم  ملی معتقد بود که برخی علاقمند به ادامه همکاری او با تیم  ملی 
نیستند، اما اسدی هرگز این مسئله را تایید نکرد و تنها به این موضوع بسنده کرد که نتایج 

به دست آمده توسط تیم  ملی چندان رضایت بخش نبوده است.
در هر حال علی رغم خبری شدن عدم همکاری کی روش با تیم  ملی همزمان توسط علی 
کفاشیان اما در نهایت مربی پرتغالی در تیم  ملی ماندگار شد، هر چند که این ماندگاری باز هم 
با آرامش ادامه نیافت. بعضا مصاحبه هایی توسط اسدی و کی روش عنوان می شد که حکایت 

از ادامه اختلافات میان این دو داشت.
اما موضوع طی چند وقت اخیر حادتر از گذشته پیش رفته است. حتی درست زمانی که 
نتیجه  جلسه کی روش و اسدی پیش از سال جاری چندان رضایت بخش نبود، اما کار تا به 

این حد در لبه پرتگاه قرار نگرفته بود.
طرح موضوع پرونده کی روش در کمیته  اخلاق توسط رییس و دبیر این کمیته ، فو تبا ل ایران 
را با چالشی جدید مواجه کرد. هر چند محمدزاده و آبانگاه هرگز از جزئیات این پرونده پرده 
بر نداشتند، اما مدام از مسایلی علیه سرمربی تیم  ملی صحبت می کرد ند که کاملا کلی بود و 

اطلاعات جدیدی به جامعه فو تبا ل ارائه نمی کرد.
این صحبت های رییس و دبیر سابق کمیته  اخلاق هم از سوی سرمربی تیم  ملی بی پاسخ 
نمی ماند. کی روش که با اعلام بیانیه ای از افشای جزئیات این پرونده خبر داده بود، تهدید 
کرد که اگر از او عذرخواهی نکنند همه چیز را افشا خواهد کرد. کی روش به صراحت اعلام 
کرد که به زودی خواهد گفت که چه کسی پشت پرونده او قرار گرفته است و کار را پیش 
می برد؛ کسی که خودش را در پشت این پرونده مخفی کرده و برخی عوامل او "طوطی وار" 

صحبت هایش را منتقل می کنند.
اما روز گذشته باز هم دبیر سابق کمیته  اخلاق مصاحبه تندی را علیه سرمربی تیم  ملی انجام 
داد بی آن که باز هم جزئیات جدیدی را از پرونده بیان کند. شاید بیشتر تصور بر این بود که 
قصد آبانگاه مصاحبه علیه کی روش است تا صحبت درباره مسایلی که برای سرمربی تیم  ملی 

پرونده ای را در کمیته  اخلاق ایجاد کرده است.
اما این صحبت های دبیر س��ابق کمیته  اخلاق توسط سرمربی تیم  ملی بی پاسخ نماند. 
کی روش چند ساعت بعد در مقابل دوربین ها و در میان خبرنگاران آبانگاه را شخصیتی "واهی 
و دروغین" خطاب کرد که جملات کسی را که پشت پرده این پرونده قرار گرفته است به 

صورت طوطی وار منتقل می کند.
باز هم این موضوع ختم نشد. شب گذشته که برنامه "90" به روی آنتن رفت سرمربی تیم 
 ملی به اصرار عادل فردوسی پور جدیدترین اطلاعات این پرونده را افشا کرد، این که دبیر کل 
فدراسیون فو تبا ل پشت پرونده او در کمیته  اخلاق قرار گرفته است. کی روش اظها ر کرد که 
کاملا مشهود و واضح است که دبیر سابق کمیته  اخلاق از طرف چه کسی صحبت هایی را 
که به او منتقل کرده اند مطرح می کنند، آن شخص همان کسی است که پرونده را به کمیته  
اخلاق ارجاع داده است و به طور مثال برای مارکار آقاجانیان هم پرونده درست کرده است و 
هم پرونده مهرداد خانبان را نیز به کمیته  اخلاق ارجاع داده است. این که این شخص کسی 

نیست جز علیرضا اسدی، دبیر کل فدراسیون فو تبا ل.
اسدی که این بار تصمیم گرفته با رویکردی جدید نسبت به مساله نگاه کند، از صحبت با 
رسانه های تصویری و مکتوب سر باز زده و کی روش را به مناظره تلویزیونی در برنامه "90" 
دعوت کرده است. حال این که تا هفته  آینده که این برنامه به روی آنتن می رود چه اتفاقاتی 

خواهد افتاد تنها باید منتظر ماند و دید.
مساله اساسی در مورد اتفاقات اخیر سرمربی تیم  ملی، دبیر کل فدراسیون فو تبا ل و اعضای 
مستعفی کمیته  اخلاق این است که چه کسی باید مسئولیت نظارت بر رفتار کارکنان مرتبط 

با فدراسیون فو تبا ل و کنترل اوضاع را بر عهده داشته باشد.
رییس فدراس��یون فو تبا ل بالاترین مرجعی اس��ت که وظیفه آرام کردن اوضاع و کنترل 
پرس��نلش را بر عهده دارد. این که او به عنوان فرد اصلی پایش را از ماجرا کنار بکش��د و 
کارکنانش به جان یکدیگر بیفتند و مسائل متفاوتی را علیه یکدیگر مطرح کنند که اصلا به 
صلاح نیست، چه معنایی دارد. همان طور که ساختار تنش زای فو تبا ل ایران شبیه هیچ یک 
از ساختارهای حر فه ای در فو تبا ل دنیا نیست، این بار هم ضعف مدیریتی باعث شده فو تبا ل 
ایران تنها به سمت حواشی هدایت شود تا باز هم دغدغه های اصلی برای پیشرفت در فو تبا ل 
مغموم واقع شود. کفاشیان خودش را در این پرونده کنار کشیده تا روز به روز مصاحبه های 
اعضای تحت کنترل و نظارت او تند و تندتر شود؛ صحبت هایی که از یک دعوای تمام نشدنی 

میان مسئولان اصلی فو تبا ل ایران خبر می دهد. 

سی چلو گزینه پیشنهادی ولاسکو، معروف یا 
هیچ کدام؟

در حالی که هنوز تکلیف ادامه همکاری با اسلوبودان کواچ برای سرمربیگری تیم ملی 
مشخص نیست، شایعاتی درباره توصیه ولاسکو یا سعید معروف برای استخدام سی چلو 

برای جانشینی وی منتشر می شود.
بعد از ناکامی تیم ملی والیب��ال ایران در جام جهانی 2015، حرف های زیادی مطرح 
شد. برخی بازیکن سالاری، ضعف سرپرستی و برنامه ریزی و ... را دلیل این ناکامی عنوان 
می کردند. اما بیشتر کارشناسان معتقد بودند که اسلوبودان کواچ و دستیارانش نتوانستند 
شرایط تیم را به خوبی مدیریت کنند و خواستار تغییر در کادر فنی شدند. حالا قرار است تا 
تکلیف وضعیت کادر فنی تیم ملی والیبال ایران بعد از جلسه اسلوبودان کواچ با محمدرضا 
داورزنی مشخص شود. اما نکته جالب داغ شدن بازار خبرهایی برای جانشینی کواچ حتی 
قبل از اعلام قطع همکاری با اوست. در حالی که پیش از این برخی با استناد به اخبار 
غیر موثق سی چلو را به عنوان گزینه پیشنهادی سعید معروف شانس اول جانشینی کواچ 
می دانستند، در روزهای گذشته اخبار مشابهی و باز هم بدون سند موثق درباره توصیه 
ولاسکو برای تیم ملی ایران منتشر شده است که اتفاقا او نیز سی چلو را مناسب ترین 
گزینه برای هدایت تیم ملی والیبال ایران معرفی کرده است. خوان سی چلو مربی سابق 
تیم ملی والیبال ایران در حال حاضر هدایت تیم ملی قطر را برعهده دارد. کارنامه و توانایی 
او مشخص است. اگر چه سی چلو یک مربی خوب است اما هرگز نمی توان نام او را هم 
سنگ مربیان بزرگی چون ولاسکو، رزنده، آناستازی و یا حتی لوزانو دانست. در این میان 
باید دید چرا برخی اصرار دارند سی چلو را مناسب ترین گزینه برای سرمربیگری تیم ملی 

والیبال عنوان کنند و برای مقاصد خود از معروف یا ولاسکو خرج می کنند؟

در پی از دست دادن مسابقات جهانی

بهداد سلیمی: در شوک هستم
قهرمانی وزنه برداری جهان و المپیک گفت: از آسیب دیدگی ام در شوک هستم زیرا بسیار 

آماده بودم و امیدوارم سایر ملی پوشان سالم به مسابقات جهانی برسند.
بهداد سلیمی در مورد آسیب دیدگی زانوی خود و از دست رفتن مسابقات جهانی اظهار 
کرد: زمانی که وزنه 262 کیلویی را بلند کردم حرکت قیچی را انجام دادم اما زمانی که 
می خواستم پایم را فیکس کنم زانویم چرخید. 100 در صد مسابقات جهانی را از دست 
دادم و روز )سه شنبه( پیش پزشک می روم تا مشخص شود که آسیب دیدگی ام چقدر حاد 
است.  سلیمی در پاسخ به این پرسش که آیا فشار تمرینات سبب آسیب دیدگی او شد، 
گفت: من از این نظر بسیار آماده بودم و باید وزنه هایی را می زدم که در مسابقات جهانی 
نیز راحت به آنها می رسیدم. مصدومیت من کاملا اتفاقی بود و به هر حال آسیب دیدگی 
جزئی از ورزش است و نمی توان کاری انجام داد. من خیلی آماده بودم اما همیشه آسیب 
دیدگی اتفاق می افتد و این شتری است که در خانه هر ورزشکاری می خوابد!  او در پاسخ 
به پرسش دیگری مبنی بر اینکه از قبل زانوی او مصدوم بوده است، تصریح کرد: من از 
ناحیه همسترینگ پای راست آسیب دیدگی داشتم و کمرم نیز آسیب دیده بود اما زانویم 
به هیچ عنوان من را اذیت نکرده بود و مصدومیتی نداشتم. مصدومیتم اتفاقی بود اما به هر 
حال بسیار سخت است زیرا اگر رباط پایم پاره شده باشد و 5 ماه تا آغاز مسابقات جهانی 
این اتفاق می افتاد به المپیک می رسیدم اما اکنون حضور در المپیک نیز سخت شده است. 
قهرمانی وزنه برداری جهان و المپیک با اشاره به شرایط تیم ملی برای مسابقات جهانی، 
اظهار کرد: متاسفانه شرایط تیم نیز در جهانی سخت شد و حالا نمی دانم از شانس بد من 
است یا حسین توکلی. امیدوارم که سایر ملی پوشان به مسابقات جهانی برسند. در تمرین 
روز گذشته تمام ملی پوشان شوکه شدند و امیدوارم این آخرین اتفاقی باشد که برای تیم 
می افتد.  سلیمی افزود: خود من نیز هنوز در شوک هستم زیرا زمانی که در اوج آمادگی 
قرار دارم این اتفاق افتاد. حالا اگر در اوایل تمرینات بود بدن مستعد آسیب دیدگی است. 

ان شاءالله که درست شود و من هم به هر چه که خدا بخواهد راضی هستم. 

برانکو:
 دوست دارم در همه داربی ها پیروز باشم

سرمربی تیم ملی فوتبال پرسپولیس می گوید که روز جمعه شاهد برگزاری بزرگ ترین 
داربی ایران و آسیا هستیم.

 برانکو ایووانکوویچ در نشست خبری با تبریک به بازیکنانش به دلیل کسب هر سه امتیاز 
بازی مقابل ملوان بندرانزلی اظهار کرد: این برد بهترین دعوت برای هواداران پرسپولیس 
است که به ورزشگاه بیایند و تیم شان را تشویق کنند. امیدوارم آنها روز جمعه به عنوان 

یار دوازدهم ما را همراهی کنند.
 برانکو ایوانکوویچ در ادامه گفت: بسیار خوشحالم و افتخار می کنم که به عنوان سرمربی 
پرسپولیس در داربی هستم. من در کنار بازیکنانی خواهم بود که تاکنون لیاقت خود را 
ثابت کرده اند. تمام بازیکنان اشتیاق فراوانی دارند که در این بازی حضور داشته باشند. به 
جز بابک حاتمی و مایکل اومانا که مصدومند سایر بازیکنان کاملا آماده حضور در بازی 

هستند.
 برانکو در پاسخ به اینکه آیا فکر می کنید همانند تمامی دیدارهای قبلی خود در این دیدار 
نیز به گل برسید، گفت: طبیعی است بازی تهاجمی با گل زدن همراه است. در نهایت ما 
همیشه دوست داریم برابر حریفان مان بیشتر گل بزنیم، هر چند تاکنون شاید به نتایج 

دلخواه مان نرسیدیم اما باید امتیازات بیشتری کسب می کردیم. 
وی ادامه داد: همه بازیکنان ما آماده هستند و نمی خواهند درباره انگیزه های چنین بازی 
بزرگی صحبت کنم چرا که همه چیز مشخص است. نتیجه این بازی نیز همانند همه 
داربیهای دیگر معلوم نیست چرا که نمی توان در چنین دیدارهایی با توجه به جایگاه 

تیم ها در جدول برنده بازی را مشخص کرد.
 وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه نظرش درباره داربی زمانی که سرمربی 
تیم ملی بود چیست، اظهار کرد: افراد مختلف مسائل متفاوتی می گویند. لیگ ایران لیگ 
خیلی خوب و جدی است و بازی که 100 هزار تماشاگر دارد تاکید می کنم که باز هم 
بزرگترین بازی آسیاست؛ دیداری که دو تیم بزرگ ایرانی در آن حضور دارند. دو تیم آنقدر 
بازیکنان خوب دارند که چنین داربی بد نخواهد بود. طبیعی است چنین بازی نمی تواند با 

گل های فراوان دنبال شود اما مطمئنا قابل توجه و خوب خواهد بود. 
برانکو در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا سوپرایزی در داربی خواهید داشت یا 
خیر، گفت: معمولا در فوتبال سوپرایز نداریم، مگر بخواهیم سوشا را نوک حمله قرار دهیم. 
آنچه برای ما اهمیت دارد این است که از لحاظ فیزیکی آماده هستیم. این را نیز خودتان 
مشاهده کردید که در دیدار با ملوان بدون خستگی بازی کردیم در حالیکه چهار روز پیش 
از آن به مصاف تراکتورسازی در تبریز رفتیم و در همان سطح فوتبال بازی کردیم. این 
آمادگی فیزیکی امکان را برای ما ایجاد کرده که در 90 دقیقه هیچگونه افت انرژی نداشته 
باشیم. در دیدارهای قبلی خود می توانستیم گل های بیشتری را به حریفان بزنیم اما من 

به بازیکنانم گفتم که نباید انتظار داشت که در 10 دقیقه اول کار را تمام کرد.
 وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه چه تمهیداتی را در نظر گرفته تا بازیکنان 
جوان این تیم وارد حاشیه نشوند، گفت: طبیعی است این دیداری خاص است که تمام 
هواداران و بازیکنان و کادرفنی دو تیم دوست دارند بازی را ببرند بنابراین هر تیمی سعی 
می کند جانب احتیاط را در نظر بگیرد اما فلس��فه من مشخص است و ما آن را تغییر 

نخواهیم داد. تمام تلاشمان گل زدن و تمام خواست ما غلبه بر بازی حریف است. 
ایووانکوویچ در ادامه در پاس��خ به س��والی مبنی بر اینکه آی��ا به جوان ترهای تیمش 
س��فارش کرده که تمام حواسشان به بازی باشد، گفت: امروز نشست خبری گذاشتیم 
که بازیکنان مان امکان صحبت با هواداران را داشته باشند. شما خبرنگاران هم این اجازه 
را دارید که امروز سر تمرین ما باشید و با هر بازیکنی که مایلید مصاحبه کنید. این کار 
بین بازیکنان و هواداران رابطه ایجاد می کند و به همین خاطر ما به شغل شما احترام 

می گذاریم. 
در ادامه خبرنگاری به برانکو گفت خط دفاع استقلال ضعیف است آیا او قصد ندارد با دو 
مهاجم برابر این تیم قرار بگیرد، برانکو پاسخ داد: از کجا می دانید که ضعف استقلال همین 
است؟ اینکه چه کسی چه چیزی گفته را کنار بگذارید. آنها این هفته مدافع قهرمانی را در 
اصفهان سه بر صفر شکست دادند و اکنون در صدر جدول قرار دارند. هر تیمی ضعف هایی 

دارد اما در این مورد با شما موافق نیستم.
 »شما مربی هستید« این جمله را برانکو در پاسخ به خبرنگاری گفت که به او توصیه 

کرده بود بیشتر به عمق دفاع حریفان توجه کند تا تکیه بر سانتر! 
برانکو گفت: از مشورت شما تشکر می کنم اما این درست نیست که بخواهیم در همه 
بازیها به یک روش اکتفا کنیم. ما در تمرینات مان روش های مختلفی را برای گلزنی در 

نظر می گیریم.
 وی درباره تغییر جو تیم های استقلال و پرسپولیس علیه همدیگر پس از فوت هادی 
نوروزی، گفت: چیزی زیباتر از دوستی ورزشی نیست. پرسپولیس و استقلال حریفان 
بزرگی برای هم هستند و چیزی شیرین تر از پیروزی برابر حریف یا همان دوستی نیست. 
بازیکنان اس��تقلال و پرسپولیس در یک کشور و یک شهر زندگی می کنند و دوستان 
مشترک دارند و در تیم ملی با هم هستند. این خیلی قشنگ است که هم اینها روبروی 
هم بازی کنند و یک تیم ببرد. هواداران استقلال در جاهای مختلف جلوی مرا می گیرند 
و عدد 4 نش��ان می دهند. پرسپولیس��ی ها هم عدد 6 را نشان می دهند. این خودش 
زیباترین موضوع است و ما برای همین بازی می کنیم. وقتی فاجعه درگذشت هادی 
پیش آمد استقلالی ها بزرگواری انسانی از خود نشان دادند چون هادی هم رقیب شان 

بود و هم دوست آنها.
 برانکو در پایان گفت: من همیشه دوست دارم در همه داربی ها پیروز باشم. 

کواچ در نشست خبری:

دستیاران من خار چشم برخی کارشناسان هستند

سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: با وجود برگزاری با مسئولان 
فدراسیون اما هنوز برای ماندن در ایران یا رفتن از تیم ملی به نتیجه و 

تصمیم نهایی نرسیده ام و جلسات ما ادامه دارد.
 اسلوبودان کواچ که به همراه تیم ملی ایران در مسابقات جام 
جهانی به مقام هشتم دست پیدا کرد و نتوانست با این تیم سهمیه 
حضور در المپیک را کسب کند، بعدازظهر روز سه شنبه در نشست 
برگزار شد به سوالات  خبری که در محل هتل آکادمی فوتبال 
خبرنگاران پاسخ و توضیحاتی در مورد اتفاقات پیرامون خودش ارائه 

کرد.
 مشکل ویزا داشتم

بعد از جام جهانی مشکل ویزا داشتم برای همین به کشورم برگشتم. 
در جام جهانی به نتیجه مطلوب نرسیدیم و اولین نفری که راضی نبود 

من بودم و مسئولیت را بر عهده می گیرم. 
خوب شد باختیم تا به فکر جلسه باشیم

وی افزود: البته اگر نتایج سال گذشته بخصوص در لیگ جهانی 
که جزو شش تیم شدیم و در بازیهای آسیایی قهرمان شدیم کسی 
به فکر نشست خبری نبود ولی بد نیست بعضی وقت ها ببازیم تا همه 

به فکر بیفتند.
  تیم ملی والیبال ایران به المپیک صعود خواهد کرد

سرمربی تیم ملی والیبال ایران خاطرنشان کرد: تیم ایران بسیار با 
کیفیت و فدراسیون پرتلاش است ولی با این حال اعتقاد قلبی من این 

است ایران بالاخره برای رسیدن به المپیک موفق خواهد شد.
 هنوز به نتیجه نرسیده ایم

امروز یکی از جلساتی بود که عوامل نتایج اخیر را پیدا کنیم و بعد از 
آن راه حلی برای بهتر شدن پیدا کنیم. صادقانه بگویم هیچ نتیجه ای 

درباره اینکه بمانم یا بروم نرسیدیم و جلسات ادامه دارد.

 دلیل اصلی ناکامی تیم ملی
از روز اول رابطه خوبی با بازیکنان داشتم و غیر از جام جهانی ثابت 
شد مسیر خوبی داریم. شنیدم که رسانه های ایرانی نوشتند رابطه 
خوبی بین کادر فنی و بازیکنان نبود. من رابطه خیلی خوبی با آنها 
داشتم و این را از خود بازیکنان بپرسید. نمی دانم چطور بازیکنان 
شکایت می کنند. دلیل اصلی شکست ما بی انگیزگی بازیکنان بود 
چون تنها دو تیم به المپیک می رفتند. شاید هم آنها روی فرم نبودند 

در یک یا چند بازی. 
از این به بعد سخت گیری می کنم

می توان از زوایای مختلف نگاه کرد. آنچه که قبل از جام جهانی 
طراحی کرده بودم تا قبل از جام جهانی نتیجه بخش بود اما از این پس 
سختگیرانه برخورد می کنم. از بازیکنان بپرسید آیا تا بحال بی احترامی 

کردم؟ اما خط قرمز برای هر رفتاری وجود دارد و این طبیعی است.
 رسانه ها گمراه نشوند

خواهش من از رسانه ها این است که گمراه نشوند و کیفیت این تیم 
را پایین ندانند. شاید قهرمان جهان یا المپیک هم سهمیه نگیرند. ما در 
دو بازی اول خوب کار نکردیم و این روی روحیه تیم تاثیر می گذارد. 

ضمن اینکه نتایج قبلی ایران را فراموش نکنید. 
به ادامه همکاری با ایران خوشبینم

از لحظه نخست در بین کسانی که در والیبال هستند بگویم سوابق 
دستیاران من مشکل ایجاد کرده است. امروز در فدراسیون در این 
باره صحبت کردیم و به طبع تا زمانی که نتایج خوب است کسی به 
این موضوع توجه نکرد. اگر ادامه همکاری دهیم باید این نواقص را 
فراهم کنیم هم در کادر فنی و هم رابطه با بازیکنان. البته من به ادامه 

همکاری با ایران خیلی خوش بینم. 
دلیلش را از من بپرسید

از من می پرسند چرا ایران شروع خوبی نداشت؟ در لیگ جهانی 
کسی نمی دانست کدام تیم به فینال می رسد. در آن مسابقات بعد از 
برد روسیه بازیکنان انگیزه کافی نداشتند و این به فرهنگ ورزش باز 
می گردد. آنها فکر می کردند ارژانتین را راحت می برند. ما باید روی 

بحث ذهنی کار کنیم.
 مقایسه با ولاسکو

وقتی در مربیگری به یک مرز می رسیم که به یکی اسطوره می 
گویند مقایسه ها شروع می شوند. خودم فکر می کنم کارهای خوبی 
در حیطه کارم انجام دادم. ولی همین مسئله برای مربیانی که بعد از 
من به پروجا رفتند رخ داده است. در حال حاضر مربی پیشین لهستان 
در این تیم است. او  مربی دیگر به نتایج من نرسیدند ولی به هیچ وجه 
این نیست که آنها دارای ضعف هستند. ولاسکو زمانی که به ایران آمد 
سطح والیبال ایران را به یک مرحله بالاتر رساند و ما خواستیم آن را 

ادامه دهیم برای همین این مقایسه مورد توجه قرار نی گیرد. 
همه چیز به بازیکنان بستگی دارد

همه چیز به کار بازیکنان بستگی دارد. اگر سخت کار نکنند به سطح 
یک بازیکن معمولی می رسند. بعد از اینکه ولاسکو رفت ما با کار زیاد 
نتایج خوبی گرفتیم. متچستر یونایتد را ببینید، بعد از رفتن فرگوسن 
نتیجه نگرفته است آیا مربیان بعدی بد بودند؟ ایا بازیکنان بد هستند؟ 

ولاسکو نام ایران را به جغرافیای والیبال جهان برد
از روز اول گفتم ولاسکو از بزرگان والیبال جهان است و برای جانشین 
وی افتخار بزرگی است که راه او را ادامه دهد. کاری که ولاسکو انجام 
داد باعث شد نام ایران در جغرافیای والیبال جهان مطرح شود و من 

افتخار می کنم راه او را ادامه می دهم.
 فدراسیون همه چیز را فراهم کرد

در سایت دوست من ایوا میلیکوویچ و سایت والیبال جهان اظهارات 

زیادی از مسؤلان ایران آمده بود. همیشه گفتم فدراسیون ایران هر 
چه خواستم فراهم کرد اما نمی دانم چه کسی از طرف من اظهاراتی 
را مطرح کرد. چه بمانم و چه بروم تاکید می کنم هر انچه خواستم 

فدراسیون ایران فراهم کرد.
 دستیارانم خاری در چشم برخی کارشناسان هستند

نمی دانم چرا دستیاران من مثل خار در چشم برخی کارشناسان 
ایرانی شده است؟ از روز اول درباره مرحوم مدنی فشار آوردند و بعد از 
آن در خصوص سایرین. ما بدنبال رفع نواقص هستیم تا بهترین تصمیم 
را بگیریم. من و بازیکنان رابطه ای داشتیم در چارچوب سرمربی و  
بازیکن. جام جهانی روزهای بد ما بود و  در روزهای نخست خیلی 

بد کار کردیم.
 بعد از باخت انتظار خنده ندارم

قبل از مسابقات جام جهانی به نتایج خوش بین بودم. بازیکنان 
بهترین شواهد هستند ولی بعد از باخت من انتظار خنده ندارم و 
دست هایم را به علامت تسلیم بالا نمی برم. این مسابقات نشد پس 
در تورنمنت بعدی تلاش بیشتری می کنیم. در جام جهانی موسوی 
بهترین مدافع شد و عبادی پور بهترین دریافت کننده پس همه چیز 

سیاه نبود. 
تیم ملی خوبی داریم

این نخستین جلسه ما بود که امروز برگزار شد و  فردا جلسه دیگری 
خواهیم داشت و شاید جلسات دیگری نیز برگزار شوند. فعلا نمی توانم 
بگویم چه تغییراتی در کدام بخش ها خواهیم داشت. من بهترین ها را 
دعوت می کنم و کادر فنی را به شکلی خوب تقویت خواهیم کرد البته 
اگر ادامه همکاری دهم. در این یک و نیم سال بازیکنان خوبی به تیم 
ملی اضافه کردیم و مطمئن باشید چه من باشم و چه مربی دیگری، 
تیم ایران کیفیت صعود به المپیک را دارد. ما تیم ملی خواهیم داشت 

که در 10 سال اینده بار والیبال ایران را بر دوش خواهد کشید.
 بازیهای لیگ را زیر نظر داریم

فدراسیون برنامه لیگ را به من داده و یک شبکه داریم که در سراسر 
ایران بازیهای لیگ را زیر نظر دارند. بازیکنان بازیهای قوی برگزار می 
کنند و نیاز به استراحت دارند. اینکه لیگ در سطح بالایی برگزار شود 
بسیار مهم است و باری از روی تیم ملی برداشته می شود. پرتماشاگر 
بودن لیگ کار تیم ملی را آسانتر می کند و فشار را کاهش می دهد. 

خیالبافی نمی کردم
من هرگز در جام جهانی خیالبافی نمی کردم و شاید فقط خوش 
بین بودم چون شیوه بازی ما در دو دیدار تدارکاتی با روسیه و هلند 
طوری بود که اگر تکرار می شد می توانستیم در جام جهانی به نتایج 
خوبی برسیم. شاید می شد این سوال را مطرح کرد آیا بهتر نبود از 
روسیه به ژاپن می رفتیم؟ این هم از موضوعات جلسه امروز بود. باید از 

اشتباهات خودمان درس بگیریم و آن را تکرار نکنیم.
 برای نتایج جوانان و امید متاسفم

همواره با آغوش باز از انتقادات استقبال می کنم. بهنگام لیگ جهانی 
ایتالیا یک جوان 18 ساله را به ترکیب خود اضافه کرد. جواد معنوی 
نژاد هم واقعا بازیکن استثنایی است اما یک روز اسپاسم عضلات کمر 
پیدا کرد و تا آخر بازیها خوب نشد. یا شاید مهدوی آسیب ندیده بود 
بیشتر بازی می کرد. در کل بابت نتایج جوانان و امید متاسفم و شاید 
اگر معنوی نژاد به جوانان می رفت هم مصدوم می شد. دعوت دوباره 

از معنوی نژاد و دیگر بازیکنان به عملکرد آنها در لیگ بستگی دارد.
 دنبال پنهان کاری نیستم

من از ابتدا هم گفتم دنبال پنهان کاری نیستم و صادقانه جواب 
سوالات را می دهم. بازیکنان ایران و حتی بهترین های جهان در برخی 

پست ها نیاز به حمایت دارند و امیدوارم این کار صورت گیرد.

صبا با کسب یک امتیاز در تهران به رده پنجم جدول صعود 
کرد تا شرایط همچنان به سود این تیم باشد.

در این بازی دو تیم نتوانستند موقعیت زیادی روی دروازه 
هم خلق کنند تا این بازی سرد با تساوی بدون گل تمام شود.

هفته دهم لیگ برتر
ساعت 15:30، استادیوم شهید دستگردی تهران / تماشاگر: 

150 نفر
داور: مهدی مرجانزاده ؛ کمک ها: حمزه علی سلیمی، امیر آشور 

ماهانی و امید سعیدفر
اخطار: 36 و 74 وحید محمدزاده، 88 وحید اسماعیل بیگی 

)سایپا( - 46 محمد قاضی، سامان آقازمانی 58 )صبا(
احراج: وحید محمد زاده 74 )سایپا(

سایپا:
 رادکو دوجکوویچ، اسماعیل بیگی، وحید محمدزاده، ابراهیم 
شکوری، روزبه شاه علی دوست، مجید ایوبی، مهدی ترابی)84-

ابراهیم صادقی(، مسعود ابراهیم زاده)69 - علی زینالی(، جواد 
نکونام، غلامرضا رضایی و رضا نوروزی ) 77 _ علی قلی زاده(

سرمربی: مجید جلالی
 صبا:

 حامد لک، فیلیپه ماچادو، امیرحسین صادقی، مسعود حق جو، 
محمدامین آرام طبع، فرشید باقری، سامان آقا زمانی )60- سید 
مهدی حسینی(، ابوالفضل ابراهیمی، جلال الدین علی محمدی، 

محمد اوسانی)56 - عبدالکریم اسلامی( و محمد قاضی
سرمربی: علی دایی

دقایق حساس:
دقیقه 16 : شوت مسعود ابراهیم زاده با اختلاف کم به بیرون 

رفت.
دقیقه 19: شوت مسعود حق جو در دست دویکویچ قرار 

گرفت.
دقیقه 19 : مهدی ترابی می رفت که دروازه صبا را با ضربه 
سر باز کند ولی لک به سبک نویر دستانش را باز کرد و یکی از 

زیباترین سیوهای هفته را به نام خودش ثبت کرد.
دقیقه 26: مهدی ترابی توپ را از دو قدمی دروازه با ضربه ای 

عجیب به بالای دروازه زد.
دقیقه 37: شوت غلامرضا رضایی را لک به زیبایی دفع کرد.

دقیقه 38 : سانتر فوق العاده اوسانی را محمد قاضی با ضربه 
سر به بیرون فرستاد.

 دقبقه 49: سانتر فوق العاده غلامرضا رضایی را رضا نوروزی با 
اختلاف کم به بیرون زد.

دقیقه 65: ضربه ایستگاهی عالی قاضی با اختلاف اندک به 
بیرون رفت.

دقیقه 67 : مهدی ترابی در محوطه جریمه به زمین افتاد ولی 
داور خطای پنالتی تشخیص نداد.

دقیقه 85 : ضربه سر علی زینالی را حامد لک به زیبایی به 
کرنر فرستاد.

بهترین بازیکن:

حامد لک در این بازی که موقعیت های زیادی نداشت چند 
بار دروازه تیمش را نجات داد تا مشخص شود کم کم به روزهای 

اوجش بر می گردد.
در حاشیه:

* حامد فلاح زاده دروازه بان سایپا به دلیل مصدومیت در 
ترکیب این تیم حضور ندارد.

* مهدی ترابی مهاجم ملی پوش سایپا در ترکیب ثابت 
تیمش حضور دارد.

جواد نکونام پیش از شروع بازی سمت علی دایی رفت.
حدود صد تماشاگر حاضر در استادیوم آزادی به شدت دایی 

را نشویق می کنند.
*در حالی که تنها 10 دقیقه از شروع بازی می گذرد علی 

دایی از یکی از بازیگنانش خواست که خودش را گرم کند.
*میلاد میداوودی که از سایپا کنار گذاشته شده است به 

همراه 2 دخترش بازی را از نزدیک تماشا می کند.
*اوسیانو کوروز مربی تیم ملی هم بازی را از نزدیک تماشا 

می کند.
*در حالی که 30 دقیقه از بازی می گذرد هاشم بیک زاده 
بازیکن مصدوم صبا به دستگردی آمد تا بازی تیمش را از نزدیک 

تماشا کند.
*در حالی که 10 دقیقه از نیمه اول بازی می گذرد بارها 

جریان بازی به خاطر مصومیت بازیکنان قطع شده است.
* سید مهدی حسینی با پایان یافتن محرومیت دو ساله اش 
به دلیل دوپینگ در دیدار با ذوب آهن، امروز نخستین بازی اش 

را برای صبا انجام داد.
دایی: اصلا خوب نبودیم

سرمربی صبای قم معتقد است سایپا خیلی بهتر از آنها کار 
کرد.

علی دایی در مورد کسب تساوی تیمش گفت: بعد از سه 
مسابقه که تیم ما خوب بازی کرد در این دیدار ما هرگز خوب 
نبودیم و سایپا به خصوص در نیمه اول خیلی بهتر از صبا 

عمل کرد.
او در مورد دیدار پیش رو با تراکتورسازی عنوان کرد: باید 
روی نقاط ضعف مان کار کنیم تا از بازی خانگی با تراکتورسازی 
امتیاز بگیریم و بتوانیم با ارائه یک بازی خوب حداکثر امتیاز 

را کسب کنیم.
جلالی: نباید داور را تحت فشار گذاشت

سرمربی سایپا از عملکرد شاگردانش در دیدار با صبای قم 
رضایت دارد.

مجید جلالی در نشست خبری پس از بازی تیمش برابر 
صبای قم گفت: با تمام وجود از بچه های تیممان راضی هستم. 
با وجود شرایط سختی که داشتیم بچه ها فوق العاده کار کردند 

و از آنها تشکر می کنم.
او ادامه داد: متاسفانه توپ های ما در این بازی به گل تبدیل 
نمی شد اما ایمان دارم و مطئن هستم در آینده شرایط بهتر 
خواهد شد. حداقل پنج موقعیت گل در نیمه اول داشتیم و در 
نیمه دوم حتی با وجود 10 نفره شدنمان به بازی مسلط بودیم 

اما به گل دست نیافتیم و فقط به یک امتیاز رسیدیم.
سرمربی سایپا در مورد عملکرد داوری نظرش را اینگونه بیان 
کرد: داور 3 دقیقه وقت تلف شده اعلام کرد که زودتر از آن 
سوت را زد و بچه ها کمی ناراحت شدند ولی در کل داوری زیر 
فشار بود. با این حال خوب قضاوت داوران خوب بود. ما نباید با 

صحبت هایمان داوری را تحت فشار بگذاریم.
 وی در پایان در مورد تعداد تماشاگران افزود: ما در این بازی 
350 تماشاگر داشتیم. در کرج هم که بودیم 700 تماشاگر به 

استادیوم می  آمد و فرق زیادی ندارد.

 مهاجم سابق استقلال گفت: پیش بینی می کنم که در دربی 81 استقلال با نتیجه 3 بر 2 حریف را شکست دهد.
 علی سامره در مورد دربی 81 گفت: انگیزه و اهداف دربی فرق می کند و بچه ها با یک روحیه و انگیزه خاصی می آیند و معتقدم 

مسابقه دربی با همه مسابقات فرق دارد.
وی ادامه داد: بسیاری از تیم ها با رفتن نیروهای جوانشان تضعیف شدند اما استقلال و پرسپولیس با اتکا به جوانان خود نمایش های 

خوبی داشتند و بازی های خوبی را انجام دادند. بنابراین با وجود همین جوانان فکر می کنم دربی رو به جلو و پر گل شود.
سامره در مورد پیش بینی اش از دربی گفت: امیدوارم خدا کمک کند و استقلال این بازی را 3 بر 2 ببرد. لطف دربی به پر گل 
شدن آن است و اگر پل گل نشود فایده ندارد. فکر می کنم با توجه به جوان بودن و جسارت دو تیم موقعیت های زیادی در این دو 

تیم ایجاد شود.
وی در مورد اینکه شکست در دو دربی اخیر تاثیر منفی در روحیه استقلال ندارد گفت: دربی در هر فصل مختص به خودش است 
چه 10 بر صفر تیمی ببرد و چه 10 بر صفر ببازد مانند یک فینال است . فکر می کنم برای مسابقه اتحاد خاصی بین بازیکنان و هواداران 

به وجود می آید و حتی مشکلات نیز فراموش می شود.
سامره در مورد شرایط تیم امید استقلال گفت: در حال حاضر جزو سه تیم اول هستیم اما امیدوارم در نیم فصل دوم نتایج بهتری 
بگیریم هرچند که هیات مدیره و افشارزاده قول داده اند تا بیشتر به تیم های پایه توجه کنند چون نان  آن ها را استقلال خواهد خورد و 

مطمئن باشید با بها دادن به این جوان ها بار 10 ساله استقلال بسته خواهد شد.
مهاجم سابق استقلال در مورد اینکه برد 3 بر صفر استقلال باعث غرور این تیم نخواهد شد گفت: مطمئن باشید اگر 3 گل هم 

می خوردند برای دربی با تمام وجود می آمدند تا هواداران را خوشحال کنند.

سایپا 0 - صبا 0؛ 

دایی سومی را از جلالی نخواست

افشارزاده قول داد تا به امیدها بیشتر توجه شود
سامره: پیش بینی ام برد 3 بر 2 استقلال در دربی است



علمی و سلامت

با چه سرعتی ورزش کنیم؟ 
یک متخصص پزشکی ورزشی با اشاره به اینکه ورزش نقش موثری در کنترل و بهبود 
بیماری ها دارد، اظهار کرد: به تمام افراد بویژه مبتلایان به بیماری های کلیوی توصیه می شود 

روزانه حداقل 30 دقیقه و در طول هفته نیز 150 دقیقه فعالیت ورزشی داشته باشند. 
دکتر مریم ابوالحسنی با اشاره به اینکه امکان ایجاد عوارض جسمی و افزایش استرس 
در افراد مبتلا به بیماری های کلیوی وجود دارد، گفت: ورزش نقش موثری را در کنترل و 

بهبود عوارض بیماری ها به ویژه در بیماران کلیوی ایفا می کند. 
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، تصریح کرد: ورزش باید به آرامی 
شروع شود و با تکنیک های مناسب همراه باشد. به افراد مبتلا به بیماری های کلیوی 
توصیه می شود یک نسخه ورزشی مناسب داشته باشند چراکه ورزش موجب افزایش 

استقامت و قدرت بدن می شود. 
وی با تاکید بر اینکه ورزش منجر به افزایش انعطاف پذیری بدن افراد می شود، خاطرنشان 
کرد: به تمام افراد به ویژه افراد مبتلا به بیماری های کلیوی توصیه می شود روزانه حداقل 

30 دقیقه و در طول هفته نیز 150 دقیقه فعالیت ورزشی داشته باشند. 
این متخصص پزشکی ورزشی، یادآورشد: افراد باید قبل از شروع فعالیت ورزشی، فعالیت 
های کششی انجام دهند. آن ها نباید در طول ورزش سرعت حرکات شان ثابت باشد. 
فعالیت ورزشی باید به آرامی شروع شود و پس از آن فرد به تدریج سرعت فعالیت خود 

را افزایش دهد. 
ابوالحسنی با اشاره به اینکه به افراد توصیه نمی شود که در شروع تمرین از ورزش های 
شدتی استفاده کنند اما فرد باید در طول انجام ورزش کمی احساس کند که انجام فعالیت 
برایش سخت است، بیان کرد: افراد برای اینکه اطمینان حاصل کنند که فعالیت شان شدتی 
نیست می توانند در طول ورزش صحبت کنند و یا آواز بخوانند. اگر قادر به صحبت باشند 

ورزشی که انجام می دهند شدتی محسوب نمی شود. 

سبزیجات را با روش مناسب طبخ کنید 
یک کارشناس ارشد تغذیه با تاکید بر اینکه برای حفظ رنگ سبزی به هیچ عنوان از 
جوش شیرین استفاده نکنید گفت: این ماده باعث از بین رفتن ویتامین گروه B و C می 
شود و در عین حال عوارض گوارشی زیادی به همراه دارد وجذب سایر املاح ضروری مثل 

کلسیم و آهن را نیز کاهش می دهد. 
مریم صالحی با اشاره به اینکه سبزیجات را می توان به صورت آماده سازی شده مصرف 
کرد، گفت: یکی از انواع روش های آماده سازی سبزیجات به صورت بخارپز است. البته باید 
توجه داشت به دلیل دارا بودن ویتامین های حساس به حرارت مثل ویتامین C باید در 

هنگام پخت آن ها دقت بیشتری به خرج داد. 
وی یادآور شد: اگر تصمیم به بخارپز کردن سبزیجات دارید بهتر است نکاتی را رعایت 
کنید. در زمان بخارپز کردن سبزیجات باید در ظرف با حجم کافی و درپوش دار گذاشته 
شود و از مقدار کمی آب استفاده کنید تا بعد از طبخ این آب به خورد سبزی جات رفته و 

از خشک و پلاسیده شدن آنها جلوگیری کند. 
این کارشناس ارشد تغذیه تاکید کرد: آب حاصل از سبزیجات را میل کنید )به غیر از 
سیب زمینی( تا از کلیه ویتامین ها، مواد معدنی وا ملاح ومواد غذایی موجود بهره مند 

شوید. 
صالحی گفت: بهتر است برای بخارپز کردن سبزیجات، ابتدا آب را جوش آورید. سپس 
انواع سبزیجات را در آب در حال جوش بریزید، زیرا با این روش آنزیم های موجود در 

سبزی حفظ می شوند و ویتامین ها هم در اثر حرارت کمتر آسیب می بینند. 
وی افزود: برای حفظ رنگ سبزی به هیچ عنوان از جوش شیرین استفاده نکنید، زیرا 
این ماده باعث از بین رفتن ویتامین گروه B و C می شود و در عین حال عوارض گوارشی 
زیادی به همراه دارد وجذب سایر املاح ضروری مثل کلسیم و آهن را نیز کاهش می دهد. 
این کارشناس ارشد تاکید کرد: سبزیجات را قبل از خرد کردن باید بشویید تا پس از 
خرد کردن نیازی به شستشو نداشته باشیم، زیرا اگر سبزی خرد شود، بخش برزرگی از 

ویتامین های آن با شستشو از دست می رود. 

سرطان ترسناک نیست، قابل درمان است 
یک فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان گفت: سرطان ترسناک نیست، چراکه قابل 
درمان است و به موازات افزایش شیوع و بروز سرطان، پیشرفت های زیادی در درمان این 

بیماری هم ایجاد شده است. 
دکتر هادی موسی خانی اظهار کرد: بیماری سرطان، ناشی از تأثیر عواملی، نظیر ژنیتک، 
تغذیه و نژاد است و با توجه به ماشینی شدن زندگی، افزایش آلاینده های محیطی و تغییر 

اکوسیستم طبیعی، میزان شیوع این بیماری نیز افزایش یافته است. 
وی افزود: سن ایجاد سرطان یا بروز آن کاهش پیدا کرده، به طوری که از دوران نوزادی 
تا دوران پیری، در هر مرحله زندگی انسان، احتمال بروز سرطان وجود دارد، هر چند که 

در بعضی از دوره های زندگی این احتمال بیشتر از بقیه است. 
دکتر موسی خانی تصریح کرد: درمان بیماری سرطان پیشرفت های داشته است و در 
خیلی از موارد با استفاده از درمان هایی، نظیر جراحی، رادیوتراپی، کموتراپی، پیوند مغز و 
استخوان و سلول های بنیادی، به جرأت می توان گفت که دیگر سرطان، مساوی با مرگ 
نیست.  این فوق تخصص خون و آنکولوژی با اشاره به اینکه شاید شما در اطرافیان و 
آشناهای خودتان افرادی را می شناسید که چندین سال با سرطان دست و پنجه نرم 
می کنند و در حال حاضر هم از سلامتی برخوردار است، اضافه کرد: این پیشرفت در کنترل 
بیماری باعث شده خیلی از افراد با متوقف کردن و حتی در بعضی از موارد با ریشه کن 

کردن بیماری به زندگی خود ادامه دهند. 
این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی قزوین، با تأکید به اینکه تقویت روحیه و 
اهمیت به مسائل اعتقادی، در کنار مصرف داروهای رایج، نقش بسزایی در بهبودی فرد 
دارد، اظهار کرد: در نظام هستی، هر معلولی، علتی دارد و در مورد سرطان، اگر نمی توانیم 
علت را کاملاً از بین ببریم باید با استفاده از داروهای مخصوص و توکل به خدا و تقویت 
روحیه، جلوی رشد این بیماری را گرفت. حتی در مواردی خاص و یا عود بیماری، با انجام 

پیوند استخوان، می توان جان بیمار را نجات داد. 
عضو هیأت علمی دانشگاه، با بیان اینکه در مورد اکثریت به اتفاق سرطان ها امید به زندگی 
افزایش پیدا کرده است، ولی تأکید می کنم حتماً از درمان های رایج و زیر نظر فوق تخصص 
خون و آنکولوژی استفاده شود؛ اظهار کرد: گذشته از موارد بیان شده، روش های درمانی 
جدید نظیر ژن تراپی در حال پیشرفت بوده و به یقین در چند سال آینده به جایی خواهیم 

رسید که سرطان مثل یک بیماری مُزمن نظیردیابت یا فشارخون درمان خواهد شد. 
همیشه پیشگیری، بهتر از درمان است

این فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان، تصریح کرد: با همه این تفاسیر، هنوز در 
علم پزشکی، پیشگیری بهتر از درمان است و تا جایی که امکان دارد باید با تغییر سبک 
زندگی، داشتن تغذیه سالم و توجه به انجام فعالیت های ورزشی، از ابتلا به بیماری ها، به 

ویژه سرطان، پیشگیری کنیم. 
دکتر موسی خانی در پایان تأکید کرد: اگر کسی مبتلا به سرطان شد، نباید زندگی را پایان 
یافته تلقی کند، بلکه با توکل به خدا و اعتماد به پزشک فوق تخصص خون و آنکولوژی 
و همراهی و همیاری اعضای خانواده، با قدرت تمام به جنگ این بیماری رفته و مطمئن 
باشد که به امید خدا، آینده خوبی در انتظار پیشرفت علم به سوی تشخیص و درمان انواع 

سرطان ها قرار دارد. 

تشخیص افسردگی سالمندان دشوار است 
یک روانشناس گفت: اضطراب یکی از علائم مشترک در سالمندان مبتلا به افسردگی 

است. 
دکتر حسنعلی ویس کرمی افزود: استرس و افسردگی به آرامی سبب تخریب روح و 
روان افراد در هر سنی می شود و برخی سالمندان نیز به دلیل شرایط حادی که دارند، 
دچار افسردگی می شوند.  وی بیان کرد: تشخیص افسردگی در سالمندان به دلیل وجود 
بیماری های همراه از قبیل بیماری های عروقی مغز و... معمولاً دشوار است.  این عضو هیأت 
علمی دانشگاه لرستان اظهار کرد: اضطراب یکی از علائم مشترک در سالمندان مبتلا به 
افسردگی است؛ آنها اغلب افسردگی را به جای علائم بیماری های خود ابراز می کنند.  
ویس کرمی ادامه داد: در بسیاری از موارد، بیماری افسردگی در افراد سالمند نادیده گرفته 
می شود و یا اینکه فکر می کنند که افسردگی در آنها آنقدر شدید نیست که نیاز به درمان 

داشته باشد. 
وی خاطرنشان کرد: اگر سالمندی به بیماری افسردگی مبتلا شده است باید حتماً به 

پزشک مراجعه به درمان آن اقدام کند. 

برای پیشگیری از آنفلوآنزا 
این نکات را رعایت کنید 

رعایت سه نکته برای پیشگیری از آنفلوآنزا و بیماری های حاد تنفسی اهمیت دارد که 
تمامی افراد باید ضمن رعایت این نکات به اطرافیانشان نیز به طور کامل اطلاع رسانی کنند. 
دکتر محمدرضا بلورساز فوق تخصصی عفونی اطفال بر سه گام کلیدی پیشگیری از 
آنفلوآنزا و سایر بیماری های تنفسی تاکید کرد و گفت: از هر گونه روبوسی، دست دادن و 
یا در آغوش گرفتن افراد دارای علایم آنفلوآنزا و بیماری های حاد تنفسی به شدت اجتناب 
کنید.  وی اطفال تاکید کرد: هنگام سرفه و عطسه با دستمال و یا حتی قسمت های بالای 
آستین، دهان و بینی را بپوشانید و علاوه بر فرد مبتلا، اطرافیان آنها نیز برای جلوگیری از 

انتقال عفونت باید به طور مکرر و صحیح دست ها را با آب و صابون شستشو دهند. 
این فوق تخصص عفونی در پایان افزود: مردم ضمن رعایت این نکات باید به اطرافیانشان 

نیز به طور کامل اطلاع رسانی کنند. 
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محققان دانشگاه منچستر بر این باورند که بیماران با تغییر ساختار مغزی شان می توانند 
مقاومت بیشتری در برابر درد پیدا کنند.

 یافته های جدید می تواند احتمال ایجاد درمانهای موثرتر را برای بیمارانی که از دردهای 
مزمن رنج می برند، افزایش دهد.

دانشمندان برای نخستین بار کشف کرده اند افرادی که از درد مزمن ورم مفاصل رنج 
می برند، گیرنده های بیشتری در مغز تولید می کنند که به مسکن های درد واکنش نشان 

می دهند.
از  استفاده  با  بیشتر می تواند چه  از گیرنده های  برخورداری  باورند که  این  بر  آن ها 
مسکن های طبیعی بدن یعنی آندروفین ها یا داروهای مسکن تجویزی مانند مورفین، بدن 

را در برابر درد مقاوم تر کند.
آن ها می گویند: اگر بتوان دریافت چگونه بدن تعداد گیرنده های مسکن را افزایش 

می دهد، می توان درمان های تسکین دهنده درد را ارتقاء بخشید.
دانشمندان برای آزمایش نظریه  خود به گرم کردن پوست بیماران توسط یک لیزر 

پرداختند تا میزان دردی را که آنها می توانند تحمل کنند، بسنجند.
آن ها سپس با اسکنرهای PET به اسکن مغز این افراد برای شمارش تعداد گیرنده های 
مسکن پرداخته و دریافتند که بیماران مبتلا به ورم مفاصل که درد بیشتری را تحمل 

می کنند، گیرنده های مسکن بیشتری دارند.
دکتر کریستوفر براون از دانشگاه منچستر اظهار کرد: تا جایی که ما می دانیم، این 
نخستین باری است که این تغییرات با مقاومت افزایش یافته در برابر درد مرتبط شناخته 

شده اند و خود را تطبیق پذیر نشان داده اند.
 وی افزود: اگرچه مکانیسم های این تغییرات تطبیق پذیر ناشناخته است، اما اگر بدانیم 
چگونه آن ها را ارتقا بخشیم، شاید بتوانیم راههای طبیعی افزایش مقاومت در برابر درد را 

بدون عوارض جانبی مرتبط با بسیاری از داروهای مسکن شناسایی کنیم.
 گیرنده های مسکن مغز برای نخستین بار در سال 1973 کشف شدند. از آن زمان 
دانشمندان دریافته اند که این گیرنده ها، زیرگونه های مختلف زیادی با نقش های متفاوت 

دارند. 

هیدروژلی با طعم سم مار و انعقاد خون در چند ثانیه

تاثیر رنگ چهره بر درک بیان عاطفی

توسعه چاپگر سه بعدی برای چاپ قلب و عروق

دوچرخه سواری ایمنتر با چراغهای گیره ای جدید

محققان امریکایی موفق به ابداع شیوه جدیدی برای چاپ 
سه بعدی مدل های ساختاری آناتومی حساس و ظریف بدن 

مانند قلب، عروق خونی و استخوان شده اند.
محققان امریکایی دانشگاه »کارنگی ملون« موفق به ابداع 
بعدی مدل های  برای چاپ سه  توسعه روش جدیدی  و 
ساختاری و حساس بدن شده اند که در آینده ای نه چندان 
دور می تواند جایگزین پیوند اعضا شود. در این روش، از 
ایمپلنت های سه بعدی نرمی استفاده می شود که امکان 
آنها برای شکل گیری دوباره  بافت های زنده داخل  رشد 
اعضای بدن وجود داشته باشد.بیش از  4000 امریکایی در 
نوبت دریافت پیوند قلب هستند. اما پیوند اعضا نیز با مشکلات 
بسیاری مانند پس زدن پیوند، کاهش سیستم دفاعی بدن و 
... روبرو است. با استفاده از تحقیقات اخیر محققان آمریکایی 
می توان در آینده از پیوند اعضا بی نیاز شد. در دهه های 

اخیر، چاپگرهای سه بعدی با استقبال چشمگیری مواجه 
شده و می توانند خروجی های مختلفی از مواد اولیه متنوعی 
مانند پلاستیک، سرامیک، شیشه یا حتی سلول های زنده 
داشته باشند.Adam Feinberg مهندس زیست پزشکی 
از دانشگاه کارنگی ملون امریکا و سرپرست این پروژه می گوید: 
» در سال های اخیر از فلزات، سرامیک، پلیمر های مستحکم 
و ... برای چاپ سه بعدی استفاده شده اما زمانی که ماده 
اولیه تبدیل به موادی نرم می شود، فرآیند چاپ متحول می 
شود.«چاپگرهای سه بعدی به مصارف پزشکی و ساخت 
ابزارهایی مانند سمعک، ایمپلنت های دندانی، ساخت دست 
یا پاهای پروتزی و ... وارد شده است. اما استفاده از چاپگرهای 
سه بعدی برای خلق ایمپلنت های نرمی که جایگزینی برای 
پیوندهای سنتی باشند وارد فاز جدیدی شده تا بتوان این نیاز 
را از بین برد. در حوزه چاپ سه بعدی اسکلت بندی و سلولی 

می توان رشد مجدد بافت ها و اعضای بدن را نیز تصور کرد.
 Adam Feinberg در این رابطه می گوید: » ما یک ژل 
را داخل ژل دیگر چاپ می کنیم تا امکان جایگزینی دقیق 
ماده نرم در چاپ شدن لایه به لایه فراهم شود. با استفاده از 
داده های تصویری مانند MRI و بهره مندی از روش جدیدی 
با نام FRESH که مخفف »جایگذاری معکوس فرم آزاد 
ساختارهای  چاپ  به  اقدام  است،  معلق«  هیدروژل های 
آناتومیکی شد. این ساختارها از مواد بیولوژیکی متنوعی مانند 

کلاژنی هستند که در تاندون ها یا رباط ها وجود دارند.
این موضوع در حالی است که سرپرست این پروژه می گوید: 
» این تحقیق از آنجایی حائز اهمیت است که به ما اجازه 
می دهد تا از مواد بیولوژیکی استفاده کنیم اما چاپ اعضا و 
بافت های بدن نیازمند تحقیقات تکمیلی است که سال ها به 

طول خواهد انجامید.«

شرکت Brightside چراغهای جدیدی برای استفاده بر روی دوچرخه در تاریکی طراحی کرده که ایمنی فرد را در کنار دست و 
پاگیر نبودن فراهم می کند.

 اگرچه چراغهای جلو و عقب دوچرخه برای نورافشانی در تاریکی طراحی شده اند، اما بیشتر آن ها فقط پیش رو را روشن می کنند. 
افزودن چراغ به چرخها یکی از راههای افزایش دید جانبی است، اما این کار برای همه مطلوب نیست از این رو شرکت Brightside یک 
راه حل ساده تر ارائه کرده که آن هم، چراغی است که با گیره به کنار دوچرخه متصل می شود. چراغهای ضد آب Brightside با یک 
حلقه لاستیکی به قاب دوچرخه متصل می شوند و در هر دو طرف خود، لامپ های ال ای دی کهربایی دارند که به سمت داخل و خارج 
یک گیره پلاستیکی حرکت می کنند. این چراغ که با یک باتری لیتیومی قابل شارژ با یو اس بی نیرودهی می شود، می تواند به چندین 
شکل نورافشانی کند. با سه ساعت شارژ می توان برای 50 ساعت از این چراغ استفاده کرد. چراغ Brightside در حال حاضر برای تامین 
بودجه در سایت منبع یابی کیک استارتر قرار گرفته است و اگر همه چیز طبق برنامه جلو برود، هر کدام به قیمت 45 دلار ارائه خواهند شد. 

تولید نهال پیوندی از درختان نخبه گردو
یک محقق ایرانی موفق به تولید نهال های پیوندی از درختان نخبه گردو جهت توسعه 

باغ های گردو با محصولات سالم شده است.
قدرت اله رمدانی محقق و مخترع »پیوند گردو به روش صنعتی« و مدیر عامل یک شرکت 
دانش بنیان گفت: ازدیاد درخت گردو یکی از مشکلات باغبانی در جهان امروز است، چراکه به 
دلیل دارا بودن نوعی ترکیب فنولی به نام »ژوگلان« در اندام خود قادر به تولید ریشه از طریق 

قلمه  نیست.
وی افزود:  از این رو از گذشته های دور تنها روش ازدیاد عملی و انجام پذیر آن، کاشت بذر 

بوده است که در این مدل نیز مشکل تفرق صفات محصول وجود دارد.
رمدانی با بیان اینکه پیوند یکی از تکنیک های باغبانی است که در مورد گردو نیز جوابگوست، 
اظهار داشت: اما در شرایط فیزیولوژی درخت گردو مشکلاتی دارد که در درصد گیرایی آن 

می تواند موثر باشد.
وی با بیان اینکه از این رو موفق شدیم به روش صنعتی از درختان نخبه گردو نهال پیوندی را 
تولید کنیم، عنوان کرد:  هدف از تولید نهال پیوندی گردو تبدیل به احسن کردن محصول بوده 

که مستلزم احداث باغ مادر گردو از درختان نخبه است.
به گفته وی، از ویژگی های شاخص این نهال های پیوندی، زود بازده و مقاوم به سرما بودن 

است.
رمدانی خاطرنشان کرد: از آنجا که طرح طوبی با هدف توسعه باغ های میوه، بالاخص گردو 
انجام گرفته شدیدا نیاز به نهال پیوندی سالم و استاندارد گردو دارد. به همین دلیل می توان با 
استفاده از نهال های پیوندی گردو  در این طرح، به آرزوی چندین ساله بخش باغبانی جامه 

عمل پوشاند.
طرح پیوند گردو به روش صنعتی ثبت اختراع شده و در حال حاضر به تولید انبوه رسیده و 

در مقیاس صنعتی تولید می شود.

افزایش آستانه تحمل درد با تغییر ساختار مغز

تماشای تلویزیون موجب ضعیفی 
چشم نمی شود 

بیماری ضعیفی چشم یک مسئله ارثی و ژنتیکی است و این هیچ ربطی به مطالعه زیاد 
کتاب و تماشای بیش از حد تلویزیون ندارد.

بهرام فتاحی متخصص چشم پزشکی با اشاره به کاهش سن مراجعه کودکان به 
چشم پزشکی اظهار داشت: امروزه مردم آگاهی شان نسبت به مسائل بهداشتی افزایش 
پیدا کرده و به همین خاطر برای پیشگیری از آسیب رسیدن به چشم، از سنین کودکی 
برای چکاپ به چشم پزشکی مراجعه می کنند.  وی با بیان این که مطالعه زیاد، سبب 
ضعیف شدن چشم نیست، افزود: این موضوع که والدین می گویند چشمان کودک ما 
به علت مطالعه زیاد ضعیف شده، اشتباه است زیرا که افرادی هستند که زیاد کتاب 
می خوانند اما تا به حال از عینک استفاده نکرده اند.  این متخصص ابراز داشت: فاصله 
استاندارد چشم با کتاب در هنگام مطالعه در حدود 25 سانتیمتر است.  فتاحی ادامه 
داد: تماشای زیاد تلویزیون و همچنین کار زیاد با مانیتور، تأثیری بر ضعیفی چشم ندارد و 
آستیگمات چشم ها بیشتر به دلیل مسائل ارثی و ژنتیک است.   وی تصریح کرد: عوامل 
زیادی همچون شعاع قرینه، خمیدگی قرینه و تغییر طول کره چشم، سبب دوربینی و 
نزدیک بینی چشم می شود.  فتاحی در پایان گفت: خوردن آب هویج و عدس نمی تواند 
جلوی ضعیفی چشم را بگیرد چرا که علت این بیماری بیشتر مسائل ارثی و ژنتیکی است.

میگرن چشمی ریشه در سابقه  خانوادگی دارد 
میگرن چشمی به همراه سابقه  خانوادگی  در فرد بروز می کند که به راحتی از طریق 

معاینات شبکه ای می تواند قابل تشخیص باشد.
دکتر محمد  کی پور اپتومتریست گفت: هرگاه سخن از  میگرن به میان می آید در ذهن 
بیشتر مردم حالت سردرد تداعی می شود، در حالی که نوع دیگری از میگرن به نام میگرن 
چشمی نیز شایع می باشد که با نارسایی ها و اختلافات بینایی ظاهر می شود و حتی ممکن 
است با حالت سردرد نیز همراه نباشد که  صد البته از عواقب اسپاسم عروق مغزی می باشد.

 وی  اظهار داشت: مشاهده ی نورهای چشمک زن و یا خطوط زیگزاگ و ستاره مانند 
و یا رؤیت نقاط کور  در میدان بینایی از علائم شاخص میگرن چشمی به شمار می رود 
و میگرن چشمی ممکن است قابلیت افراد  در انجام برخی از فعالیت های روزمره نظیر 
خواندن و نوشتن یا رانندگی را مختل سازد که البته چنین وضعیتی موقتی و گذرا خواهد 
بود  و طی مدت 20 تا 40 دقیقه بدون مداخله درمانی خاصی برطرف می گردد.  کی پور 
مطرح کرد: اگر میگرن تنها یک چشم را مبتلا کند، به نوع شبکه ای موسوم است که دارای 
علائم  حادتری می باشد که باید تحت مراقبت های مضاعف قرار بگیرد، همچنین ایجاد تاری 
شدید یا نابینایی و مشاهده  نورهای چشمک زن از پیامد های میگرن شبکه ای می باشد و 
همچنین بروز مکرر میگرن شبکه ای در حوالی زمانی متناوب و متفاوت وجود دارد.  وی 
در پایان گفت: افراد دارای بیماری های زمینه ای نظیر نقص سیستم ایمنی، تصلب  شرایین 
و مبتلایان به بیماری  لوپوس نیز بیش از سایرین در معرض ابتلا به این عارضه می باشند.

مصرف گوشت های فرآوری شده 
سرطان زا است 

سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد که مصرف گوشت های فرآوری شده مانند 
سوسیس و کالباس باعث بروز سرطان می شود. 

گرم گوشت  که مصرف 50  است  آمده  کرده،  منتشر  این سازمان  که  گزارشی  در 
فرآوری شده در روز می تواند خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را تا 18 درصد افزایش دهد. 

این گزارش در عین حال می افزاید که گوشت قرمز نیز ممکن است سرطان زا باشد اگرچه 
بر اساس گزارش این نهاد بین المللی، شواهد کمی در این مورد در دسترس است. 

به گزارش بی بی سی،  سازمان جهانی بهداشت در عین حال اعلام کرده که گوشت دارای 
فوایدی است. گوشت قرمز ارزش غذایی دارد و از جمله منبع آهن، روی و ویتامین ب 12 
است.  گوشت های موسوم به فرآوری شده به آن دسته از فرآورده های گوشتی اطلاق می شود 
که از طرق مختلف مانند دودی، نمک سود کردن یا افزودن مواد نگهدارنده مدت مصرف 
آنها افزایش می یابد یا مزه آنها تغییر می کند. این تغییرات و افزودنی ها است که خطر ابتلا 
به سرطان را افزایش می دهد.  گزارش مقامات سازمان جهانی بهداشت پس از تحقیقات 
انجام شده از سوی آژانس بین المللی تحقیق در مورد سرطان که وابسته به این نهاد است 
و بر اساس شواهد علمی در دسترس آنها، تهیه شده است. در عین حال این گزارش به این 

مفهوم نیست که مثلا خوردن یک ساندویچ بیکن به اندازه استعمال دخانیات مضر است. 

محققان امریکایی با استفاده از سم مار موفق به ساخت 
هیدروژلی شده اند که می تواند خونریزی های شدید را از 

طریق انعقاد خون و ظرف چند ثانیه متوقف کند.
 سالانه انسان های بسیاری به دلیل خونریزی های غیر 
قابل کنترلی که در اثر حوادثی مانند تصادفات یا جراحی ها و  
... بروز می کند، جان خود را از دست می دهند. این موضوع 
در حالی است که بسیاری از داروهای انعقاد خون قادر به 

تاثیرگذاری و همینطور کنترل خونریزی نیستند.
در سال های اخیر، محققان به ساخت داروهای متفاوت و 
متنوعی دست پیدا کرده اند که می تواند باعث انعقاد خون 
شود اما خواسته آنها را در این رابطه محقق نکرده است. اکنون 
محققان با استفاده از سم مار موفق به ساخت هیدروژلی شده 
اند که خونریزی را از طریق انعقاد خون و تنها ظرف چند 
ثانیه متوقف می کند.Jeffrey Hartgerink استاد شیمی 
دانشگاه رایس و سرپرست این پروژه می گوید: » بسیار جالب 
توجه است، سم ماری که می تواند جان انسان ها را بگیرد 
برعکس عمل کرده و این بار باعث حیات بخشی دوباره به 

انسان ها شود.«
از  به ساخت هیدروژلی  محققان دانشگاه رایس موفق 
نانوالیاف با استفاده از  batroxobin شدند که می تواند 
چنین قابلیتی داشته باشد. batroxobin سمی است که در 

دو گونه مارهای افعی افریقا و امریکا یافت می شود. خاصیت  
انعقاد خون batroxobin در سال 1936 کشف شده بود 
و از آن پس نیز دانشمندان با استفاده از سم موجود در مارها 
به جلوگیری از تشدید خونریزی در عمل های شدید می 
این سم  از  قابلیت جدیدی  به  پرداختند.اکنون محققان 
دست پیدا کرده اند. baxtrobin که در این هیدروژل مورد 
استفاده قرار گرفته بود، از سم طبیعی و بزاق دهان مار نبوده 
بلکه محققان این ماده را با استفاده از یک باکتری به دست 

آورده و برای افزایش تاثیرگذاری آن و همینطور حذف مواد 
خطرناک در سم، آن را تصفیه و فرآوری کرده بودند.

در نهایت، محققان به ماده ای دست پیدا کردند که با انعقاد 
خون به جلوگیری از خونریزی در چند ثانیه می پردازد. این 
ماده را می توان درون سرنگ قرار داده و به محل خونریزی 
تزریق کرد تا نانوفیبرهای درون ژل روی محل زخم قرار 
گرفته و در کمتر از 6 ثانیه خونریزی قطع شود. محققان 

محصول نهایی این فرآیند را SB50 نامگذاری کرده اند.

محققان دانشگاه فناوری تویوهاشی در ژاپن برای درک 
بهتر از ترس، به بررسی تغییر رنگ چهره افراد در زمانی 

که می ترسند، پرداخته اند.
 رنگ صورت همیشه به عنوان روشی برای توصیف 
زمانی  مثال  عنوان  به  برده می شود.  کار  به  احساسات 
که عصبانی می شوید، چهره شما برافروخته و در زمان 
ترس بی رنگ می شود. اگرچه برخی پژوهش ها به بررسی 
تاثیر رنگ چهره پرداخته اند، اما شواهد فیزیولوژی عصبی 
محدودی در مورد آثار رنگ صورت بر درک بیان عاطفی 

وجود دارد.

دانشمندان ژاپنی در تحقیق جدید خود طی آزمایشاتی 
که شامل نمایش چهره طبیعی با رنگ طبیعی، چهره 
ترسیده با رنگ طبیعی، چهره خنثی با رنگ آبی و چهره 
ترسیده به رنگ آبی در هر دو شرایط نیمه خودآگاه و 
فوق آستانه ای بود، فعالیت مغزی 15 شرکت کننده را 

اندازه گیری کردند.
واکنش  باعث  رنگ  آبی  چهره های  دریافتند  آن ها 

متفاوتی نسبت به چهره های با رنگ طبیعی می شوند.
تتسوتو مینامی،  یکی از محققان اظهار کرد: ما دریافتیم 
 N170 که چهره های آبی رنگ، تاثیر نهفته واکنش مغزی

بیان چهره را نسبت به چهره های با رنگ طبیعی افزایش 
می دهد و نشانگر این است که رنگ آبی، پردازش بیان 

ترس را در شرایط نیمه خودآگاه تنظیم می کند.
این یافته ها، شواهد الکتروفیزیولوژیکی ارائه کرده اند 
مبنی بر این که رنگ چهره، پردازش نیمه خودآگاهی 
از بیان ترس است. این نتایج بطور خاص نشان داد که 
تاثیر رنگ چهره بر پردازش بیان بسیار چشمگیر بود. 
این امر نشان می دهد که رنگ صورت از تاثیر زیادی بر 
مراحل اولیه پردازش بیان در مقایسه با مراحل بعدی آن 

برخوردار است. 

 بیشتر از 4000 سال است که درخت به، در آسیا و مدیترانه می روید. درخت به، برای 
رویش به دمای کمتر از 7 درجه سانتیگراد احتیاج دارد. در احادیث آمده است که پنج 

میوه از بهشت آمده است: انار ، سیب ، به ، انگور و رطب.
  خصوصیات کلی به 

سرزمین میوه به، بین دریای خزر و دریای سیاه است، جایی که رشته کوه های 
کاکاسس )Caucasus( ، شمال ترکیه را به ایران پیوند می دهد.

بیشتر از 4000 سال است که درخت به، در آسیا و مدیترانه می روید. درخت به، برای 
رویش به دمای کمتر از 7 درجه سانتیگراد احتیاج دارد. در بهار گل های درخت به درمی 
آیند که رنگ صورتی یا سفید هستند. به، جزو خانواده گلابی و سیب می باشد. ظاهر 

میوه به، شبیه سیب زرد یا گلابی است.
مزه و طعم میوه به، شبیه سیب است. میوه به کمی خشک، سفت، ترش و شیرین 

می باشد. مارمالاد، مربا و ژله به بسیار فراوان است.
میوه به همانند سیب، در حین پختن پکتین تولید می کند. پکتین باعث سفت شدن 

به می شود.
زمانی که چینی ها دارچین و ریواس را و هندی ها نارگیل را برای تجارت می بردند، 

ایرانی ها )به خصوص اصفهانی ها( به، سیب و زعفران را به کشورهای دیگر می بردند.
در کشورهای خاورمیانه میوه به، یک غذای معمول بود که هم به صورت خام و هم به 

صورت پخته خورده می شد.
اگر میوه به نرسیده باشد، آن را در دمای اتاق قرار می دهند تا تمام میوه به رنگ زرد 

درآید و بو دار شود.
حال اگر می خواهید میوه به رسیده را چند روز نگه دارید، آن را در یخچال قرار دهید، 
ولی به را کنار سیب یا گلابی نگذارید، زیرا ممکن است بوی خوش آن بر روی میوه های 

دیگر اثر بگذارد.
میوه به را به صورت آبپز و بخارپز تهیه کرده و به عنوان غذا یا دسر مصرف می کنند.

عقاید مردم در مورد میوه به
* در زمان قدیم، زنان دانه به را می کوبیدند و در مقداری آب خیس می کردند و از 
لعاب به دست آمده ی آن، برای لوله کردن مو و صاف نگه داشتن آن استفاده می نمودند.

* در یونان، افراد به عنوان تشریفات ازدواج از میوه به استفاده می کردند. آنها میوه به را 
به طرف ارابه عروس و داماد پرت می کردند. آنها بر این عقیده بودند که میوه به نشانه ای 

از باروری است و آن را به الهه عشق خود تقدیم می کردند.
* در روم یکی از طبیعی دان ها، میوه به را با نام های سیب طلایی، سیب گنجشکی و 

همینطور سیب مست خوانده بود.
* یک نظریه در مورد به این بود که اگر زنان باردار میوه به را زیاد بخورند، بچه آنها 

نابغه خواهد شد.
* به علت آنکه میوه به دارای خاصیت اسیدی است، در کشورهایی مثل آلمان و 

آفریقای جنوبی که غذاهای چرب بیشتر می خورند، شناخته شده است.
* اروپایی ها بر این باورند که میوه به، به هضم گوشت کمک می کند، به همین دلیل 

با گوشت های چرب، به سرو می شود.
مواد مغذی موجود در به

میوه به دارای مقدار زیادی فیبر غذایی، پتاسیم ، قند و ویتامین C می باشد. این میوه 
فاقد چربی است.به طور کلی، یک عدد میوه به با وزن 92 گرم، دارای 52 کیلوکالری، 
37/0 گرم پروتئین، 09/0 گرم چربی ، 08/14 گرم کربوهیدرات ، 7/1 گرم فیبر و 0 
میلی گرم کلسترول می باشد. بیشترین املاح موجود در به، پتاسیم و فسفر و کمترین 
آنها روی است. بیشترین ویتامین ها در به، ویتامین C و بعد از آن ویتامین A می باشد.

فواید خوردن به: اثرات مثبت بر فکر و ذهن- تجدید و احیای روحیه- خوشحال 
بودن-

از بین برنده افسردگی ناشی از انواع سردردها- تقویت کننده قلب، کبد و معده- مفید 
برای زخم معده- تحریک کننده اشتها- نرم کننده سینه- ادرارآور- کمک به هضم غذا

جلوگیری از التهاب پلک و استراحت چشمان خسته ؛ به این طریق که چند قاچ به تازه 
را روی محل درد قرار دهید.
از بین برنده بوی بد دهان  

خوشبوکردن اتاق
مفید برای کاهش وزن، به دلیل دارا بودن مقدار زیادی فیبر. اگر شما قصد افزایش وزن 

دارید، میوه به را مصرف نکنید.
ضد سرطان به علت آنکه این میوه دارای آنتی اکسیدان می باشد.

کمک به پایین آوردن کلسترول خون

کمک به پایین آوردن فشار خون، به خاطر دارا بودن پتاسیم
C کاهش خطرات بیماری های قلبی، به خاطر دارا بودن ویتامین

تحقیقات نشان داده است که میوه به ممکن است خاصیت ضد ویروسی نیز داشته 
باشند.

خواص آب به
جلوی خون ریزی را می گیرد. جلوی تهوع و استفراغ غیر ارادی را می گیرد. سردرد را 

برطرف می کند. از بین برنده تشنگی می باشد. مفید است.
ضد تب

مفید برای اسهال
لعاب به دانه برای ترمیم زخم ها و سوختگی پوست در اثر آتش بسیار مفید است.

روغن به را چگونه می توان به دست آورد و چه خواصی دارد؟
به را کاملا بپزید و آب آن را بگیرید و آن را با روغن زیتون بجوشانید، آن قدر که آب آن 

تبخیر شود و فقط روغن بماند. به این ترتیب روغن به بدست می آید.
روغن به، برای جلوگیری از عرق کردن، سرگیجه، وزوز گوش و تقویت معده و کبد و 

قلب بسیار مفید است.
خاصیت مربای به

مربای به با عسل برای سلامتی بسیار مفید است و برای تقویت سینه استفاده می 
گردد.خدا را شکر که همه نعمت در اختیار ما گذاشته است. این ما هستیم که قدر این 

نعمات را باید بدانیم.
 به ، درمانی برای سرماخوردگی

به پخته و بخارپز برای عفونت ریه و سرماخوردگی مفید است و می تواند در تقویت 
سیستم تنفسی مفید باشد. 

مصرف بهِ بخارپز می تواند برای تقویت سیستم تنفسی و عفونت ریه مفید باشد. این 
میوه معمولاً در فصل پاییز وارد بازار می شود و فیبر زیادی دارد که می تواند برای کاهش 

اسید اوریک و کلسترول مفید باشد.
این میوه کم کالری است و می تواند در دسته سبزیجات نیز دسته بندی شود و چون 
مقدار قند موجود در آن کم است مصرف آن برای افراد مبتلا به دیابت ممنوعیتی ندارد.

  به گفته این کارشناسان  تغذیه، ویتامین C موجود در این میوه برای تقویت سیستم 
ایمنی بدن مفید است.

  این رنگ زرد نشان دهنده وجود بتاکاروتن و پیش ساز ویتامین A است که می تواند 
برای شادابی پوست و پیشگیری از انواع سرطان مفید باشد. فیبر فراوان موجود در این 

میوه همچنین در پیشگیری از یبوست و سرطان روده مفید است.
 مصرف بهِ بخارپز می تواند برای تقویت سیستم تنفسی و عفونت ریه مفید باشد

این دانه ها اگر در آب گرم قرار گیرند موسیلاژ موجود در آن آزاد می شود و این ترکیبات 
ژله ای برای التهاب تارهای صوتی و ریه مفید است. مراقب باشید دانه ها را نباید بجوید.

 به پخته و بخارپز برای عفونت ریه و سرماخوردگی مفید است و می تواند در تقویت 
سیستم تنفسی مفید باشد.

چای به
دمنوش »به« یکی از نوشیدنی های سنتی قدیمی ایرانی است که برای تهیه آن ابتدا 
باید »به« را خشک کرد. البته برای خشک کردن »به« هرگز نباید آن را تحت حرارت یا 
آفتاب قرار داد. روش درست این است که آن را به قطعات کوچک تقسیم کنیم و در سایه 
قرار دهیم تا خشک شود. اگر »به« را یک تکه بگذاریم گرچه روند خشک شدن طولانی تر 

می شود اما مواد بیشتری در آن باقی می ماند.
  وقتی »به« خشک شد، می توان آن را بسته بندی کرد و در فریزر قرار داد. برای تهیه 
دمنوش »به« باید به اندازه نصف قاشق غذاخوری »به« خشک شده را در یک لیوان آب 
جوشیده ریخت و در آن را گذاشت تا دم بکشد. بعد از یک ربع این دمنوش آماده نوشیدن 
است. این دانه ها اگر در آب گرم قرار گیرند موسیلاژ موجود در آن آزاد می شود و این 

ترکیبات ژله ای برای التهاب تارهای صوتی و ریه مفید است
در فصولی که »به« در دسترس است، می توان برای تهیه دمنوش آن از میوه تازه هم 
استفاده کرد. به این ترتیب که میوه را رنده می کنند و یک قاشق غذاخوری از آن را در 
آب جوش می ریزند و بعد از یک ربع دمنوش به دست آمده را مصرف می کنند. البته بهتر 

است آن را صاف و بعد میل کنید.  
خوردن این دمنوش بعد از غذا اشکالی ندارد اما در این شرایط باید کمی غلیظ تر 
مصرف شود و میزان آب جوشیده اضافه شده به نصف لیوان کاهش یابد تا به تقویت 
دستگاه گوارش کمک کند. این نوشیدنی آرامش بخش است و به تقویت قوای مغزی 

نیز کمک می کند.

خواص دارویی میوه به 

چهار شنبه -ششم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3852



اجتماعی 6

معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم :

تاییدیه مشاور براي ازدواج باید الزامي شود
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم، با بیان اینکه ضرورت الزامي شدن تاییدیه 
مشاور براي ازدواج زوج هاي جوان احساس مي شود، گفت: برگزاري جلسات مشاوره اي 
و آموزش��ي براي زوج هاي جوان در آستانه ازدواج، موجب کاهش آمار طلاق در جامعه، 

مي شود. 
دبیر گروه فرهنگي مرکز تحقیقات اسلامي مجلس شوراي اسلامي به همراه کارشناس 
این گروه با حضور در معاونت اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم، با سرهنگ " احمد 
صادقي" و روس��اي ادارات این معاونت، دیدار و گفتگو کرد.  معاون اجتماعي فرماندهي 
انتظامي استان قم در این دیدار بر ضرورت تقویت روابط اجتماعي موثر و مطلوب بخصوص 
روابط عاطفي و صمیمي میان اعضاي خانواده تاکید کرد و گفت: امروزه سبک زندگي 
مردم نسبت به گذشته متفاوت شده که این امر موجب تغییر رفتار بسیاري از فرزندان در 
محیط خانواده و اجتماع شده است.  سرهنگ "احمد صادقي" با بیان اینکه والدین باید 
دلسوزانه، مشفقانه و با رویکرد ارشادي بر رفتار فرزندان خود نظارت داشته باشند، عنوان 
داشت: تربیت صحیح فرزندان در سنین نوجواني و جواني و مقابله با آسیب ها و تهدیداتي 
که بخصوص در فضاي مجازي و ش��بکه هاي اجتماعي متوجه آن ها است، زمینه ساز 
زندگي موفق آن ها در آینده است و احتمال طلاق آن ها در زندگي مشترک را کاهش 
مي دهد.  وي سپس به موضوع طلاق به عنوان یکي از مشکلات امروز جامعه اشاره کرد و 
گفت: بحث طلاق در زمینه مطالعات اجتماعي، بیشتر به آموزش خانواده ها ارتباط دارد و 
باید با برگزاري کلاس هاي آموزشي، والدین را با نحوه تربیت صحیح فرزندان به خصوص 
در سنین قبل از ازدواج، آشنا کرد.  معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم در ادامه 
بر حضور مشاوران توانمند در دبیرستان ها تاکید و بیان کرد: دانش آموزان با بهره مندي از 
این جلسات مشاوره اي و آگاهي از تهدیدات و آسیب هاي مختلف اجتماعي، براي ورود به 
محیط دانشگاه و تشکیل زندگي مشترک، آمادگي بهتر و بیشتري خواهند داشت.  صادقي، 
مشاوره و آموزش زوجین در آستانه ازدواج را در کاهش آمار طلاق بسیار تأثیرگذار دانست 
و افزود: زوج هاي جوان به کمک این جلسات آموزشي و مشاوره اي، شیوه صحیح زندگي 
مشترک را فرامي گیرند.  وي با بیان اینکه ضرورت الزامي شدن تاییدیه مشاور براي ازدواج 
زوج هاي جوان احساس مي شود، خاطرنشان کرد: مرکز مشاوره آرامش معاونت اجتماعي 
فرماندهي انتظامي استان با بهره گیري از مشاوران مجرب، آمادگي ارائه خدمات در این 
زمینه به جوانان را داراست.  معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان قم با اشاره به اینکه 
سالانه حدود 15 هزار پرونده مشاوره به مرکز مشاوره آرامش این معاونت ارجاع داده مي 
شود، تصریح کرد: اغلب این پرونده ها، موضوع خانوادگي و طلاق دارند که بحمدالله این 
مرکز در مصالحه پرونده هاي زوجین، رتبه اول کشوري را دارد.  در ادامه، کارشناس گروه 
فرهنگي مرکز تحقیقات اسلامي مجلس شوراي اسلامي "دکتر حسن باقري"، نیز عنوان 
داشت: درصدد هستیم تا موضوع طلاق و آسیب هاي آن را در سه مرحله قبل از ازدواج، 
حین طلاق و پس از طلاق بررسي کرده و به راهکارهاي مناسبي براي کاهش آمار طلاق 
در جامعه برسیم.  باقري با تاکید بر ضرورت تصویب قانون الزامي شدن مشاوره هاي قبل 
از ازدواج براي زوجین و تاییدیه مشاور براي ازدواج، عنوان داشت: مراکز مشاوره سازمان 
هاي مختلف مي توانند خدمات مطلوبي را در این زمینه به زوج هاي جوان ارائه دهند.  
وي با بیان اینکه دومین مرحله پیشگیري از بروز طلاق، اقداماتي است که در حین طلاق 
باید انجام گیرد، اضافه کرد: باید نقاط ضعف در پروسه طلاق را بررسي و در جهت رفع آن 
ها تلاش کنیم، برگزاري جلسات مشاوره اي براي زوجین و طولاني کردن پروسه طلاق، 
در جلوگیري از بروز این پدیده، مي تواند موثر واقع شود.  باقري مرحله سوم را دوران پس 
از طلاق دانست و ابرازداشت: باید آسیب هاي پس از طلاق را شناسایي کرده و اقدامات 
مناس��ب در جهت رفع آن ها را مدنظر قرار دهیم.  دبیر گروه فرهنگي مرکز تحقیقات 
اسلامي مجلس شوراي اسلامي "دکتر جواد ابراهیمي"، نیز با بیان اینکه بحث آموزش 
زوجین با مشاوره آن ها متفاوت است، بیان داشت: برگزاري جلسات آموزشي براي زوجین 
در مسائل مختلف همسرداري و تربیت فرزند مي تواند در کاهش آمار طلاق در جامعه موثر 
باشد.  "ابراهیمي" با بیان اینکه کاهش آمار طلاق در جامعه، همکاري و هماهنگي دستگاه 
ها و نهادهاي مختلف را مي طلبد، اظهارداشت: مراکز مشاوره سازمان هاي مختلف استاني 
از جمله نظام مشاوره، بهزیستي، کمیته امداد، اداره کل ورزش و جوانان، مرکز بهداشت، 
دانش��گاه علوم پزشکي و نیروي انتظامي مي توانند با ارائه مشاوره به زوج هاي جوان، از 

طلاق آن ها جلوگیري کنند. 

فاکتورهایی برای استجابت دعا
چش��م بر هم زدنی محرم آمد ... و چش��م بر هم زدنی دهه ی اول این ماه تمام شد ... 
خوش به حال آن هایی که در این دهه توانستند از این سفره ای که پهن شد توشه ای 

برای خود برچینند.
 این ایام به لطف خدا و اهل بیت علیهم الس��لام، ایام ویژه ای است که درب میهمانی 
اباعبدالله حسین علیه السلام بر روی همه ی بندگان باز است و هر کس به نوعی سعی 
می کند از این میهمانی جا نماند و عشق خود را به اربابش حسین بن علی و اهل بیت 

علیهم السلام نشان دهد.
یکی از راه هایی که هر کدام از ما سعی می کنیم به این وسیله محبت خود را به اهل بیت 

علیهم السلام نشان دهیم شرکت در مجالس عزاداری است .
وقتی با نگاه دقیق تری به قرآن کریم نگاه می کنیم می بینیم که دوستی خاندان رسول 
اکرم )صلی الله و علیه و آله( و اهل بیت )علیهم السلام( را بر مسلمانان واجب شده است. 
و این دوستی لوازمی دارد و دوستدار صادق، کسی است، که شرط دوستی را -چنان که 

باید و شاید - به جا آورد. 
یکی از مهم ترین لوازم دوستی، همدردی و همدلی با دوستان در مواقع سوگ و اظهار 
س��رور و شادی در شادی آنان اس��ت. چنانچه حضرت علی )علیه السلام( می فرماید: 
»یفرحون لفرحنا و یحزنون لحزننا و یبذلون اموالهم و انفسهم فینا، اولئک منّا و الینا؛ شیعه 
و پیروان ما در شادی و حزن ما شریکند. دارایی و جان خویش را در راه ما بذل می کنند، 

آنان از ما هستند و بازگشت شان به سوی ما است«. )صدوق، الخصال، ج2، 635(
و امام صادق علیه السلام نیز می فرماید: »شیعتنا جزء منا خلقوا من فضل طینتنا یسوؤهم 
ما یسؤنا و یسرّهم ما یسرّنا؛ شیعیان ما پاره ای از وجود ما هستند و از زیادی گل ما آفریده 
ش��ده اند؛ آن چه که ما را بدحال یا خوش حال می س��ازد، آنان را بدحال و خوش حال 

می گرداند«. )مجلسی، بحار الأنوار، ج65، ص24(
حال با توجه به فراهم شدن چنین شرایطی و باز بودن درب های توفیق الهی در این ایام و 
به دست آوردن دل اهل بیت علیهم السلام، یک توفیق دیگری نیز با ما همراه است که اگر 

به آنها توجه کنیم دریافت هایمان را از مراسم و ایام افزون تر خواهیم کرد.
در ادام��ه به فرصت هایی که برای هرکدام ما حتما پیش آمده می پردازم ... با ما همراه 

باشید ...
به دعای آخر مجالس بی توجه نباشید

دعا در ش��رایط جمعی به استجابت نزدیک تر است؛ چنانچه امام صادق علیه السلام 
می فرمایند: شیوه پدرم )امام باقر علیه السلام( این بود که چون از امری غمگین می شد، 

زنان و کودکان را جمع می کرد، سپس دعا می کرد و آن ها آمین می گفتند
با تحقیق و بررسی یک مجلس خوبی که از لحاظ سخنرانی و مراسم مداحی و ساعت 
برگزاری خوب و اهل بیت پسند باشد را انتخاب کردم... به واقع هم سخنرانیه بسیار پرباری 
بود ... بعد از سخنرانی مداحی خوبی انجام شد ... نزدیک به آخر مجلس یک دفعه دیدم 
که چراغ ها را مردم روشن کردند و عده ی زیادی با ایجاد سر و صدا مشغول به خروج از 

مراسم شدند ... 
با خود گفتم: چه حیف که این عزیزان خودش��ان را از لحظه ی استجابت دعا محروم 
می کنند ... بله اس��تجابت دعا در پایان روضه و بعد از ریختن اش��ک اباعبدالله الحسین 
علیه السلام در مجلس عزاداری ... چنانچه نتیجه عزاداری ، آمرزش گناهان است و طبق 
روایات، اگر کسی وارد جلسه عزای امام حسین »سلام الله علیه« شود و عزاداری کند، 
گناهان او آمرزیده می ش��ود. و جز این نیست که با پاک شدن از گناهان، دعا به مرحله 

استجابت رسیده است.
همان لحظاتی که خیلی از ماها مرتب به دنبالش هستیم تا دعاها و خواسته هایمان را 
اعِ إذَِا دَعَانِ  ِّی قَرِیبٌ أجِیب دَعْوَةَ الدَّ به اجابت نزدیک کنیم ... وإَذَِا سَألَکََ عِبَادِی عَنِّی فَإنِ
فَلیَْسْتَجِیبواْ لیِ وَ لیْْمِنواْ بیِ لعََلَّهمْ یرَْشدونَ ( )186/بقره(: و هرگاه بندگان من، از تو درباره 
من بپرسند، ]بگو[ من نزدیکم، و دعای دعاکننده را- به هنگامی که مرا بخواند- اجابت 

می کنم، پس ]آنان [ باید فرمان مرا گردن نهند و به من ایمان آورند، باشد که راه یابند.
این لحظات به خاطر وجود چند فاکتور، بهترین زمان ها برای استجابت دعا هستند؛ اولین 
فاکتور این است که دعا در شرایط جمعی به استجابت نزدیک تر است؛ چنانچه امام صادق 
علیه السلام می فرمایند: شیوه پدرم )امام باقر علیه السلام( این بود که چون از امری غمگین 

می شد، زنان و کودکان را جمع می کرد، سپس دعا می کرد و آن ها آمین می گفتند. 
مرحوم مجلسی )ره( نیز در این باب فرموده اند: اول اینکه اجتماع در اجابت دعا موثر 
است؛ اگر چه ثوابش کمتر است. دوم این که اهمیت دعای دسته جمعی در صورتی است 

که از ریا و خودنمایی به دور باشد. 
برای دیگران جا باز کنیم

چون به شما گفته می شود که جمع تر بنشینید و جا برای دیگری که تازه وارد می شود 
باز کنید، شما جا باز کنید و جمع تر بنشینید تا جا برای دیگری فراخ گردد و به پاداش آن 

خداوند در بهشت محلّ و مکان شما را وسعت می دهد
در ایام عزاداری وقتی وارد مجالس عزاداری شدم، نکته ای که گاهی اوقات خیلی آزار 
دهنده بود این بود که عزادارن عزیز حاضر نبودند به کسانی که تازه وارد مجلس می شوند؛ 

جا بدهند.
بدت��ر آن که عده ای به میزبان مجلس تش��ر می زدند که دره��ا را ببندید، جا نداریم، 

نمی توانیم سخت بنشینیم و...
و گویا فراموش کرده ایم برای چه کس��ی عزاداری می کنیم؛ غیر از این اس��ت که امام 
حسین علیه السلام برای زنده نگه داشتن اسلام واقعی قیام کردند؟ و آیا اسلام واقعی غیر 
از آیات قرآن و سیره اهل بیت علیهم السلام می باشد؟ قرآن کریم در رابطه با این موضوع 

چه می فرماید؟
حوا فیِ المَْجَالسِِ فَافْسَحوا یفَْسَحِ الَله لکَمْ ... »ای کسانی  َّذِینَ ءاَمَنوا إذَِا قیِلَ لکَمْ تفََسَّ یأَیهَا ال
که ایمان آورده اید چون به شما گفته شود که در مجالس جا باز کنید )تا دیگری بتواند 
بنشیند( در این صورت جا باز کنید و دیگران را هم جای دهید، که به پاداش آن، خداوند 

بر شما توسعه می دهد .
ح وَ فَسْح، جا باز  استاد علامّه طباطبائی )رحمه الله( در تفسیر این آیه می فرمایند : تفََسَّ
کردن است . و مجالس جمع مجلس اسم مکان است، یعنی محلّ نشستن  و معنی این 
طور می شود : چون به شما گفته می شود که جمع تر بنشینید و جا برای دیگری که تازه 
وارد می شود باز کنید، شما جا باز کنید و جمع تر بنشینید تا جا برای دیگری فراخ گردد و 

به پاداش آن خداوند در بهشت محلّ و مکان شما را وسعت می دهد. 
در واقع این آیه یکی از آیات بسیار زیبای قرآن است که معنایی وسیع  دارد و مضمون آن 
نیز واضح است یعنی کسی که برای دیگری جایی باز کند بهشت برای او واجب می شود! 
پیامبر )صلی الله علیه واله وسلم( نیز می فرمایند: »ان حق المسلم علی المسلم اذا رآه 
یرید الجلوس الیه ان یتزحزن له«؛ مسلمان اگر مسلمانی را دید می خواهد نزد او بنشیند 

باید برایش جا باز کند.
بنابر این سعی کنیم در مجلس به گونه ای بنشینیم که اگر مجلس به کمبود جا دچار 
مشکل باشد دیگری را نیز کنار خود جای دهید تا با حضور او در مجلس روضه شما نیز 

در ثواب او شریک باشید.
به امید آنکه انشالله از این ایام بهترین بهره برداری را داشته باشیم. 

کودک خود را سخن چین بار نیاورید 

بسیاری از خانواده ها به علت تربیت نامناسب کودک خود، باعث پرورش کودکی فضول و 
سخن چین می شوند پس باید  روش هایی برای متوقف کردن این  رفتار یاد بگیرند.

 دکتر مشیت محمد زاده متخصص اعصاب و روان گفت: هر کودکی در یک دوره از زندگی 
خود کنجکاو به محیط اطراف و اطرافیان خود است، بنابراین والدین باید در تربیت کودکان 

خود کوشا باشند تا آنها به افرادی سخن چین تبدیل نشوند.
 وی با اشاره به خصوصیت شخصیتی منفی در کودک و طرز برخورد با کودک فضول 
بیان کرد: وقتی کودک شما رازهای خصوصی خانوادگیتان را در جمع مطرح می کند، هیچ 
واکنش شدیدی نشان ندهید. بلکه کودک را از جمع بیرون ببرید و به او بگویید من خیلی 
ناراحت می شوم وقتی مسائل خصوصی زندگی مان را جلوی دیگران مطرح می کنی یا در 
همان جمع چند ثانیه بدون محبت و جدی به او نگاه کنید تا متوجه شود که فضولی کرده 

است و نباید حرفش را ادامه دهد. 
این متخصص اعصاب و روان ادامه داد: فرزندتان را آگاه کنید که دیگران حس خوبی 

نسبت به فرد فضول  و خبرچین ندارند. 
وی با اشاره به الگویی که کودکان برای خود در خانواده قرار می دهند، تأکید کرد: باید 
اعضای خانواده الگوی مناسبی برای کودکان باشند و مسائل و رازهای خانوادگی خود را 
در حضور کودک برای سایرین تعریف نکنند یا اگر خواهان محبت و مشورت از دیگران در 
مورد مسئله ی هستید حتما در زمانی که کودک در منزل حضور ندارد، این کار را انجام 
دهید. دکتر محمد زاده اذعان کرد: کودکان در یک دوره زندگی به شدت نیازمند به جلب 

توجه هستند و والدین باید سعی کنند که نکات مثبت  کودکشان را   بیشتر ببینند.
 وی در پایان خاطرنشان کرد: همان طور که آگاه هستید نخستین مکان رشد و پرورش 
کودک کانون خانواده است، پس باید تمام اعضای خانواده توجه زیادی به رفتار و منش 

خود کنند تا کودک الگوی مناسبی برای خود داشته باشد.

صبر هم حیران نام زینب است 

 بی تردید ابعاد گوناگون شخصیت ادوار مختلف حیات بعضی 
انسانها اجزایی لاینفک هستند و غم ها و شادی هاشان قرین یکدیگر. 
در بستر ولادت به آن ها بشارت شهادت داده می شود و فرشتگان 
در مرتبه ی شهادت آن ها سرود ولادتشان را زمزمه می کنند. لحظه 
لحظه ی زندگیشان ولادتی است دوباره و شهادت آن ها معبر حیاتی 
است جاودانی. نمی توان از ولادت آن ها سخن گفت و به شهادت 
آن ها نقبی نزد. از رشادت هایشان گفت و قطره ای اشکی در مظلومیت 

آن ها نریخت.
اگر پیامبر )ص( در خلوت و جلوت برگلو و لب های حسین)ع( بوسه 
می زند، این عمل ضمن ابراز پاک ترین احساسات عاطفی و تعیین 
وجه تمایزمیان حسین )ع( و قاتلان آن امام ، گواه آشکاری است بر 
این که در زندگی حسین)ع( بوسه گاه عطوفت نمی تواند جدای از 

جایی باشد که درآینده شمشیر شهادت خواهد نشست.
برهمین مبناست که پیامبر)ص( هنگام نوازش زینت ، محزون 
می شود و علی )ع( با شنیدن خبر ولادت زینب)س( ، ابتدا خوشحال 
می شود و سپس به فکر فرو می رود . نمی توان از ولادت زینب )س( 
سخن گفت ولی از مصائب و استقامت های آن حضرت سخن نگفت. 
در میان مردان تاریخ علی)ع( و فرزندش حسین )ع( نمونه های بارز 
این انسان ها هستند و در بین زنان عالم ، فاطمه )ع( و دخترش 

زینب)ع(.
از سوی دیگر خلاصه کردن تمام حماسه سازی ها و مظلومیت های 
حضرت زینب )س( به حادثه ی عاشورای سال 61 هجری قمری 
جای تامل است ، زیرا سراسر زندگی آن حضرت ترکیبی است از 
مظلومیت ، رشادت ، صبر و مدیریتی همسو با عاشورای 61 هجری. 
البته آن چه از آن حضرت در حماسه ی عاشورا به ظهور رسید 
نقطه ی اوج تمام کمالات زینب کبری)س( است . بدون شک مروری 
مختصر بر زندگی آن حضرت گذری است بر مصائب و استقامت هایی 

که تنها در ظرف وجودی یک انسان کامل قابل تصور است.
همانگونه که تکمیل رسالت. پیامبر)ص( منوط به ابلاغ پیام خدا 
در غدیرخم بود، تکمیل رسالت زینب )س( به حضور در حماسه 

عاشورا بستگی داشت.

کوثر  بردامان  هجرت  از  پس  سال  در شمشین  )س(  زینت 
نشست. مدت ها پیش زینب – دختر )ص( – روی در نقاب خاک 
کشیده بود. پیامبر )ص( برحسب علاقه به آن دختر ،  نوزاد فاطمه 
را زینب نامید. سال های اولیه ی عمر آن حضرت با برکات متعددی 
باده ی  از  مسلمانان  و  نشسته  بار  به  بود. صلح حدیبیه  همراه 
روحانی طواف کعبه سرمست بودند. از همان زمان، پیامبر )ص( 
فاطمه)س( را از حوادثی که در آینده بر این نوزاد خواهد رفت 
آگاه می کرد. مادرش نیز به زینب )س( از مصائب آینده می گفت 
و مرتب سفارش می کرد برادرانش را تنها نگذارد.پدرش هر گاه 
از مصائب آینده ی زینب )س( می گفت در او آمادگی بیشتری 
مشاهده می کرد. پنج سال پس از تولد زینب، رحلت پیامبر)ص( 
برقامت این طفل رخت ماتم پوشاند. دیری نپایید که فاطمه )س( 
نیز به دیدار پیامبر رفت و زینب)س( اگر چه در رحلت جدش 
توانست بغض های متراکم خود رابه شکوفه بنشاند ولی در شب 
وداع با مادر، بغض هایش تذکره ی شکفتن نداشتند. چند روز بود 
که بیت الاحزان به سکوت نشسته بود . با رحلت فاطمه )س( 
دورانی جدید در زندگی علی)ع( آغاز شد و دورانی به ظاهر آرام 
در زندگی زینب)س(. سکوت علی)ع( تلخ بود و رساترین فریادی 
که پاسخی نیافت . این سکوت به قیمت خار در دیده و استخوان 
در گلو بر علی)ع( تحمیل شده بود . زینب غمخوار پدر بود و 
شریک رنج های این دوره ی سکوت . گر چه علی)ع( پس از فاطمه 
همسرانی به منظور اداره ی زندگی انتخاب کرد ولی عملا زینب 

)س( پرستار پدر بود و مدیره ی بیت علی)ع(.
درهمین سالها ، زینب)س( با " عبدالله ابن جعفر ابن ابیطالب" 
ازدواج کرد. عبدالله کسی است که پیامبری برای او دعای خیر کرده 
بود و گر چه جای او در کاروان حسین )ع( خالی بود ولی زینب)س( 

را از همراهی با برادر منع نکرد.
زینب)س( در زمان کوتاه خلافت پدر، فتنه ی طلحه و زبیر ، مکر 
خونخواهان عثمان ، دنیا طلبی صفینیان و حماقت مقدس مابان 

بی ولایت را به چشم دید و نیز مظلومیت علی را .
زینب تا لحظه شهادت پدرذره ای در پرستاری کوتاهی نکرد. و آن 

هنگام که علی ضربت خورد منزل او بیت الاحزانی شد که این بار 
علی و فاطمه در آن نمی گریستند . بار دیگر خاطره ی شب وداع با 
مادر در ذهن زینب )س( مرور شد. خلافت امام حسن)ع( ادامه خط 
مظلومیت علی)ع( بود . زینب شاهد تحمیل صلح بر امام حسن )ع( 
و غارت خیمه آن حضرت بود و این که اسما دختر اشعث ابن قیس 
معروف به جعده همسر برادرش به تحریک پسر ابوسفیان به طمع 
همسری با جانشین معاویه و گرفتن یکصد هزار سکه ی طلا ، امام 

حسن )ع( را مسموم کرد.
در سال 60  هجری یزید، این عصاره ی ننگ بشریت با بیعتی که 
معاویه قبل از مرگ برایش گرفته بود بر سریر ملک پدر نشست . یزید 
، بی تجربه وخام از سکر جوانی بود و مدهوش از عشرت های افسانه 
ای .او بدون توجه به سفارش معاویه که گفته بود با حسین )ع( مدارا 
کن، در نامه ای به حاکم مدینه )ولید ابن عتبه ابن ابوسفیان (بیعت 
حسین )ع( را طلبید. امام چون از جریان با خبر شد بدون اعتنا به 
امان نامه ای که " عبدالله ابن جعفر" برایش فراهم کرده بود عزم عراق 
کرد. زینب با کاروان حسین همراه شد . دو نفر از پسرانش به نامهای" 
عون " و " محمد" نیز در این کاروان بودند. اوضاع سیاسی آن روز 
کوفه از دید دمشق مخفی نبود . یزید فردی بی اصل و نسب به نام " 
عبید الله ابن زیاد" را به حکومت کوفه منصوب کرد. مضمون هزاران 
نامه ای  که از کوفه به امام حسین )ع( نوشته شد در مذمت معاویه و 
فرزندش یزید و دعوت امام به کوفه بود. حسین)ع( گر چه کوفیان را 
در زمان پدر و برادر آزموده بود و به دوباره آزمودن نیازی نداشت ولی 
در مقام اتمام حجت و استفاده از هر روزنه ای امید، تصمیم گرفت به 

دعوت ها پاسخ مثبت بدهد.
زینب در همه ی مراحل سفر حسین تا کربلا حضور داشت. شریک 
رنج های برادر بود و در پی انجام رسالت خود و سفارش مادر که 
گفته بود:" دخترم برادرانت را تنها نگذار". زینب تا ظهر عاشورا شاهد 
جانفشانی یاران برادر بود . رسالت اصلی زینب )س( در حادثه ی 
عاشورا از لحظه شروع شد که ذوالجناح شیه زنان بدون حسین )ع( به  
حرم بازگشت... غروب عاشورا بود کربلا طوفانی و جنازه ی حسین)ع( 
در اثر سم اسب ها متلاشی شده بود امام سجاد)ع( در بیماری تب 

می سوخت . با ورود اسرا به کوفه ، شهر در بیم و اضطراب شد . 
زینب)س( کاروانسرا اسرا بود. کوفیان زینب را به خوبی می شناختند. 
زنان سی ساله و بیشتر طنین صدای زینب را که به صدای پدرش 
شبیه بود در خاطر داشتند . گویی علی)ع( لب به سخن گشود:" 
ای اهل کوفه! صدقه بر ما حرام است . عجب است مردانتان ما را 
می کشند و زنانتان بر ما می گریند و به ما صدقه می دهند . ای مردم 
فریبکار! بگریید که دیده تان همیشه گریان باد. زنی رشته باف هستید 
که هر چه بافتید رشته می شود پیمانتان دروغ و چراغ ایمانتان کم 

فروغ است ... .
کوفیان احساس کردند مغبون از انتخابی شده اند که میان فرزند 
پیامبر و فرزند معاویه صورت داده اند . سخنان زینب)س( در کوفه 
مشعل فروزانی بود که نقاط تاریک را روشن کرد و بسیاری را به فکر 
فرو برد . جواب زینب به یاوه های ابن زیاد گویای اوج مقام رضای آن 
حضرت است . آن هنگام که عبیدالله گفت : " شکر خدا را که شما را 
رسوا کرد . دیدی خدا  با برادرت چه کرد؟ زینب فرمود:" من از خدا 

جز نیکویی ندیدم ."
دمشق مزین به آذین های همه رنگ در بستری نرم به خوابی عمیق 
فرو رفته بود و خلق به غفلتی عمیق تر، یزید همنوا با ترنم کنیزکان 
مغنیه ودر گردش ساغر های مجلس عیش و نوش شراب را به دین 

مسیح می خورد!!!
اسرا وارد کاخ یزید شدند . یزید آروز می کرد کاش کشته های 
بدر بودند تا اسارت خاندان بنی هاشم را به چشم ببینند . خطبه 
ی زینب)س( در کاخ یزید صیحه ای بود بر آنان که به رسالت 

محمد)ص( شهادت می دادند ولی فرزند او را به شهادت رساندند.
ای یزید تو پنداشته ای که جهان به کام توست؟ نه این شادی، 
عزای توست... . زینب این ها را مهلتی برای یزید شمرد او را پسر آزاد 
شدگان خواند و دور از رسم انسانیت دانست که زنان و کنیزانش در 
پرده باشند و حریم دختران پیامبر شکسته باشد . همهمه ای در کاخ 
یزید افتاد و به شهر سرایت کرد. او سرانجام گناه قتل حسین )ع( را 

متوجه ابن مرجانه کرد.
کاروان حسین )ع( به سرپرستی زینب)س( به طرف مدینه به راه 
افتاد. بشیر ابن جذلم قبل از ورود کاروان به مدینه، مردم را از ورود 
کاروان خبر داد و زینب)س( به محض ورود به مدینه درکنار مرقد 
جدش خبر شهادت حسین )ع( را به پیامبر داد:" یا جداه انی ناعیه 
الیک اخی الحسین علیه السلام" و این جریان یکسال و نیم قبل از 

رحلت زینب )س( بود.
بدون شک مفاهیمی ، چون صبر و رضا و استقامت را باید با عملکرد 
زینب)س( سنجید . بسیار فرق است میان انسانهایی که بر این 
مفاهیم عرضه می شوند تا جوهر وجودی آن ها در ترازوی کمال وزن 
شود و انسانهایی که صبر و رضا و استقامت برآن ها عرضه می شوند تا 
این مفاهیم معنای کاملی از این نمونه های عینی به عارین بگیرند و 

زینب از گروه دوم بود.
همانگونه که تکمیل رسالت پیامبر)ص( منوط به ابلاغ پیام خدا 
در غدیر خم بود که: " فان لم تفعل فما بلغت رسالته... ." تکمیل 
رسالت زینب )س( به حضور در حماسه عاشورا بستگی داشت. از 
سوی دیگر زینب)س( شاهد و روای بلافصل و مفسر قیام حسین )ع( 
بود.آن هم نزد مردمی که به شکرانه ای پیروزی خلیفه ی مسلمین 
بر اقدام کنندگان علیه امنیت حکومت، دمشق را آذین بسته بودند . 
خطبه های زینب )س( حقیقت را از ورای هزاران پرده ، نیرنگ بیرون 
آورد و به تاریخ عرضه کرد. هرگز نمی توان در تشکل حرکتهایی که 
با نام حسین)ع( بعد از عاشورای سال 61 هجری بوجود آمد و یا در 
نهضتهایی که تا ابد با نام آن امام ظهور می کند به حضور زینب در 
حادثه ی عاشورا و خطبه های آن حضرت نقش حاشیه ای داد و آن ها 
را جدای از اصل جانفشانی حسین )ع( قلمداد کرد. زیرا پیام عاشورا 
درچارچوب خطبه های زینب)س( تبیین یافت. لذا این خطبه ها از دو 
جهت قابل بررسی هستند. اول : از جهت تکمیل رسالتی که بر دوش 
زینب )س(بود و بارها به آن ها سفارش شده بود. دوم: از جهت نقشی 

که در معرفی قیام حسین )ع( داشت.
بدون تردید آنان که در طول سالیان پیشین جان عزیز خود را فدای 
سربلندی این مرز و بوم و فرزندان آن کردند کاری حسینی کردند و 
آنان که ماندند باید کاری زینبی کنند و پیام آزادگی و ایثار شهیدان 

را به نسلهای بعد برسانند و گرنه یزیدی اند .
منابع در دفتر روزنامه موجود است.

ابوالفضل علیدوست ابر قویی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان   پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده   به شرح آراء ذیل تایید نموده اند. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011473 شماره  رأی    -1 
1391114430001002853آقای/   خانم حسین رضا خدابنده لوفرزند غلامرضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 77/30 متر مربع بر روی  قسمتی از پلاک ثبتی 11241 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا فخاران. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001972 شماره  رأی   -2 
6دانگ  تقی  فرزند  اسحاقی  خانم  ابوالقاسم  آقای/   1391114430001005217
ثبتی    پلاک  از  قسمتی  روی  بر  مربع  متر   75 بمساحت  ساختمان   باب  یک 

 10933/96و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001014055 شماره  رأی   -3 
فرزند محمد  خانم  احمد خلیفه شوشتری   / آقای   1391114430001005999
جواد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 202 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک  ثبتی 

10715/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001009398 شماره  رأی   -4 
فرزند  پور  حسینعلی  حسن  خانم  محمد   / آقای   1391114430001005855
مرشدعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 30 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
 ثبتی 11242 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حیدر 

اصفهانی نژاد. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008217 شماره  رأی    -5 
1391114430001007256 آقای / خانم  جواد جعفری فرزند رضا6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 91/18 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی   10388/1 -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علیمحمد رنجبر احدی از وراث 

عباسعلی  رنجبر. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010573 شماره  رأی    -6 
1391114430001004981 آقای / خانم  عبدالعلی لاغری فیروزجائی فرزند عزت 
اله3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 93/12 متر مربع بر  روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10287 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010576 شماره  رأی   -7 
1391114430001004983 آقای / خانم  سیده صدیقه سیدی رمی فرزند سید 
علی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 93/12 متر مربع بر  روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10287 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 

اصلاحی  139460330001011590ورای  شماره  رأی   -8 
139460330001014454 مربوط به پرونده کلاسه   1391114430001006273 
آقای / خانم صفر علی نقی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت   114/25 
متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11048 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع  الواسطه از یحیی میره ای زاده. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010683 شماره  رأی   -9 
محمد  فرزند  موخر  سلطانی  خانم  عباس   / آقای   1391114430001006427
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 80/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

 ثبتی 9453 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001007912 شماره  رأی   -10 
1391114430001007166 آقای / خانم  مهدی طاهری اصل فرزند ابوالفضل6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 69/55 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک  ثبتی 10437 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از معصومه نظری فرزند 

عباس. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001009151 شماره  رأی   -11 
1391114430001006181 آقای / خانم  سید احمد دیباجی فروشانی فرزند سید 
محمد تقی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 188/37 متر مربع بر روی  قسمتی از 
پلاک ثبتی 11092 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از جواد گل بهار 

و خانم اکرم گل  بهار. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015464 شماره  رأی   -12 

محمد  فرزند  قمی  حمزه  خانم  منصوره   / آقای   1391114430001009626
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 58/22 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

 ثبتی 10349/3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
اصلاحی  رای  139460330001011864و  شماره   13-رأی 
139460330001014981 مربوط به پرونده کلاسه   1391114430001003107 
آقای / خانم علی اصغر فراتی فرزند علی اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 
  136/46 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11135/1012 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند  رسمی. 
اصلاحی  رای  139460330001006008و  شماره  رأی    -14 
کلاسه   1391114430006090  پرونده  به  مربوط   139460330001016539
آقای / خانم ابراهیم محسنیان نائینی فرزند تقی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 
  251/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10776 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001012012 شماره  رأی   -15 
1391114430001008330 آقای / خانم  محمد هاتفی فرزند علی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 74/82 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11542   -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011994 شماره   16-رأی 
1391114430001008328 آقای / خانم  حسین هاتفی فرزند علی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 74/58 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11542   -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011723 شماره  رأی   -17 
1391114430001005619 آقای / خانم  اصغر نیکو گفتار عظیم فرزند عباس6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 102/95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک  ثبتی 10923 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001009227 شماره  رأی   -18 
1391114430001007066 آقای / خانم  سید رضا پیوند فرزند سید بیت اله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 66/95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک  ثبتی 10349/2 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001032433 شماره  رأی   -19 
1391114430001002618 آقای / خانم  مهری سلیمانی منفرد فرزند نجف6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 68/57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی   10437/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ابراهیم زارعی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001000997 شماره  رأی    -20 
فرزند هاجی  تجره   ذاقلی  اله  / خانم  نصرت  آقای   1391114430001003763
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70 متر مربع بر روی قسمتی از  پلاک ثبتی 

2و3فرعی از 10293 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001001937 شماره  رأی    -21 
1391114430001002126 آقای / خانم  علی اصغر ویسمه فرزند ابراهیم6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 32 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی  10633 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد  با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی  داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید  آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی  تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه  متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار اول: 1394/07/21 
 تاریخ انتشار دوم: 1394/08/06 
جعفر کاظمی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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سخنگوی دولت ، سخنان اکبرترکان درباره نامه چهار وزیر را موضع 
رسمی دولت ندانست و گفت: ترکان مشاور رییس جمهور و یک 

صاحبنظر است ولی نظر رسمی دولت توسط سخنگو بیان می شود.
محمدباقر نوبخت روز سه شنبه در نشست خبری در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه ترکان اظهار داشته که نامه چهار وزیر در جهت 
رانت خواری بوده افزود: در جلسات گذشته مطرح شد که این نامه در 

زمینه بازار سرمایه و بورس بوده است.
وی ادامه داد: بورس از دی ماه سال 92افت خود را آغاز کرد که 
همزمان با نرخ گذاری مجلس با رقم 13سنت برای خوراک پالایشگاهها 
صورت گرفت. البته سهامداران هم نسبت به این نرخ اعتراض داشتند 
و صاحب نظران هم معترض بودند ولی این رقم به تصویب رسیده و 
قانون شده بود و لازم الاجرا است. نوبخت افزود: ترکان جزو کسانی 
است که معتقد است نرخ تعیین شده 13سنت نباید تقلیل یابد ولی 
بازار بورس از این عدد اظهار خرسندی نمی کند.نظر ترکان براین بوده 
که کاهش نرخ خوراک سود اوری خواهد داشت که قصد ایشان به 
چهار وزیر نبوده است. نوبخت در پاسخ سوال دیگری مبنی براینکه نامه 
های دیگری از سوی وزرای دیگر مبنی بر بحران اقتصادی به رییس 
جمهوری ارایه شده علت چیست گفت: اینکه نامه هایی در زمینه بحران 
اقتصادی ارایه شده صحت ندارد. سخنگوی دولت اظهارداشت: وزیران 
نسبت به مشکلاتی که حوزه های انها داشته باشند مکاتباتی با ربیس 
جمهوری دارند وحتی برخی از انها نیز از سوی رییس جمهوری به 

سازمان مدیریت وبرنامه ریزی محول می شود.
نوبخت درباره اینکه برخی به دلایل مختلف از جمله سفر جک 
استراو به ایران به خیابان ها می ریزند و یا با اقداماتی سعی در مقابله 
دارند ، گفت: همانطور که در نامه رهبری اشاره شده اصل در اجرای 
برجام برداشتن تمام تحریم ها است.ما باید از فضای پساتحریم استفاده 
کنیم ولی اگر عده ای در خیابان ها شرایطی ایجاد کنند که ورود به 
ایران با ترس همراه شود خود به خود این امر تحریمی را ایجاد خواهد 
کرد.علاقمندان به نظام اجازه چنین اقداماتی را نخواهند داد ضمن اینکه 

مداقه کافی در این زمینه صورت خواهد گرفت.
وی اظها رداشت: رهبری و هیات اجرای برجام مسایل را با دقت 

تحت نظر دارند و تمام دغدغه ها را مورد توجه قرار خواهند داد.
سخنگوی دولت گفت: بحث برجام در کشور فرایند بی بدیلی را طی 
کرد ضمن اینکه مذاکرات مفصل و کم نظیری در تاریخ معاصر پیش 

امد. ایران با شش کشور به تفاهماتی برای کارهای اینده دست یافت.
نوبخت افزود: در موضوع برجام مخالفان و موافقان صحبت کردند و 
مسایل شنیده شد و در نهایت در قالب یک طرح در مجلس بررسی شد. 
اینکه چنین کارهایی سابقه داشته یا خیر ورود نمی کنم ولی درنهایت 
مجلس طرح را با ذکر نکاتی تصویب کرد. وی گفت .همینطور شورای 
عالی امنیت ملی هم مسایل را دقیقا بررسی و نکاتی را مطرح کرد و در 
نهایت رهبری بررسی فرمودند و نظرات خود را که راهگشای دولت و 

مجریان است با صراحت اعلام فرمودند.
وی افزود. تمامی این فرایند طی شد و همانطور که در نامه رییس 
جمهوری به رهبری اعلام شد تمامی موارد مجلس و شورای عالی 
امنیت ملی و موارد 9گانه رهبری در اجرای برجام و در جهت تامین 

منافع مردم رعایت خواهد شد.
سفر روحانی به ایتالیا و فرانسه

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره سفر رییس جمهوری به 
ایتالیا و فرانسه و زمان آن گفت: مقدمات این سفر فراهم شده است و 

برنامه آن پس از تکمیل شدن اعلام می شود.
وی در پاسخ به سوالی دیگر درباره سفر رییس جمهوری با استان 
سمنان نیز گفت: این سفر قرار است 18 یا 20 آبان ماه انجام شود اما 
به دلیل اینکه ممکن است تا آن زمان تغییری در زمان سفر بوجود آید 

پس از قطعی شدن اعلام می شود.
زیان نخواهیم کرد

سخنگوی دولت اضافه کرد: با حسن نیت برجام را اجرا خواهیم کرد 
چرا که مطمئن هستیم رفتاری صادقانه خواهیم داشت . اگر در اجرای 
برجام مشکلی از سوی طرفین به وجود آید برای هر دو طرف قابل 
برگشت خواهد بود. اگر طرف مقابل چنین اقدامی را بکند جهان خواهد 
فهمید که جمهوری اسلامی ایران راه های مسالمت آمیز و دیپلماسی را 
با مخالفین خود در عرصه جهانی پشت سر گذاشت . ما زیان نخواهیم 

کرد و برای ادامه مسیر انگیزه ای قوی تر خواهیم داشت.
نوبخت گفت: کشورهای مقابل هم با توجه به این که از توانایی 

جمهوری اسلامی ایران باخبر هستند سند را پذیرفتند. بنابراین باید 
قبول کنیم آنچه مورد تایید قرار گرفته نه صد درصد مورد نظر ایران و نه 
6 کشور جهان بوده است. همانطور که رییس جمهوری با زبان ورزشکار 

پسند اظهارداشتند دو گل خوردیم و سه گل زدیم.
وی افزود: حال اگر عده ای منتقد هستند باید بدانند که در برجام 
مساله غنی سازی در داخل کشور به تایید جهانیان رسید . در صورتی 
که آنها کشور را تحریم کرده بودند. قرار بر این است تا همه تحریم ها لغو 
شود و این که گفته می شود امکان برگشت تحریم ها وجود دارد چنین 
اقدامی از سوی کشور ما نیز امکان پذیر است . هر کشوری در اجرای 
برجام تخطی کند طرف مقابل می تواند از اجرای برجام صرفنظر کند 

بنابراین ما از حق خود نخواهیم گذشت.
سخنگوی دولت تصریح کرد: امیدواریم با اجرای برجام در آینده 
نزدیک تحریم های ظالمانه که فشار آن بر مردم و آثار سوء آن در سفره 
های مردم است برطرف شود و دولت نیز برای بعد از لغو تحریم ها برنامه 

های کوتاه مدت و میان مدتی را طراحی کرده است.
تیم مجری برجام در ایران باتجربه است

نوبخت گفت: تیمی که در کشور مسوولیت اجرای برجام را برعهده 
دارد با تجربه و علاقه مند به مردم هستند و با توانایی و ظرفیت کشور 
تلاش خواهند کرد آثار سوء تحریم ها که بر اقتصاد کشور تاثیر داشته 
برطرف شود. وی افزود: البته از بیانات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
استقبال خواهیم کرد که با آینده نگری مواردی را یادآور می شوند . به 
همین منظور مناسبات گسترده ای با جهانیان خواهیم داشت و در حال 
حاضر مشاهده می کنیم که به طور مرتب هیات هایی از کشورهای 
مختلف در حال آمد و رفت به کشور هستند. در ماه های آینده نیز 
مقامات فنلاند به کشورمان سفر خواهند کرد . این در حالی است که در 
گذشته حتی مدیرکل یک کشور هم اجازه ورود به جمهوری اسلامی را 
نداشت ولی امروزه در چنین سطح هایی هیات های بلندپایه به کشور 
سفر می کنند. نوبخت اظهارداشت: دغدغه های رهبری بسیار قابل 
قبول است چرا که بعد از مدتی محرومیت گشایشی فراهم خواهد شد. 
بنابراین باید مراقبت شود تا نفوذی صورت نگیرد و ارزش ها حفظ گردد 
. قطعا برخی اقدامات غیرمسوولانه است که هر کسی غیرمسوولانه در 

خیابان راه بیفتد و حضور برخی افراد و هیات ها را نفوذ قلمداد کند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: برخورد قانونی با هرگونه مداخله 
غیرمسوولانه مشخص شده است و انتظار داریم تا از فضای مطلوب به 

وجود آمده همگان به درستی استفاده کنند.
وی درباره دغدغه های رهبر معظم انقلاب به استفاده از تولید داخل 
گفت: فرمایشات ایشان توصیه ارزشمندی است . در حال حاضر هم 
تلاش داریم تا از تولید داخل استفاده کنیم و همواره به خودروسازان 

توصیه کردیم که کیفیت خودرو در اولویت قرار گیرد.
سخنگوی دولت افزود: به همین جهت دولت تلاش دارد تا واردات را 
جز در مواردی که اجتناب ناپذیر است انجام ندهد ولی با توجه به برخی 
محدویدت ها و نیاز به مواد اولیه به ناچار باید برخی اقلام را وارد کنیم و 

به صورت محصول تمام شده در اختیار مردم قرار دهیم.
وی گفت: محدودیت های وارداتی در قانون مشخص شده است و 

تنها جایی که طبق قانون اجازه واردات را از آن نداشته ایم رژیم اشغالگر 
صهیونیستی بوده است.

سخنگوی دولت گفت: در خصوص واردات کالا از آمریکا ممنوعیتی 
وجود نداشته و اگر تکنولوژی و یا کالایی مورد نیاز باشد در چارچوب 

قانون انجام خواهد شد.
نوبخت در خصوص واردات 47 میلیون دلار کالا نیز اظهارداشت: 
ممکن است در ماه های گذشته تعدادی اقلام وارد کشور شده باشد ولی 
توجه دولت بیشتر به استفاده از تولید داخل است تا برای سرعت بخشی 

و خروج از رکود با تمام قدرت تلاش خواهد کرد.
وی در پاسخ به این که دولت برنامه ای برای خروج کالای پتروشیمی 

از بورس دارد گفت: در حال حاضر دولت چنین تصمیمی ندارد.
نوبخت در پاسخ به مناسب کردن قیمت خوراک پالایشگاه ها 
نیز گفت: این موضوع در وزارت نفت در حال بررسی و انجام است. 
سخنگوی دولت در جواب به برخی اظهارات مبنی بر تک خوانی یکی از 
بانوان در ایام عاشورا نیز گفت: قطعا هیچ اقدامی خلاف فرهنگ اسلامی 
نخواهد شد و از طرفی با آزادی مشروع مردم هم مخالفت نخواهیم کرد. 
نوبخت در پاسخ به زمان اجرای برداشتن تحریم سوئیفت بانکی گفت: 
این تحریم در حال حاضر ادامه دارد و از زمانی که برجام کاملا اجرایی 
شود و آنها همه تحریم ها را بردارند و تکالیفی که برعهده ما نیز وجود 

دارد انجام دهیم طبیعی است که تحریم ها برداشته خواهد شد.
توضیح درباره احکام دائمی برنامه ششم توسعه

وی در مورد لایحه احکام دائمی برنامه ششم گفت: این لایحه برنامه 
ششم نبود بلکه برخی از احکامی بود که در قوانین برنامه های گذشته 
همواره تکرار می شد. به جای آنکه مجددا این احکام در برنامه ششم 
تکرار شود ترجیح داده شد که آن ها را دائمی و جدا کنیم و یکجا برای 

تصویب به مجلس ارائه دهیم.
وی توضیح داد: همانگونه که هنگام ارائه لایحه بودجه سال 95 دیگر 
همراه آن تعداد زیادی تبصره نخواهد بود زیرا تبصره ها یکجا تصویب 
کرده ایم، همین کار برای برنامه ششم نیز انجام دادیم و مجلس انشالله 
به صورت غیر فوریتی به آن رسیدگی می کند. وی اضافه کرد: این 
خواست خود مجلس بود و همواره می پرسیدند که چرا لایحه مواد 

دائمی را نمی آورید. 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: ما برای این دوره 
طوری برنامه ریزی کردیم که مجلس احکام تکراری را که در 50 ماده 
تنظیم شده تا زمان ارائه بودجه بررسی کند. ما در آن فاصله بخش دوم 
لایجه برنامه ششم را که مشتمل بر اهداف، برنامه و جداول است تقدیم 

مجلس می کنیم.
نوبخت گفت: بنابراین این گونه نخواهد بود که حجم قابل توجهی 
از پیشنهادها را برای تصویب به مجلس ببریم. البته ده ها جلد اسناد 
پشتیبان را به مجلس ارائه می کنیم. پس می توانیم در زمان مناسب 

نسبت به ارائه لایحه بودجه 95 و بخش دوم برنامه ششم اقدام کنیم.
وی در عین حال افزود: ما در برنامه ششم توسعه روی چند موضوع 
خاص متمرکز هستیم، موضوعاتی همچون آب، محیط زیست و 

صندوق های بازنشستگی توجه ویژه شده است.

 درگیری دزفول و بهبهان
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره درگیری در دزفول و 
بهبهان و اینکه چه تدابیری برای ایجاد امنیت در اجتماعات ایام 
انتخاباتی اتخاذ شده است گفت: این دو درگیری از دوجنس مختلف 
بود. درگیری دزفول امنیتی بود که همه عناصر آن دستگیر شدند و با 
آنها برخورد می شود. درگیری بهبهان وجه امنیتی نداشته و شرارتی 

بوده که با آن برخورد شده است.
نوبخت تاکید کرد: نه تنها برای ایام انتخابات بلکه همواره جامعه باید 

از این ناآرامی ها و شرایط مخل امنیت مردم مصون باشد.
 نامه چهار وزیر معطوف به بورس بود

وی در پاسخ به سوالی دیگر درباره اینکه آیا نامه چهار وزیر به رییس 
جمهوری به دلیل افت صنعت بوده است، گفت: آنها درباره بورس نظر 
داشتند و تاکید دولت نیز همواره شتاب دهی در رشد اقتصاد بوده است.

وی با اشاره به دو بسته سیاست اقصادی دولت گفت: اگر منصفانه 
قضاوت شود همه قبول دارند که نرخ تورم کاهش یافته و رشد منفی تا 

آغاز امسال به مثبت تبدیل شده است.
وی ادامه داد: هر چند که با این ارقام رشد نمی توانیم رونقی را که 
می خواهیم در اقتصاد داشته باشیم اما به این نکته توجه کنید که همه 
مراجع رسمی اقتصادی دنیا پیش بینی کرده اند که رشد اقتصادی 

ایران در سال 5 تا 6 درصد خواهد بود.
سخنگوی دولت با اشاره به مشکلات اقتصادی گفت: این مشکلات 

یا باقی مانده از گذشته یا مربوط به شرایط تحریمی است.
وی در ادامه گفت: که نامه چهار وزیر معطوف به بحث بورس و 

ضرورت توجه بیشتر به آن بود.
نوبخت در مورد صرفه جویی دولت در زمینه هزینه های جاری از 
جمله سفرهای خارجی کارکنان دولت گفت: ما سفرهای خارجی را 
کاهش دادیم، یکی از وزرا می گفت برای سرمایه گذاری و قراردادها 
باید به خارج از ایران بروند و لازم است این کار انجام شود. ما هم پاسخ 
دادیم که در این مورد مجوز می دهیم اما مخالف این هستیم که یک 
هواپیما از کشور خارج شود و نیمی از مسافران کارمندان دولت باشند.

خبرنگاری در خصوص اظهارات اخیر مسوولان عربستان سعودی 
درباره اشغال سوریه توسط ایران پرسید که نوبخت پاسخ داد: رژیم 
عربستان پس از رژیم اشغالگر قدس به عنوان یک رژیم کودک کش 
در یمن مطرح است.اکنون ایران در سطح مستشاری به دولت رسمی 
سوریه کمک می کند. وی ادامه داد: همچنین گفته شد روسیه گفت و 
گوهایی را با ارتش آزاد مطرح کرده است، آنها گفتند ما با گروه هایی که 
با داعش حاضر به مقابله هستند، مذاکره می کنیم. این حرف سنجیده 
ای است. حمایت ایران از سوریه نیز به جز حمایت های سیاسی، به 

صورت مستشاری است.
باید انبار کالاهای مصرفی با دوام خالی شود

نوبخت همچنین به چشم انداز آینده اقتصاد کشور پرداخت و با 
بیان اینکه برخی از اقلام پرمصرف بادوام، مشکل انبار شدن بیش از حد 
دارند، گفت: یعنی این کالاها تولید شده ولی به مصرف نرسیده است. ما 
اعلام کردیم اگر قرار است به تولید داخلی توجه کنیم، اجازه نمی دهیم 
با کیفیت پایین، کالا به مردم عرضه شود. رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی سپس به بحث خودرو نیز اشاره کرد و گفت: کیفیت خودرو 
باید حتما بهتر شود و برای ما مهمترین مساله، رضایت مصرف کننده 
است. وقتی جلوی واردات خودروی خارجی را می گیریم باید کالایی 
بهتر از آن عرضه کنیم. مردم شایسته استفاده از کالای باکیفیت هستند.

نوبخت ادامه داد: برای سرعت بخشیدن به تولید جاری باید انبارها 
را خالی کنیم لذا باید قدرت خرید مردم افزایش یابد. این سیاست را در 
همه کشورها برای تحریک تقاضا دنبال می کنند. ما برای تحریک تقاضا 
از دو ابزار مالی و پولی استفاده می کنیم. ما بارها تاکید کرده ایم بنگاه 
هایی می توانند از تسهیلات استفاده کنند که جهت افزایش کیفیت و 

قیمت، واقع بینانه و مناسب اقدام کنند.
اما  کند  نمی  قیمت گذاری  کالاها  روی  دولت  داد:  ادامه  وی 
واحدهای تولیدی در اولویت دریافت تسهیلات خواهند بود که بتوانند 
افزایش کیفیت و کاهش قیمت را دنبال کنند. صنایعی که امکان 
افزایش تولید را دارند ولی رشد تولیدشان کند شده است، به شرط 
مناسب سازی قیمتها و افزایش کیفیت، باید تسهیلات دریافت کنند 
و به فروش برسانند. نوبخت تصریح کرد: خودروسازان نیز از این امر 
مستثنی نیستند. هم تولیدکنندگان نیاز به تامین مالی دارند و هم 

مصرف کنندگان می توانند از تسهیلات خرید خودرو استفاده کنند.

حمله خبرگزاری سازمان تبلیغات به رئیس مجلس
گفته می شود: خبرگزاری مهر ، متعلق به سازمان تبلیغات اسلامی در روزهای اخیر 
به بهانه تصویب برجام در مجلس، حملات خود را به رئیس مجلس شورای اسلامی شدت 
بخشیده است. این رسانه که در جریان بررسی طرح اقدام متناسب جمهوری اسلامی ایران 
در رابطه با توافق هسته ای، به تریبون مخالفان برجام تبدیل شده بود ، به بهانه سخنان رئیس 
مجلس در جلسه علنی روز دوشنبه ، حملات شدیدی را علیه علی لاریجانی آغاز کرده است. 
رسانه سازمان تبلیغات که در ابتدای مجلس هشتم نیز ارگان مخالفان ریاست علی لاریجانی 
بود و تمام قد برای رقیب وی تلاش می کرد ، این روزها به یکی از رسانه های اصلی یک 
جریان سیاسی تبدیل شده است. مهر در حالی از رئیس مجلس می خواهد از دفاع در مقابل 
حملات گروه های تندرو صرف نظر کند که چهره های مقبول و مطلوب این جریان سیاسی ، 
در روزهای اخیر ، بیشترین تخریب ها را در رسانه ملی و رسانه های متعدد وابسته به این گروه 

سیاسی ، علیه لاریجانی انجام داده اند. 

واکنش همایون شجریان به خبر ممنوع الکاریش
گفته می شود: چندی پیش خبری در فضای رسانه ای حوزه  موسیقی منتشر شد که از 
ممنوع الکار شدن 24 خواننده ایرانی حکایت داشت. در این خبر دلیل اصلی این ممنوعیت، 
آنتشار آثار این خواننده ها در سایت رادیو جوان عنوان شده بود. همایون شجریان یکی از 
خوانندگانی بود که نامش در این فهرست دیده می شد. او حالا با انتشار نوشته  کوتاهی در 
صفحه  اینستاگرامش این شایعه را تکذیب کرده است. این خواننده و نوازنده  تنبک نوشته است: 
»تا به این لحظه هیچ اعلام رسمی در مورد اینکه ممنوعیتی داشته باشم نشده است. سپاسگزار 
لطفتان هستم و منتظر فرصتی که ساز دل به حضور شورانگیزتان کوک شود.« علی مرادخانی 
معاون هنری وزارت ارشاد، حسین نوش آبادی سخنگوی وزارت ارشاد و علی جنتی وزیر ارشاد 

هم در روزهای گذشته این خبر را تکذیب کرده بودند.

آخرین خبرها از »دکل نفتی« گمشده
گفته می شود: رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره آخرین وضعیت پرونده دکل نفتی 
گفت: پرونده »دکل نفتی« در دادسرا مطرح است و در آینده نزدیک منجر به کیفرخواست 
خواهد شد و در دادگاه مورد رسیدگی قرار می گیرد. ناصر سراج با تشریح آخرین وضعیت 
پرونده دکل نفتی اظهارکرد: پرونده »دکل نفتی« در دادسرا مطرح است و به زودی منجر 
به کیفرخواست خواهد شد و در دادگاه رسیدگی می شود. براساس این گزارش، نهم تیرماه 
امسال رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه اصل موضوع گم شدن 87 میلیون دلار 
در خرید یک دکل نفتی صحت دارد، گفته بود: آخرین گزارش سازمان بازرسی درخصوص 
این موضوع به مراجع قضایی ارسال شد. ناصر سراج درباره سرنوشت دکل نفتی گمشده ایرانی 
گفت: افرادی که این پول را هزینه کرده اند تاکنون نتوانسته اند هیچ دلیلی ارائه کنند که این 
پول حتماً به شرکت فروشنده تحویل شده است. سازمان بازرسی کل کشور تاکنون 8 گزارش 

مفصل در این خصوص از شرکت نفت تهیه کرده و به مراجع قضایی ارسال شد.

تکذیب خبر شهادت سه زائر ایرانی در عراق
گفته می شود: روابط عمومی سازمان حج و زیارت خبر شهادت سه زائر ایرانی در پی 
وقوع انفجاری در عراق را تکذیب کرد. بر اساس این اطلاعیه؛ روابط عمومی سازمان حج و 
زیارت تصریح کرد: خبر درج شده در برخی از رسانه مبنی بر شهادت سه زائر ایرانی و مجروح 
شدن تعدادی از زائران مربوط به انفجاری در سال های گذشته است که به اشتباه در برخی 

رسانه ها اعلام شده است.

مجوز عقیم سازی زنان کارتن خواب صادر نشد
گفته می شود: پرویز افشار معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره 
عقیم سازی زنان دچار آسیب های اجتماعی جهت پیشگیری از تولد نوزادان معتاد و همچنین 
مبتلا به بیماری هایی نظیر ایدز، اظهار داشت: بحث عقیم سازی اصلا موضوعیت ندارد و به 
هیچ کسی مجوز این کار داده نشده است. وی افزود: ارائه خدمات کاهش آسیب، مثل وسایل 
پیشگیری از بارداری و سایر خدمات کاهش که از اشاعه بیماری های ایدز و هپاتیت پیشگیری 
می کند و یا باعث می شود، مادران مبتلا به اعتیاد، نوزاد مبتلا به دنیا نیاورند؛ با نگاه زیان کاهی 
قابل قبول است، اما بحث عقیم سازیِ دائمِ هیچ کدام از ابناء بشر قابل قبول نیست.  معاون 
کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه متولی کنترل موالید و مراقبت های 
بارداری، وزارت بهداشت است، تصریح کرد: بعید می دانم؛ وزارت بهداشت بگوید بخشی از گروه 

های جمعیتی ما با هر نگاهی از موالیدشان جلوگیری شود.

تعیین مصادیق تخلفات انتخاباتی
گفته می شود: در بندی که نمایندگان به طرح اصلی الحاق کردند آمده است که نوشتن 
یا اظهار مطالب خلاف واقع، دیوار نویسی، انتشار اعلام نظر مقامات و اشخاص موضوع ماده 
60 قانون و فریب و اغوای مردم از طریق سوء استفاده از اعلام نظر یا عکس شخصیت ها یا 
مقامات دولتی ممنوع است و مرتکبان تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند. همچنین تبلیغ 
علیه نامزدها و هرگونه هتک حرمت و حیثیت آنان، تخریب یا پاره کردن عکس و دیگر آثار 
تبلیغاتی نامزدها در مهلت قانونی تبلیغات که در محل های مجاز الصاق شده و یا قرار گرفته 
باشد نیز جرم محسوب می شود. نمایندگان مصوب کردند که انجام هر گونه فعالیت تبلیغاتی 
نظیر سخنرانی و انتشار محموله های تبلیغاتی به نفع نامزد خود خارج از مهلت قانونی تبلیغات، 
اخلال و برهم زدن اجتماعات و سخنرانی های قانونی و تعرض به ستادهای انتخاباتی نامزدها، 
استفاده از هرگونه آثار تبلیغاتی از سوی نامزدها و طرف داران آنان اعم از آثار کاغذی، پارچه ای، 
مقوایی، فلزی یا هر جنس دیگر با ابعاد بیش از 50 در 70 سانتی متر و استفاده از کاروان های 
تبلیغاتی و استفاده از بلندگو در خارج از محیط سخنرانی جرم محسوب می شود. بر مبنای 
این قانون انجام هر یک از موارد فوق از طریق کلیه شبکه های اجتماعی در فضاهای مجازی 
نیز مشمول مجازات است و متخلفان ازمفاد این ماده به یکی از مجازات های درجه 6 محکوم 
می شوند. به گزارش ایسنا، این ماده با 138 رای موافق، 15 رای ممتنع و 5 رای مخالف به 

تصویب نمایندگان رسید.

بابک زنجانی از دادگاه شماره حساب خواست
گفته می شود: بابک زنجانی در نامه ای به دادگاه اعلام کرده شماره حساب فعال شرکت 
HK را بدهید تا ضمانت نامه را برای این شرکت صادر کنم. وکیل شرکت نفت در این خصوص 
گفت: همان طور که می دانید شرکت HK در فهرست تحریم های غربی ها قرار گرفته و اصولًا 
برای شرکتی که در تحریم قرار دارد، به هیچ عنوان هیچ بانکی هیچ کاری نمی تواند انجام دهد 
تا چه برسد به ضمانت نامه بدون قید و شرط. مهدوی با ابراز امیدواری نسبت به روشن شدن 
حقایق در آینده گفت: ما هم خوشحال می شویم که این پول ها به بیت المال بازگردد اما این 
در صورتی است که متهم صداقت داشته باشد که متاسفانه در طول نزدیک به دو سال، وی 

هیچگونه همکاری نداشته و  همچنان در مسیر عدم همکاری گام بر می دارد.

ممنوعیت اعلام نظر مسوولان درباره کاندیداها
گفته می شود: براساس مصوبه مجلس اعضای شورای نگهبان، رئیس جمهور و مقامات 
و دست اندرکاران انتخابات از اعلام نظر درباره کاندیداها منع شدند. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان به بررسی مواد دیگری از طرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس پرداختند و ماده ای را مصوب کردند که بر اساس آن مقامات و دست اندرکاران 
انتخابات از اعلام نظر در مورد کاندیداها منع می شوند. به موجب این مصوبه مجلس اعضای 
شورای نگهبان، اعضای هیئت های نظارت شورای نگهبان، رئیس جمهور، وزیر کشور، و معاونان 
و مشاوران آنها، رئیس ستاد انتخابات کشور، استانداران و فرمانداران و معاونان و مشاوران آنها 
و اعضای هیئت های اجرایی انتخابات و بازرسان و سایر دست اندرکاران امور اجرایی و نظارتی 
انتخابات نمی توانند به نفع و یا به ضرر نامزدها و جریانات سیاسی در انتخابات اعلام نظر کنند. 
به موجب تبصره این ماده در صورت تخلف از حکم این ماده مرتکبان به جزای نقدی درجه 6 

موضوع ماده 19 قانون مجازات اسلامی محکوم می شوند.

تلگرام امروز  فیلتر می شود؟
گفته می شود: برخی اخبار منتشر شده در روزهای گذشته گویای آن است که کارگروه 
فیلترینگ روز چهارشنبه در قالب جلسه ای به بررسی بحث فیلترینگ تلگرام خواهد پرداخت. 
نکته دیگر آنکه برخی اعضا از جمله دبیر این کارگروه از مدت ها قبل بر لزوم پالایش این 
شبکه تاکید داشته و طی روزهای گذشته سایت»گرداب« وابسته به سازمان بررسی جرایم 
سازمان یافته با این مقدمه نوشت: ارائه استیکرهای غیراخلاقی یا ساخت استیکر با تصاویر 
کاربران دیگر، نخستین حاشیه تلگرام بود. در حالیکه گمان می رفت این اقدامات باعث خواهد 
شد که کاربران ایرانی نتوانند از تلگرام استفاده کنند اما موضوع با همکاری شرکت مذکور، ختم 
به فیلتر نشد. واضح است که مدیران تلگرام نیز نمی خواهند حجم بالای مخاطبان ایرانی خود 
و منافعی که از این ناحیه به آنان می رسد، را از دست بدهند. اکنون پس از غیر فعال شدن 
این امکان، دو امکان ایجاد ربات و کانال، محلی برای جولان برخی افراد سودجو شده است؛ 
عده ای که به صورت فردی یا سازماندهی شده در پی نشر محتوای خاص روی گوشی های 
مردم هستند؛ محتوایی که به نظر می رسد با همه بندهای فهرست مصادیق محتوای مجرمانه 

)موضوع ماده 21 قانون جرایم رایانه ای(، قابل تطبیق است.

نیازی به تصویر و نام رئیس دولت اصلاحات نیست
گفته می شود: علی صوفی وزیر تعاون دولت اصلاحات گفت: برای معرفی لیست 
اصلاح طلبان نیازی به تصویر و نام آقای رئیس دولت اصلاحات نیست چون به محض اینکه به 
مردم بگوییم این لیست از سوی اصلاح طلبان معرفی شده است مردم اطمینان پیدا می کنند 

که همان لیست مورد تایید وی است.

هشدار انتخاباتی فرمانده نیروی انتظامی
گفته می شود: فرمانده نیروی انتظامی امنیت درباره نظارت پلیس فتا بر کانال های 
غیراخلاقی در شبکه هایی نظیر تلگرام، گفت: هر موضوعی را که قانون برای ما تعریف کند، 
به آن ورود کرده و مطابق قانون عمل می کنیم. سردار اشتری درباره اقدامات پلیس در ایام 
انتخابات و به طور ویژه  اقدامات انتخاباتی در فضای مجازی، تصریح کرد: ما فضای مجازی 
را فرصت می دانیم اما این فضا می تواند تهدیداتی هم داشته باشد. وی تاکید کرد: انتخابات 
همانطور که همه می دانند نشانگر اقتدار جمهوری اسلامی است و نیروی انتظامی چه در پلیس 
فتا و چه در سایر بخش ها اگر لازم باشد با کسانی که قصد خارج کردن انتخابات از مسیر خود 

را دارند برخورد خواهند کرد.

نوبخت در نشست خبری تشریح کرد؛نامحرمانه

پشتپردهنامهچهاروزیربهروحانی

 نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: متاسفانه گروهی به نفع شان 
نیست دستاوردی که توسط دولت و مجلس و با هماهنگی رهبری به 

دست آمد را درست ارزیابی کنند.
مسعود پزشکیان  با تاکید بر فصل الخطاب بودن نامه رهبری 
اظهار داشت: مقام معظم  برجام،  اجرای  به رئیس جمهور درباره 
رهبری با تحریر این نامه سعی  کردند، مجموعه اختلاف های موجود 
درخصوص برجام را به یک وحدت و جمع بندی مشخص برساند تا 
دیگر گروه های موافق و مخالف برجام روبروی هم صف آرایی نکنند. 
در فضایی که برخی تداعی می کردند اگر کسی با برجام مخالفت کند، 
ضد رهبری است؛ نامه رهبری به نوعی نقطه پایانی بر این جدل ها بود 
و البته هم اکنون هم برخی سعی می کنند،  این نامه را در راستای 

نظرات خود تفسیر کنند.
وی افزود: رهبر انقلاب آن چه در مجلس و شورای عالی امنیت 
ملی تهیه شده  بود را تایید کردند و شروطی هم برای اجرای برجام 
پیش روی دولت، شورای عالی امنیت ملی و مجریان برجام گذاشتند 

که با نظارت دقیق در برجام را در راستای منافع ملی اجرا کنند. 
عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس خاطرنشان کرد: 
این که در عمل، اجرای برجام چه مسیری طی خواهد کرد، قابل 
پیش بینی نیست و نیازمند گذر زمان است و ضمن آن که نظارت بر 
اجرا برعهده شورای عالی امنیت ملی گذاشته شده اما باتوجه به این که 
وحدت جامعه جهانی علیه ما شکسته شده، یک دستاورد بزرگ این 

مذاکرات است.
وی افزود: آن چه مسلم است، نگاه کلی نسبت به ما منفی بود 
که حالا این رویکرد تغییر کرده و اگر تعامل ما با کشورهای دنیا 
همان طور که مقام معظم رهبری همواره بر آن تاکید کرده، تعاملی 
سازنده و بر پایه مصلحت، حکمت و عزت ملی شکل بگیرد، حتی 
درصورتی که امریکا بخواهد خارج از مسیر جامعه جهانی علیه ما 
اقدامی کند، تنها خواهدماند. دنیا تنها آمریکا نیست و اگر بخواهیم 
با دنیا تعامل سازنده داشته باشیم، باید رویکرد خود را در تعامل با 

جهان تغییر دهیم.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پاسخ به این سوال 
که چرا پس از تایید برجام توسط رهبری، همچنان شاهد تخریب 
دولت، مذاکره کنندگان و نمایندگان حامی برجام در مجلس هستیم، 
تصریح کرد: متاسفانه گروهی به نفع شان نیست، دستاوردی که 
توسط دولت و مجلس و با هماهنگی رهبری به دست آمد را درست 

ارزیابی کنند.
وی با انتقاد از عملکرد صداوسیما ادامه داد: متاسفانه رسانه 
ملی هم در شفاف سازی مسائل درست عمل نکرد. فراموش نکنیم، 
بسیاری از مشکلاتی که امروز دامن اقتصاد ما را گرفته، زاییده 

رفتارهای نسنجیده و مساله دار دولت قبل است. امروز شاهدیم 
که عده ای می گویند، چرا دولت تدبیر و امید جلوی رکود و تورم 
را نمی گیرد اما کسی نمی پرسد این رکود و تورم توسط چه کسانی 
به وجود آمد. زمانی که ما سالانه 100میلیارد دلار درآمد داشتیم، با 

هدر دادن سرمایه ، بیکاری و رکود را برای کشور به ارمغان آوردیم. 
پزشکیان اعلام کرد: دولت نهم و دهم با اقدامات خود کاری 
کرد که امروز هم نفت ما را نمی خرند، هم گازمان را نمی خرند، هم 
قیمت ها را پایین آوردند و هم درهای بازار را بر روی ما بستند و هم 
تعهدات فراوانی که به مردم وعده داده را اجرا نکرد و حالا همه به 
دولت تدبیر و امید می گوید چرا دولت مسکن مهر را کامل نمی کند و 

چرا رکود و تورم را کنترل نمی کند. سوال اینجاست که مگر این دولت 
وعده مسکن مهر داده که امروز اجرا کند !

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو با انتقاد از کسانی که با اهانت 
و توهین به مسئولان نظرات شان را بیان می کنند، یادآور شد: اگر 
امروز نظر واقعی جامعه را بپرسید،  می بینید که مردم با این جریان ها 
همراه نیستند. این افراد فقط می خواهند با بی احترامی نظرات شان را 
اعمال کنند. اگر بی احترامی کردن اصول است و اگر بداخلاقی راه ائمه 
و بزرگان دین است، بگویند کدام امام و پیامبر و کدام انسان مذهبی 
و درستی چنین برخوردهایی می کنند؟! کدام اصول می گوید که باید 

با توهین و ارعاب کارتان را پیش ببرید؟!
وی با اشاره به لزوم برخورد قانونی با این جریان های تندرو، متذکر 
شد:  اصولاً باید در چارچوب قانون با این افراد برخورد صورت گیرد 
اما به دلیل حضور کانون های قدرت که بعضی اوقات از این جریان ها 
پشتیبانی می کنند، برخورد با آن ها بسیار سخت است و به این 

سادگی نمی توان با آن ها برخورد کرد.
عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس با اشاره به تحصن 
6 روزه گروه اندکی از دلواپسان روبروی مجلس، گفت: مگر کسانی که 
6 شبانه روز روبروی مجلس چادر زدند و تحصن کردند، مجوز قانونی 
داشتند؟! این افراد ازسوی کانون های قدرت پشتیبانی می شدند و تا 
این که از دفتر رهبری دستور دادند که این تحصن را تمام کنند، به 

تحصن خود ادامه دادند.
پزشکیان در پایان ضمن تکذیب ادعای حمید رسایی مبنی بر 
امضاکردن بیانیه 5 عضو کمیسیون ویژه برجام در مخالفت با نحوه 
تهیه گزارش، بدون این که این بیانیه را خوانده باشد،  تصریح کرد: 
مگر می شود، بیانیه ای که خودم نوشتم را نخوانده  باشم. این فرد 
چه خوشش بیاید و چه خوشش نیاید، من اولین کسی بودم که در 
اعتراض به روش تهیه گزارش جلسه کمیسیون برجام را ترک کردم. 
چراکه آن چه قرار بود در کمیسیون جمع بندی شود،  بیرون از مجلس 

جمع بندی شده بود و یک باره روی میز اعضا قرار گرفته بود.

پزشکیان عنوان کرد:

انتقادازعملکردصداوسیمادرمسئلهبرجام

چرا اعتراض تندروها به جک استراو به ایران هراسی کمک می کند؟

دلواپسان باز هم منافع ملی را نشانه رفتند
نگرانی های منتقدان دولت از سفر جک استراو در حالی است 
که به گفته محمد کارشناس نماینده وزارت امور خارجه در اصفهان 
جک استراو به عنوان یک شهروند عادی انگلیس و همانند سایر 

گردشگران به این شهر سفر کرده است
جک استراو، وزیر امور خارجه اسبق انگلستان گفته بود به ایران 
می آید تا تصویر ایران هراسی را در رسانه های خارجی از بین ببرد 
اما اگر حاشیه هایی که منتقدان دولت ایران درسفرش همین طور 
ایجاد کردند، ادامه یابد احتمالا برای او نیز این سفر با خاطرات خوب 
همراه نخواهد بود. او حدود یک هفته است که به عنوان یک گردشگر 
به ایران آمده و از تهران به یزد، سپس شیراز و اصفهان رفته است. 
اقامتش در تهران و یزد با مشکلی مواجه نبود. او در یزد از امنیت 
ایران حرف زد. اما ماجرا در شیراز و اصفهان شکل دیگری به خود 
گرفته است. عده ای از منتقدان دولت که این روزها از تصویب برجام 
در مجلس دلخور هستند، با برگزاری تجمع هایی به سفر او معترض 
شدند. مثلا صبح روز دوشنبه عده ای در مقابل ساختمان توحید 
دانشگاه هنر اصفهان جمع شدند و با پلاکارد و شعار به حضور او در 

این شهر واکنش نشان دادند.
 این تجمع غیرقانونی در حالی صورت گرفته بود که بنا بر اعلام 
روابط عمومی و حراست دانشگاه هنر اصفهان هیچ برنامه ای برای 
حضور جک استراو در این دانشگاه وجود نداشت. جمع معترض 

بعدازظهر روز قبل از آن نیز دو ساعتی را در مقابل هتل عباسی 
اصفهان گذراندند. »مرگ بر انگلیس« گفتن ها و شعارهایی نظیر 
»انگلیس روباه همیشه روسیاه است«، »از دار الشهدا بیرون برو جک 
استراو«، »هیهات من الذله«، »مرگ بر حامی فتنه گر« و... سبب 
شد که او مجبور به تغییر محل اقامت خود شود و به هتل اطلس 
شاهین شهر برود. اما معترضان در تعقیب او تا شاهین شهر هم رفتند 

و بار دیگر پرچم انگلیس و آمریکا را سوزاندند.
به  زدن  آسیب  علاوه بر  اقدامات  این گونه  که  است  روشن 
سیاست های تعاملی دولت در عرصه روابط بین المللی به عنوان 
می آید.  حساب  به  کشور  گردشگری  صنعت  برای  تهدیدی 
تجمعی که مقابل هتل عباسی اصفهان صورت گرفت از نگاه دیگر 
گردشگران حاضر در این هتل دور نمانده است و بی گمان تصویر 
نامطلوبی از مردم کشورمان در ذهن آنها ترسیم خواهد کرد. جای 
خوشحالی دارد که این تجمع ها در شیراز و اصفهان به درگیری 
ختم نشده اما انتشار تصاویر و اخبار آن در شبکه های اجتماعی 
و رسانه های داخلی و خارجی کافی است تا دولت و مسئولان 
مربوطه برای زدودن تبعات منفی آن به دردسر افتند. تهدیدآمیز 
دانستن سفر جک استراو به ایران به گروه کم جمعیت معترض و 
رسانه های مخالف دولت ختم نشد و دامنه اعتراضات به مجلس 
نیز کشیده شده است.  احمد سالک، نماینده اصفهان در مجلس و 

عضو کمیسیون فرهنگی دیروز نسبت به حضور وزیر امور خارجه 
پیشین انگلیس در شهرش تذکر داد و حضور وی را موجب نگرانی 

مردم این شهر دانست.
او در تذکری به محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
برجام بستر نفوذ سلطه را فراهم کرده است، گفت: »من و آقای 
حاجی نماینده شاهین شهر راجع به حضور جک استراو در اصفهان 
و شاهین شهر که موجب نگرانی مردم شهیدپرور اصفهان شده، تذکر 
داریم. اینها عناصر فتنه بزرگ تر در ایران هستند و از زمانی که لانه 
جاسوسی انگلیس در تهران باز شد، پای جاسوسان در لایه های 
فرهنگی، سیاسی و اقتصادی برای نفوذ باز شده است.« نگرانی های 
منتقدان دولت از این سفر در حالی است که به گفته محمد 
کارشناس، نماینده وزارت امور خارجه در اصفهان جک استراو 
به عنوان یک شهروند عادی انگلیس و همانند سایر گردشگران به 
این شهر سفر کرده است. او نه به صورت رسمی بلکه با یک تور 
گردشگری به کشورمان آمده است و حتی نمایندگی وزارت خارجه 
در اصفهان از حضور او بی خبر بوده است. این بی اطلاعی یعنی این 
سفر دیپلماتیک نیست. او هیچ ملاقات رسمی با هیچ یک از مقامات 
و چهره های سیاسی نداشته است. مسعود رهبری، عضو شورای 
هماهنگی اصلاح طلبان با اشاره به اینکه مخالفان دولت از هر بهانه ای 
برای حمله به دولت استفاده می کنند و ورود وزیر سابق خارجه 

انگلیس را بهانه ای برای حمله به دولت روحانی قرار داده اند، گفت: 
»در عاشورا و تاسوعا نیز اصولگرایان شیراز در سایت های استانی 
مدعی شدند استراو وارد شیراز شده و قرار است در دانشگاه شیراز 
سخنرانی کند و بعد خودشان شروع به بیانیه  دادن و جنجال کردند. 
نکته طنز این است که گفته بودند استراو با جمعی از اصلاح طلبان 

دیدار خواهد داشت.
در استان فارس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات یک برند 
شناخته شده است که افراد و احزاب زیادی را پوشش می دهد و 
غیر از آن هیچ تشکیلات رسمی تا الان وجود نداشته و این شورا نیز 

برنامه ای برای چنین دیداری نداشته و ندارد.«
 این اتفاقات در حالی افتاده است که سفر شخصی جک استراو 
است،  بین المللی  در سطح  شناخته شده  که چهره ای  ایران  به 
می توانست به کشورمان در مبارزه با پروژه ایران هراسی، کمک کند. 
اما تجمعاتی که صورت گرفت و پوشش رسانه ای آن از سوی برخی 
رسانه های مخالف دولت در واقع چهره ای ناامن از ایران را به نمایش 
گذاشت. به این ترتیب فرصتی که بعد از امضای توافق و اجرای 
برجام به دست آمد تا در حوزه گردشگری به موقعیت جدیدی 
دست پیدا کنیم به چالش کشیده شد و حالا کار مسئولان مربوطه 
برای به نمایش گذاشتن چهره واقعی ایران امن و مردم آن سخت تر 

خواهد شد.
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چون دنیا چیزى به تو ببخشد
تو هم آن را به همه مردم ببخش

پیش از آن كه برود.
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